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به جواد داوری اعتماد کنیم

داورپناه: هاکان 
در تیم ملی زود 
پوست اندازی کرد

 به جای قهر 
به فکر مانه و رونالدو باشید

بحران در پرسپولیس با هنرنمایی سلاطین حاشیه

 عبدی: هدفگذاری ما 
صعود به نیمه نهایی است 

 بازیکنان ما آرزوها را 
به خاطره تبدیل کردند

خوب شد به انگلیس باختیم!
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ولادت حضرت زینب)س( 
را تبریک می گوییم

 حمایت تمام قد ورزشی ها 
از مردم مظلوم غزه
هاشمی: چه موضوعی مهم تر از 
5مظلومیت مردم فلسطین وجود دارد؟



 حضوری
از جنس آگاهی

مه حمات  دا ا با  ن  همزما
وحشیانه رژیم  صهیونیستی به 
نوار غزه، جمع زیادی از مردم 
کشورمان در سراسر ایران، عصر 
شنبه در حمایت از کودکان 
مظلوم فلسطین و محکومیت 
جنایات اسرائیل تجمع کردند 
که در تهران این تجمع در میدان 

انقاب رخ داد.
در این تجمع بزرگ همانطور 
که قابل پیش بینی و انتظار 
بود، جامعه ورزش کشور نیز 
مثل همیشه حضوری پرشور 
و گسترده داشت و بسیاری از 
مسئولان ورزش و همچنین 
شمار زیادی از ورزشکاران در 
این تجمع حضور پیدا کردند 
تا انزجار خود را نسبت به 
آنچه که این روزها در غزه 
می گذرد و ناشی از حمات 
رگسیخته  فسا ا و  نه  حشیا و
رژیم صهیونیستی است نشان 
 ، شمی ها مرث  کیو  . هند د
وزیر ورزش و جوانان کشور، 
سردمدار این حضور ورزشی ها 
بود و در صحبت های خود به 
این نکته اشاره کرد که یکی از 
خصلت های ورزشکاران و جامعه 
ورزش ایران حمایت از مظلوم 
است و چه موضوعی مهمتر از 
مظلومیت مردم فلسطین در 
این روزها. وزیر ورزش و جوانان 
از ابتدای حضور خود در این 
سمت،  عاوه بر پیشبرد اهداف 
و برنامه ریزی های بلندمدت 
و کوتاه مدت در عرصه ورزش 
نان، نگاه ویژه ای به  و جوا
مسئولیت های اجتماعی وزارت 
تحت امر خود داشته است.

پس از حضور پرشور و گسترده 
جامعه ورزش در تجمع سراسری 
مردم ایران در حمایت از مردم 
مظلوم غزه، قهرمانان، مدیران، 
داوران، مربیان و پیشکسوتان 
کشور، خواهان ایجاد کارزاری 
یم  ژ یات ر در خصوص جنا
صهیونیستی شدند. این در 
حالی است که مجامع صاحب 
قدرت در عرصه بین المللی 
ورزشی همچنان چشم و گوش 
خود را به وحشیگری های رژیم 
به  و  ند  صهیونیستی بسته ا
شکل عجیبی از محروم کردن 
اسرائیل از رقابت های ورزشی 
امتناع می کنند. این در حالی 
است که آنها در مورد تنش بین 
روسیه و اوکراین خیلی سریع 
واکنش نشان داده و دست به 
محرومیت عجولانه ورزشکاران 
روس از حضور در بسیاری از 

رقابت ها زدند.
جامعه ورزش ایران اما آگاهانه 
یات  واکنش خود را به جنا
رژیم صهیونیستی نشان داده 
و قهرمانان المپیک،  پارالمپیک 
و جهانی و آسیایی ایران در 
میت  ی ضمن محکو نیه ا بیا
نسل کشی و کودک کشی در غزه 
خواستار تعلیق و اخراج رژیم 
صهیونیستی از مجامع جهانی 

ورزشی شده بودند.

 zسرمقاله
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 zگزارش

 خوب شد 
به انگلیس باختیم

حسین عبدی در 
بخش دیگری از 

صحبت هایش با 
خبرنگار ایران ورزشی 

گفت: »این قرعه 
خوبی برای ما بود. 

الان با خودم می گویم 
خوب شد به انگلیس 
باختیم تا حالا مقابل 
مراکش بازی کنیم. 

امیدوارم بتوانیم 
راهی به مراحل بالاتر 

پیدا کنیم.«

ZOOM

علی اصغر مدیرروستا:

نوراللهی باید احترام می گذاشت

علی اصغر مدیرروستا، مهاجم سابق تیم ملی ایران درباره حواشی اخراج 
نوراللهی توسط قلعه نویی می گوید: »قلعه نویی درباره نوراللهی بهترین 
تصمیم را گرفته است. بازیکن باید به تصمیم سرمربی اش احترام 
بگذارد. یک نفر نمی تواند خودش را خارج از تیم تصور کند بلکه باید 
خودش را فدای تیم کند. قلعه نویی هم مسئول اول این تیم است و اگر 

برخورد نکند مشکل به وجود می آید.«

ابراهیم قاسم پور:

فدراسیون فوتبال کارآمد نیست

 ابراهیم قاسم پور، پیشکسوت فوتبال در مورد ادامه فعالیت حسین 
عبدی در تیم نوجوانان، در صورت حذف این تیم در دور یک هشتم نهایی 
جام جهانی گفت: »من به ثبات اعتقاد دارم. فدراسیون فوتبال متأسفانه 
کارآمد و توانا نیست. ثبات همیشه می تواند منجر به موفقیت شود. 
اگر تیم نوجوانان نتیجه بهتری بگیرد یا به مراکش ببازد، حسین عبدی 

باید به کار خود ادامه بدهد.«

نصرالله عبداللهی :

جوانگرایی نیاز به زمان دارد

نصرالله عبداللهی ، کارشناس فوتبال در پاسخ به انتقاداتی که از سن 
بالای بازیکنان تیم ملی می شود گفت: »این تغییرات را نمی شود در 
زمان کوتاه انجام داد و برای تغییر نسل باید به سرمربی تیم ملی 
زمان کافی را داد. امیدوارم بعد از گذشت نزدیک به ۵۰ سال این بار 
بتوانیم در جام ملت های آسیا قهرمان شده و طلسم چندین ساله 

را بشکنیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

مهدی تاج دیروز در مراسم تجمع بزرگ جامعه ورزش و جوان در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین در مصاحبه با ایرنا گفت: »این وظیفه اصلی ورزش است و نباید 
نسبت به اینگونه اتفاقات بی تفاوت بود، کشوری مسلمان در گوشه ای از دنیا 
مدت هاست مورد ظلم واقع شده و امروز جامعه ورزش نسبت به این مسائل 
بی تفاوت نیست و مسئولیت خود را با حضور پرشور و حمایت از مردم مظلوم 

فلسطین به خوبی نشان داد.«
وی ادامه داد: »کودک کشی و ظلمی که نسبت به کودکان غزه در این مدت رخ 
داده، لبخند را از روی لبان این کودکان برده و عماً همه شادی و نشاط را از بین 
برده است. این یک مسئولیت بزرگ است و در بعد بین المللی هم نشان دادیم 

باید نسبت به اتفاقات اخیر واکنش نشان داد و نباید سکوت کرد.«
رئیس فدراسیون فوتبال یادآور شد: »در بازی برابر هنگ کنگ نیز واکنش خودمان 
را نسبت به اتفاقات اخیر نشان دادیم، بحث امروز ما ظلمی است که در حق 
کودکان مظلوم و مردم ستم کشیده غزه می شود و باید همه جوامع بشری نسبت 

به آن واکنش مناسب نشان بدهند.«

تاج: نباید نسبت به اتفاقات اخیر بی تفاوت بود

ظلم در غزه بحث امروز ما است
ماجدی: شکست مراکش 

دور از دسترس نیست
میرشاد ماجدی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در 
خصوص صعود تیم ملی نوجوانان به مرحله بعد جام جهانی و 
بازی با مراکش عنوان کرد: قبل از اعزام هم گفتم این تیم بسیار 
خوبی است. چه مراکش را ببریم چه نبریم نباید رها شود. این 
تیم آینده تیم ملی ما است. باید بازیکنان بیشتری به آن اضافه 
شوند. با عرِق و تعصبی که از این بازیکنان دیدم بردن مراکش دور 
از دسترس نیست.« او در مورد موضوع انتخاب حسین عبدی به 
عنوان سرمربی تیم ملی جوانان پس از پایان جام جهانی نوجوانان، 
گفت: »به هرحال او باید برگردد. عبدی نظراتی دارد. فدراسیون 
فوتبال هم نظراتی دارد. صحبت در مورد آینده زود است ولی به 
هرحال کاری که او و تیمش انجام دادند بسیار قابل تقدیر است. 
باید تقدیر ویژه ای از آنها شود. برای تیم های بالاتر هم قطعاً 2 

طرف باید مذاکره داشته باشند.«

 zخبر

 تیم ملی
به تاشکند رسید

بازیکنان و اعضای کادر فنی 
تیم ملی برای انجام دیدار برابر 
ازبکستان وارد تاشکند شدند. 
ملی پوشان پس از این سفر سه 
ساعته، در هتل محل اقامت 
خود مستقر شدند. تیم ملی 
فوتبال ایران در دومین دیدار 
خود در رقابت های مقدماتی 
جام جهانی ٢٠٢۶ ساعت ۱۸ روز 
سه شنبه هفته جاری به مصاف 
تیم ملی ازبکستان می رود. 
ر  د ن  رما کشو ن  شا ملی پو
نخستین دیدار برابر هنگ کنگ 
به برتری ۴ بر صفر دست پیدا 

کردند.

حسین عبدی سرمربی تیم نوجوانان کشورمان در مسابقات جام جهانی کاری کرد کارستان و تیم ملی نوجوانان کشورمان را به جایگاهی رساند که بهترین نتیجه در تاریخ تیم های پایه کشورمان محسوب می شود. 
پس از برد پرگل و صعودی که داشتیم با حسین عبدی در رابطه با صعود رویایی مان و البته بازی با تیم مراکش گفت وگویی انجام دادیم که ماحصل آن در ذیل می آید.

 صعود راحتی از گروه سخت 
داشتید. در این رابطه چه صحبتی 

دارید؟
ایران با تیم های فوق العاده قوی بازی 
کرد و در این بین بازیکنان ما فوق العاده 
کار کردند و نتایج خیلی خوبی را کسب 
کردند آن هم در مقابل تیم هایی که 
یکی قهرمان جهان بود و دیگری هم تیم 
بسیار قوی و مقتدری بود. با این وجود 
نتایج ما و بردها و بازی هایی که انجام 
دادیم نشان می دهد که چقدر تیم 
خوبی بودیم که با دو تیم طراز اول جهان 
هم امتیاز شدیم و تنها به خاطر تفاضل 
گل کمتر در گروهمان سوم شدیم. در 
این بین تصور ما این بود که با اسپانیا 
بازی می کنیم اما با توجه به نتایجی که 
رقم خورد ما بهترین تیم سوم شدیم و 

به مراکش خوردیم.
 به نظرتان مراکش قرعه ای بهتر از 

اسپانیا است؟

حتماً اگر می خواستم انتخاب کنم بین 
اسپانیا و مراکش، تیم مراکش را انتخاب 
می کردم. با این وجود شرایط بازی 
قبلی مان به گونه ای شد که گل های 
زیادی نزدیم اتفاقی که اگر رخ می داد و 
ده گل می زدیم قادر بودیم که تیم اول 
گروهمان شویم اما حکمت و شاید هم 
قسمت به گونه ای بود که گل های زیادی 
را نزنیم تا به جای اسپانیا به مراکش 
بخوریم. از بازی راضی هستم اما از اینکه 
باید مقابل حریف سوم خودمان گل های 

زیادی می زدیم اما نزدیم ناراضی.
 در رابطه با هدفگذاری تان چه 

صحبتی دارید؟
هدفگذاری مان این بود که از گروهمان 
در آسیا صعود کرده و به مسابقات جام 
جهانی برسیم هر چند که در این بین 
تنها به عنوان قهرمانی آسیا نرسیدیم 
اما به همه اهداف مان رسیدیم. در این 
بین دست از تاش بر نمی داریم البته 
نه اینکه بگویم حتماً قهرمان جهان 
می شویم اما هدفگذاری مان این بوده 
که به جمع چهار تیم برتر جهان برسیم 

و ان شاءالله بازی به بازی پیش می رویم 
تا به خواسته مان برسیم.

 در خصوص مغرب چه صحبتی به 
لحاظ فنی دارید؟

دو روز وقت داریم در این بین فقط 
تاکنون یک بازی این تیم را دیده ام اما 
حتماً دنبال این هستیم که به بهترین 
شکل ممکن برای بازی بعدی آماده 

شویم.
فکر نمی کنید اگر در رده دوم یا اول 

گروه قرار می گرفتید و با تیم هایی 
مانند ازبکستان یا اکوادور بازی 

می کردید شرایط بهتری داشتید؟
با حرفتان در خصوص ازبکستان موافقم 
اما در خصوص اکوادور اصاً موافق 
نیستم چون تیم اکوادور را در این دوره 
حتی از برزیلی که قهرمان جهان شده 
هم تیم بهتری ارزیابی کردم. در هر 
صورت فکر می کنم اگر خودمان هم 
می خواستیم بهترین چینش را انجام 
دهیم از این بهتر نمی شد و به قرعه 
مناسب خوردیم و برای این مسأله تاش 
خواهیم کرد و در راستای موفقیت تاش 

خواهیم کرد.
  مراکش نایب قهرمان آفریقاست 

و در بازی دوستانه هم موفق به 
پیروزی مقابل انگلیس در ضربات 

پنالتی شده از رویارویی با چنین 
تیمی واهمه ندارید؟

تمام تاشمان را برای موفقیت انجام 
می دهیم و بدون ترس بازی می کنیم 

ولو اینکه ببازیم.
 قبول دارید که تیم ما در گلزنی 

مشکل دارد؟
ما با برزیل بازی داشتیم و دیدید که 
برنده شدیم و مقابل انگلیسی که 
بازیکنانش در تیم های بسیار خوبی هم 
بازی می کنند نمایش عالی داشتیم اما در 
مقابل کالدونیای جدید خیلی موقعیت 
از دست دادیم. به هر حال بازیکنانمان 
جوانند اما حتماً روی این موضوع کار 

خواهیم کرد.
 به مرحله حذفی گام گذاشتید که 
یک سوی آن خوشبختی و سمت 

دیگرش حذف است. این مسأله و 
تبعاتش را چگونه برای بازیکنان تان 

تعریف کردید؟
تا انتها می جنگیم و به هر حال همانطور 
که گفتید باخت در حذفی تبعات 
تلخی دارد اما ما دنبال این هستیم 
که بازیکنانمان را با واقعیت های زندگی 
مواجه سازیم و به آنها امید می دهیم که 
در کارزار سخت موفق شوند و بازی بهتری 
را نسبت به بازی قبلشان ارائه دهند.

 رویای قهرمانی در جام جهانی 
دارید؟

همه بازیکنان ما رویای قهرمانی دارند 
اما تا این مرحله هم که بالا آمدیم کار 
بزرگی انجام دادیم. ما برزیلی را بردیم 
که هیچ کس تصورش را نمی کرد و 
کاری کردیم در حد معجزه هر چند که 
با سختکوشی به این موفقیت رسیدیم 
و معجزه ای در کار نبود. با تمام توان 
کار کردیم و نیامدیم از کمبودها حرف 
زده و به قولی نق بزنیم و خودمان را 
ناامید نکردیم. الان هم بازی ما مقابل 
انگلیس و بردمان مقابل برزیل آرزو بود 
اما بازیکنان ما کاری کردند که این آرزو 

تبدیل به خاطره شود.

 عبدی: هدفگذاری
ما حضور در نیمه نهایی است

 بازیکنان من
 آرزوها را تبدیل
به خاطره کردند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



 بغض ارزش های
از دست رفته

 امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران در حاشیه 
یکی از جلسات تمرینی تازه 
این تیم در ورزشگاه پاس 
قوامین )یا »دستگردی«( 
گفت غصه می خورد که چرا 
تیم ریشه داری مثل پاس 
تهران که تا کسب مقام 
قهرمانی آسیا هم پیش رفت، 
اینک حضور محسوسی در 
صحنه ندارد و از مسئولان 
امر خواست این باشگاه را 
احیا کنند و سایر باشگاه های 
بزرگ و قدیمی را هم که ناپیدا 
شده اند، فعال سازند و در 
این ارتباط نام هما و دارایی 
تهران و همچنین برق شیراز 
و شاهین بوشهر را نیز آورد.

ژنرال متذکر شد که با به یاد 
آوردن شکوه از دست رفته 
این تیم ها بغض اش گرفته 
اما واقعیت امر این است 
که بغض او و امثال وی برای 
رفع این گونه عوارض کافی 
نیست. فضای فوتبال کشور 
و بویژه تهران با زمانه ای 
که قلعه نویی به آن اشاره 
می کند، زمین تا آسمان 
فرق کرده است. دیرزمانی 
تیم هایی همچون راه آهن، 
نی  تش نشا نک ملی و آ با
حتی در زمین های خاکی 
خود در جنوب تهران هر روز 
بازیکن سازی می کردند اما 
با عوض شدن مؤلفه های 
فوتبال و چربش اقتصاد 
بر ارزش های ورزشی این 
کی برچیده  زمین های خا
ی  بر ر کا تغییر  و  ند  شد
دادند و در آنها برج سازی 
صورت گرفت. دو باشگاه 
»بازیکن ساز« زیرمجموعه 
»تاج« )استقلال فعلی( هم 
که افسر و دیهیم نامیده 
می شدند بساط شان برچیده 
شد و باشگاه های جوان پرور 
دیگری مثل هما )یا گارد( 
و وحدت از یادها رفتند و 
»تهرانجوان« هم در افق محو 
شد. مشابه این قضایا با 
ابعاد و شکل هایی متفاوت 
و بیش و کم دامان »برق« را 
در شیراز، ایرانجوان و شاهین 
در بوشهر حتی ابومسلم در 
مشهد را هم گرفت و استقلال 
اهواز هم این روزها ناپیدا 
شده است. پاس را از تهران 
به همدان فرستادند و آن 
تیم به سبب نداشتن کشش 
این انتقال از لیگ برتر به 
لیگ یک و سپس لیگ 2 
ارجاع شد و در نهایت در 
 3 لیگ  ی  عه ها یرمجمو ز
از چشم ها فاصله گرفت. 
بازیکن سازی جایش را به 
آماده خوری داد و باشگاه های 
پولدار صنعتی و سرخابی های 
تهران که دست شان همیشه 
در جیب دولت بوده به جای 
نان هرچه  ا پرورش نوجو
بازیکن شاخص بزرگسال 
وجود داشته در دو دهه اخیر 
خریده و آنها را به وسایل 
ن  یشا نی ها ما قهر کسب 
تبدیل کرده اند. قلعه نویی 
می تواند با به یاد آوردن ایام 
اصیل تر گذشته دلتنگ شود 
اما نمی تواند انتظار احیای 
آن روندها را داشته باشد 
زیرا انگاره های جدیدی بر 
فوتبال حاکمیت یافته اند و نه 
»فن« بلکه »پول« حرف اول را 
می زند. تأسفبارترین قسمت 
مسأله همین قسمت است. 
ه بازگشت به  نجا که را آ
روزهای شیرین بازیکن سازی 
و اولویت داشتن »عشق« 
بر »حرفه« مسدود به نظر 
برسد و آن یادآوری ها فقط 
افسوسی بزرگ را بر دل ها 

ند. بنشا
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 zیادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

آندرانیک تیموریان:

ازبکستان شبیه خودمان بازی می کند

آندرانیک تیموریان، مربی تیم ملی درباره بازی با ازبکستان گفت: »در 
کافا یک بار مقابل آنها بازی کردیم. امیدواریم با شرایطی که در تیم ملی 
است بازی خوبی انجام دهیم.  ازبکستان در سازماندهی دفاع و حمله 
تیم بسیار خوبی است. از اردن قوی تر هستند. نقاط قوت و ضعف شان 
را درآورده ایم و در طول هفته کار کرده ایم. ازبکستان شبیه خودمان بازی 
می کند و بالاخره بازی سختی است. آنها تیم دست و پا بسته ای نیستند.«

رحمان رضایی:

ازبکستان نباید دست کم گرفته شود

رحمان رضایی، مربی تیم ملی درباره ازبکستان گفت: »بازی سختی 
با ازبکستان داریم و اگر بازیکنان ما تمرکز کامل داشته باشند و بازی 
خودشان را انجام دهند، می توانیم در خاک ازبکستان برنده شویم. این بازی 
سخت ترین بازی ما است. با توجه به بازی قبلی که با این تیم انجام دادیم 
شناخت کافی داریم. این تیم دوندگی و قدرت بدنی بالایی دارد. تنها نکته 
مهم این است که نباید این تیم را دست کم بگیریم و اشتباهی بکنیم.«

خداداد عزیزی:

صعود نکنیم، خیلی نامردی است!

خداداد عزیزی، مشاور فنی تیم ملی درباره بازی با ازبکستان گفت: »بازی 
بسیار سختی است و آنها تیم بسیار خوبی دارند. در کافا هم دیدید که یک 
مقدار روی بچه های ما فشار آوردند. امیدوارم بچه های ما مثل بازی های 
قبلی بتوانند توانمندی های خود را نشان دهند. اگر ما می خواهیم در 
جام ملت ها قهرمان شویم باید همه را ببریم. برای جام جهانی هم 

هشت تیم از آسیا می رود و اگر ما صعود نکنیم خیلی نامردی است!«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 zگزارش

بعد از برد 4 بر صفر مقابل هنگ کنگ، 
تیم ملی دیروز به تاشکند پرواز کرد 
و سه شنبه باید با ازبکستان روبه رو 
شود. این سخت ترین بازی تیم ملی در 
مرحله دوم مقدماتی جام جهانی 2026 
محسوب می شود و البته فرصت خوبی 
برای قلعه نویی است که تیمش را پیش 
از جام ملت های آسیا مقابل یک حریف 

جدی محک بزند.

تکرار تورنمنت کافا
هرچند ازبکستان جدی ترین حریف 
این مرحله است، ولی بازیکنان تیم 
ملی بارها این تیم را شکست داده اند 
و این بار هم با هدف گرفتن سه امتیاز 
به تاشکند می روند. ایران در مقدماتی 
جام های جهانی ادوار قبلی بارها با 
ازبکستان روبه رو شده و توانسته این 
تیم را چه در تهران و چه در تاشکند 
شکست بدهد. آمار هم این برتری را 
تأیید می کند و ایران به ازای 10 برد و 
یک تساوی فقط یک بار از ازبکستان 

شکست خورده.

آخرین تقابل دو تیم خرداد سال جاری 
در فینال تورنمنت کافا بود که شاگردان 
قلعه نویی حریف را با یک گل شکست 
دادند. تک گل این بازی را سردار آزمون 
زد و اخراج کنعانی زادگان در دقایق 
پایانی جنجال زیادی بوجود آورد. البته 
ازبکستان در این بازی چند موقعیت 
خوب به دست آورد که با درخشش 
نیازمند بی نتیجه ماند. او در دقیقه 
هفتم جانشین بیرانوند شد که به دلیل 

پرتاب دست بلندش آسیب دید.

فهرست 25 نفره
امیر قلعه نویی پیش از پرواز پنج بازیکن 
را خط زد تا تیمش با 25 بازیکن به 
تاشکند برود. علیرضا جهانبخش به 
دلیل آسیب دیدگی، احمد نوراللهی به 
دلیل بی انضباطی و سعید سحرخیزان، 
آریا یوسفی و محمد قربانی با تشخیص 

فنی خط خوردند.
فهرست 25 نفره مسافران تیم ملی 
به این شرح است: علیرضا بیرانوند 
)پرسپولیس(، پیام نیازمند )سپاهان(، 
 ، ) ل ستقلا ا ( حسینی  سید حسین 
شجاع خلیل زاده )تراکتور(، سید  مجید 
حسینی )کایسری اسپور(، محمد امین 

حزباوی )السد(، صادق محرمی )دینامو  
زاگرب(، احسان حاجی صفی )آا ک(، 
میلاد محمدی )آا ک(، رامین رضاییان 
نی زادگان  )سپاهان(، حسین کنعا
)پرسپولیس(، محمد دانشگر )سپاهان(، 
روزبه چشمی )استقلال(، علی کریمی 
)کایسری اسپور(، سعید عزت اللهی 
)وایله بولدکلاب(، جواد حسین نژاد 
)سپاهان(، امید ابراهیمی )الاهلی 
قطر(، مهدی ترابی )پرسپولیس(، محمد 
محبی )روستوف(، مهرداد محمدی 
)استقلال(، سامان قدوس )برنتفورد(، 
رضا اسدی )سپاهان(، مهدی طارمی 
)پورتو(، سردار آزمون )آاس رم( و کریم 

انصاری فرد )اومونیا(.

یک جای خالی در ترکیب
بعد از مصدومیت جهانبخش، قلعه نویی 
در بازی با ازبکستان مجبور به یک تغییر 
اجباری خواهد بود. سامان قدوس و 
مهرداد محمدی دو بازیکن دیگر این 
پست هستند که مقابل ازبکستان 
می توانند این جالی خالی را پر کنند. راه 
حل دیگر این است که ترابی از سمت 
چپ به سمت راست منتقل شود. در 
صورتی که قدوس به هافبک راست 

برود، امید ابراهیمی یا روزبه چشمی 
به جای او در پست هافبک دفاعی بازی 

خواهند کرد.

هشدار کاتانچ به بازیکنان 
ازبکستان

ازبکستان هم مثل ایران توانست بازی 
اول را ببرد و در زمین ترکمنستان به 
برتری 3 بر یک رسید. با این حال آنها 
در نیمه اول نمایش خوبی نداشتند و 
با شکست به رختکن رفتند. برخی 
دلیل این افت عملکرد را زمین چمن 
مصنوعی عشق آباد می دانند، ولی 
کاتانچ بعد از بازی بهانه جویی نکرد و به 
شاگردانش هشدار داد که مقابل ایران 

اجازه تکرار چنین نمایشی را ندارند.
سرمربی ازبکستان گفت: »ما سه 
امتیاز گرفتیم، ولی هنوز هیچ اتفاقی 
نیفتاده. شما دیدید که در نیمه اول 
چه نمایشی داشتیم. ما پراشتباه 
بودیم. البته تأثیر چمن مصنوعی 
را نباید نادیده گرفت، ولی ما اجازه 
نداریم روبه روی ایران هم به این 
شکل بازی کنیم. آنها حریفی جدی 
هستند. در آن بازی نباید تمرکزمان را 
از دست بدهیم. ما بخت خوبی برای 

گرفتن یک نتیجه مثبت و شکست 
دادن ایران داریم، ولی فقط باید 
متحد باشیم و با تمرکز بازی کنیم. 
اگر کمی تمرکزمان را از دست بدهیم، 

مشکلات شروع خواهد شد.«

دو بازیکن خطرناک ازبکستان
در برد سه بر یک مقابل ترکمنستان، 
اتابک شوکوروف بهترین بازیکن 
ازبکستان بود که دو گل زد. این 
تح  هافبک تهاجمی در تیم »فا
کاراگومروک« لیگ ترکیه بازی 
می کند. الدور شاهمرادوف، مهاجم 
کالیاری زننده گل بعدی ازبکستان 
بود. او که سابقه بازی در رم را هم 
دارد، مشهورترین بازیکن فعلی 

فوتبال ازبکستان است.
عبدالقادر خوسانوف، مدافع 19 ساله 
لانس فرانسه را هم باید پدیده جدید 
فوتبال ازبکستان دانست که یکی از 
مدافعان در سیستم سه دفاعه کاتانچ 
است. ازبکستان در سال های گذشته 
توجه ویژه ای به فوتبال پایه داشته و 
نتیجه آن ظهور بازیکنان جوان مثل 
خوسانوف در ترکیب تیم ملی این 

کشور است.

تیم ملی در ازبکستان به دنبال تکرار نتیجه فینال تورنمنت کافا است

سفر تکراری، حریف آشنا
آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

سرمربی ازبکستان 
گفت: »ما سه امتیاز 
گرفتیم، ولی هنوز 

هیچ اتفاقی نیفتاده. 
شما دیدید که در 

نیمه اول چه نمایشی 
داشتیم. ما پراشتباه 

بودیم. البته تأثیر 
چمن مصنوعی را 

نباید نادیده گرفت، 
ولی ما اجازه نداریم 
روبه روی ایران هم 

به این شکل بازی 
کنیم. آنها حریفی 

جدی هستند. در آن 
بازی نباید تمرکزمان 

را از دست بدهیم. 
ما بخت خوبی برای 

گرفتن یک نتیجه 
مثبت و شکست 

دادن ایران داریم، 
ولی فقط باید متحد 

باشیم و با تمرکز 
بازی کنیم. اگر کمی 
تمرکزمان را از دست 

بدهیم، مشکلات 
شروع خواهد شد.«

مصائب تیم ملی فلسطین در مقدماتی جام جهانی

پاداش بازیکنان استرالیا صرف کمک به مردم غزه می شود
تیم ملی فلسطین یکی از تیم  های حاضر 
در مقدماتی جام جهانی است، ولی شرایط 
جنگی و فوق العاده غزه فوتبال بازی کردن 
برای بازیکنان این تیم را بسیار دشوار کرده 
است. با این حال مکرم دبوب، سرمربی 
فلسطین گفت که امیدوار است عملکرد 
بازیکنانش بتواند مردم کشورش را کمی 

شاد کند.
اولین بازی فلسطین پنجشنبه مقابل 
لبنان در شهر شارجه امارات بود که با 
تساوی بدون گل به پایان رسید. آنها قرار 
بود پیش از این بازی اردویی در اردن 
داشته باشند، ولی برنامه آماده سازی شان 
مختل شد. سرمربی تونسی فلسطین 

درباره شرایط پیچیده تیمش گفت: »واقعاً 
آشفته ام و نمی دانم باید چه کار کنم. هیچ 
ایده ای از برنامه کارمان و نقشه های مان 
برای بازی بعدی ندارم.« دبوب اضافه 
کرد: »بازیکنان ما آمادگی ذهنی مناسبی 
ندارند، مهم نیست که ما چقدر برای بالا 
بردن تمرکز آنها تلاش کنیم. این طبیعی 
است. آنها نگران خانواده ها، نزدیکان 
و دوستان شان هستند.« با این حال 
او امیدوار است که تیمش بتواند در 
مقدماتی جام جهانی نتایج خوبی بگیرد: 
»ما باید با هدف صعود بازی کنیم. ما با 
تمام وجود تلاش خواهیم کرد و امیدواریم 
که نتایج خوبی بگیریم. امیدوارم این 

نتایج بتواند کمی مردم را خوشحال 
کند.« بازی دوم فلسطین سه شنبه مقابل 
استرالیا در کویت خواهد بود. این بازی 
قرار بود در کرانه باختری برگزار شود ولی 
بعد از شروع جنگ به یک زمین بی طرف 

منتقل شد.
جکسون ایروین، بازیکن استرالیا در 
همدردی با بازیکنان فلسطین گفت: 
»درک این شرایط برای ما غیرممکن 
است. ما درباره یکی از پیچیده ترین 
مشکلات ژئوپولیتیک صد سال اخیر 
صحبت می کنیم. ما از حساسیت ماجرا 
آگاهیم و در صحبت های درون گروهی 
گفته ایم که این فقط یک بازی نیست و 

باید معنای آن را برای خودمان بشناسیم.« 
ایروین اضافه کرد: »حتی فکر کردن به 
شرایط بازیکنان فلسطین و معنای این 
بازی برای تک تک آنها و تلاش برای فوتبال 
بازی کردن در چنین شرایطی دشوار 
است.« اتحادیه بازیکنان استرالیا اعلام 
کرده که بخشی از پاداش بازیکنان این تیم 
در این بازی را به کمک های انسان دوستانه 
در غزه اختصاص بدهد و فدراسیون 
فوتبال استرالیا هم معادل همین رقم را 
به آن اضافه خواهد کرد. ایروین که رئیس 
این اتحادیه است، گفت: »در هر جنگی 
کشته شدن شهروندان عادی یک تراژدی 

است و این اولویت بحث ما است.«



 حمایت احمدزاده 
از سرمربی ملوان:

تارتار حرفه ای تر از 
بقیه است

محمد احمدزاده سرمربی سابق 
ملوان درباره عملکرد این تیم در 
فصل جاری می گوید: »مردم انزلی 
سبک بازی هجومی را دوست دارند 
و مربیانی که در ملوان دنبال بازی 
دفاعی باشند، نتیجه نمی گیرند. 
بازی های  تارتار  قبلی  تیم های 
محتاطانه ای ارائه می کردند و ابتدای 
فصل هم گفتم این سبک بازی تارتار 
در انزلی جواب نمی دهد. تارتار با این 
شرایط می تواند تجربه بسیار خوبی 
در انزلی داشته باشد و این سبک 
بازی برای خودش و ملوان خوب 
است. همچنین نباید انتظارات را از 
ملوان بالا ببریم. تیم هایی در لیگ 
برتر هستند که از لحاظ امکانات 
و شرایط مالی، وضعیت به مراتب 
بهتری نسبت به ملوان دارند.« او در 
تمجید از سرمربی ملوان این طور 
می گوید: »شرایط تارتار نسبت به 
مربیانی که به انزلی آمده اند، متفاوت 
است. او روابط عمومی بالایی دارد 
و با تماشاگران و قدیمی های ملوان 
ارتباط خوبی برقرار کرده است. تارتار 
حرفه ای تر از بقیه مربیانی بوده که 
تاکنون به انزلی آمده اند.« احمدزاده 
درباره صعود تیم فوتبال نوجوانان 
ایران به جمع 16 تیم نهایی جام 
جهانی زیر 17 سال می گوید: »کسب 
شش امتیاز از گروهی که انگلیس و 
برزیل در آن بود، نتیجه ای ایده آل و 
قابل تحسین است. الان تیم ایران 
را همه می شناسند و بررسی های 
بیشتری روی آن انجام داده اند. با این 
حال انتظارات باید در اندازه امکانات 
ما باشد و اینگونه نباشد که اگر تیم 
نتیجه نگیرد، آوار را روی سرمربی 
بریزیم. حتی اگر تیم نوجوانان به 
مراکش ببازد، باید از عملکرد این 

تیم راضی باشیم.«
 

حسینی نسب: با این 
سوت ها ما رفتنی 

می شویم
سیدمهدی حسینی نسب سرمربی 
سایپا درباره بازی نسبتاً جنجالی 
تیمش در یزد می گوید: »به هر حال 
در چند هفته گذشته با تیم های 
مدعی لیگ یک بازی داشتیم و 
نتایجی گرفتیم که می توانست بهتر 
از این باشد اگر فاکتورهای جانبی 
در آن لحاظ می شد. متأسفانه لیگ 
یک با نظارت کمتری برگزار می شود 
و توجه رسانه ها به آن کمتر است و 
برخی اتفاقات در آن رخ می دهد که 
روی نتایج بازی ها تأثیرگذار است. 
من به خاطر اعتراضی که به مسأله 
داوری در دیدار خیبر داشتم، محروم 
شدم و من را جریمه نقدی کردند در 
شرایطی که من قصدم توهین به داور 
مسابقه نبود؛ فقط و فقط حق خودم 
را می خواستم. به هر حال داوران هم 
مثل ما درگیر یک تورنمنت پیچیده 
هستند و عملکردشان ممکن است 
بالا و پایین شود و اگر مسابقات بدون 
حرف و حدیث و بدون خطای داوری 
به پایان برسد همه ما راضی خواهیم 
بود و هیچ کس هم اعتراضی به این 
موضوع نخواهد کرد. در بازی ما با 
چادرملو صحنه ای اتفاق افتاد که 
مطمئن بودیم داور در آن اشتباه 
کرده، اما صدای مان به جایی نرسید 
و یک گل وارد دروازه ما شد. این 
دفعه اعتراض چندانی هم نکردیم. 
از سمت داور به ما گفتند که اگر آن 
صحنه اشتباه باشد داوری را کنار 
می گذارد! من هم در جواب گفتم 
شما نمی روید اما )با این سوت ها( 
برویم.«  ما  که  می کنید  کاری 
تیمش  آینده  به  حسینی نسب 
بسیار خوشبین است: »با وجود این 
دو باختی که در مسابقات خارج از 
خانه آوردیم، ولی من همچنان از 
تیمم راضی هستم و بچه ها با تمام 
وجودشان در تمرینات حضور دارند 
و در شرایطی که کمبودهایی داریم، 
دست از تلاش نمی کشند و به من 
هم امیدواری می دهند و مطمئن 
هستم که تا پایان لیگ سایپا یکی از 

مدعیان صعود خواهد بود.«

 

 zمصاحبه

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

مجتبی حسینی

احضار به کمیته اخلاق

سید مجتبی حسینی با تصمیم کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، جهت 
ادای پاره ای از توضیحات باید روز دوشنبه 29 آبان در محل این کمیته 
حاضر شود. گفته می شود انتقادات حسینی از تصمیمات داوری پس 
از بازی با فولاد، دلیل دعوت کمیته اخلاق از سرمربی آلومینیوم اراک 
است. تیم فوتبال آلومینیوم اراک روز جمعه سوم آذر میزبان پیکان در 

هفته یازدهم لیگ برتر است.

پاکو خمس:

هواداران آرامش شان را حفظ کنند

پاکو خمس سرمربی تراکتور بعد از جلسه با مالک و مدیرعامل باشگاه با 
انگیزه بیشتری در تمرینات حاضر می شود: »ما برای بهبود نتایج خود و 
پیشرفت تیم بسیار سختکوشانه کار خواهیم کرد و تلاش خود را ادامه 
خواهیم داد: «هواداران ما باید آرامش و روحیه خود را حفظ کنند و به 
حمایت از تیم ادامه بدهند، این چیزی است که ما نیاز داریم. طرفداران 

ما بهترین هستند.«

باشگاه سپاهان

انتخاب مدیر جدید

در پی انتصاب مهدی سلیمی به عنوان مدیر آکادمی باشگاه و استعفای او 
از مدیریت تیم سپاهان، باشگاه سپاهان ضمن قبول استعفای سلیمی، 
از زحمات وی در دوره مدیریت تیم فوتبال تقدیر به عمل می آورد. ضمناً با 
تصمیم هیأت مدیره باشگاه و پس از مشورت با ژوزه مورایس، سرمربی 
تیم فوتبال این باشگاه، رضا فتاحی به عنوان مدیر جدید تیم فوتبال 

منصوب شد.

 zسوژه

هشت خرداد 92 بود که مدافع 
صبای قم پس از یک فصل موفق 
و زدن پنج گل راهی راه آهن شد. از 
همان روزها هم رامین رضاییان 
نوید حضور یک مدافع راست 
ششدانگ را می داد. درخشش او 
در راه آهن و زیر نظر حمید استیلی 

ادامه پیدا کرد. 
او آن قدر خوب کار کرده بود که 
پرسپولیسی ها سراغش رفتند و 
برای جذب او با حمید استیلی وارد 
مذاکره شدند. در واقع قرمزهای 
پایتخت وقتی به باشگاه راه آهن 
رفتند استیلی به جای یک بازیکن 
دو نفر را به آنها معرفی کرد. رامین 
رضاییان و علی علیپور؛ دو بازیکن 

جوان آن روزهای راه آهن که با 
هدایت استیلی به شکوفایی 
رسیده و پرسپولیس هم وقتی 
شرایط را مساعد دید بدون مکث 
و تأمل برگه قرارداد را پیش روی 

این دو بازیکن گذاشت. 
رضاییان در ابتدای لیگ پانزدهم 
به پرسپولیس پیوست و عضوی 
از تیمی شد که به خاطر کیفیت 
و دستاوردهایش در تاریخ فوتبال 
ایران ماندگار خواهد بود، اما به 
شکل عجیبی رضاییان با پیراهن 
سرخ ها هم جام نبرد. در لیگ 
پانزدهم پرسپولیس نایب قهرمان 
شد و در جام حذفی هم با قبول 
شکست برابر ذوب آهن از گردونه 

مسابقات کنار رفت. این همان 
مسابقه ای است که ایمان صادقی 
به  اشتباه اخراج شد و البته خود 
رضاییان هم به دلایل نامعلوم از 

سفر به اصفهان سر باز زد. 
ابتدای لیگ شانزدهم رضاییان 
همراه مهدی طارمی به ترکیه رفت 
و داستان هایی پیش آمد که همه 
در جریان آن هستند. طارمی زودتر 
به پرسپولیس برگشت و رضاییان 
کمی دیرتر. سرخپوشان آن سال 
قهرمان لیگ برتر شدند، اما پیش 
از آنکه فصل به پایان برسد، برانکو 

عذر رامین را خواست. 
حتی روایت هایی وجود دارد در 
مورد اینکه برانکو با درخواست 

اطرافیان باشگاه برای حضور 
رضاییان در جشن قهرمانی هم 
مخالفت کرده و تنها به شرطی 
آن را پذیرفته که رامین با لباس 
شخصی در مراسم حاضر شود! 
بعد هم رضاییان به لیگ بلژیک 
و قطر رفت و فصل گذشته در 
دوران مربیگری یحیی گل محمدی 
به پرسپولیس برگشت. عجیب 
اینکه این بار هم حضور او با 
فتح جام همراه نشد و نوار ۵ 
دوره قهرمانی پیاپی سرخپوشان 
پاره شد. در پایان فصل هم 
ً غیرفنی  به دلایلی که عمدتا
 بود، گل محمدی عذر رامین را 

خواست.

رضاییان و علیپور هدیه استیلی به پرسپولیس

هر چند لیگ برتر فوتبال 
کشورمان این روزها و در این 
فصل از رقابت ها، برنامه 
درست و منظمی ندارد و 
با هر بهانه ای به تعطیلی 
کشیده می شود، اما به 
ً با در  هر حال تقریبا
نظر نگرفتن بازی های 
ز  ا هفته   1 0  ، قه معو
این رقابت ها را سپری 
کردیم و از طرف دیگر تیم 
ملی کشورمان در این میان، با 
برگزاری اردوهای آماده سازی، در 
بازی های رسمی و تدارکاتی به میدان 

رفته است. 
در همین روزها، رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا را هم تقریباً پشت 
سر گذاشتیم و سه نماینده فوتبال 
کشورمان در این رقابت ها به میدان 
رفته اند. یعنی در روزهایی هستیم که 
هم می توانیم درباره تیم ها قضاوت 
خوبی داشته باشیم و هم درباره بازیکنانی 
که توانسته اند در این عرصه خودی 
نشان دهند و برای تیم های شان مثمر ثمر 
بوده اند. تیم سپاهان را باید موفق ترین تیم 
در این روزها دانست، اول به این دلیل که 
توانسته در لیگ برتر با وجود کسر امتیازی که 
از این تیم شد، نتایج بسیار خوبی کسب کند 
و همچنان جزو تیم های مدعی به شمار  رود و 
اگر در بازی های معوقه ای که دارد، به نتیجه 
کامل دست پیدا کند، خود را در بالای جدول 

خواهد دید. 
دوم اینکه این تیم در رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا هم نتایج خوبی گرفته است. 
این تیم با وجود اینکه گرفتار برخی حواشی 
شد و در برخی از بازی های لیگ قهرمانان 
آسیا امتیاز از دست داد، اما همچنان مدعی 
صعود به مرحله بعدی رقابت ها است و 
اگر بتواند به برخی حواشی غلبه کند 
و همچنان به روند خوب خودش 
ادامه دهد به طور حتم در ادامه 

رقابت ها هم می تواند نتایج خوبی کسب 
کند. 

سپاهان به طور حتم ظرفیت بسیار خوبی 
برای درخشش در لیگ قهرمانان آسیا را دارد. 
سوم اینکه سپاهان به عنوان تیمی که موفق 
بوده توانست برای نخستین بار در سال های 
اخیر بیشترین نماینده را در تیم ملی کشورمان 
داشته باشد و در لیست اخیر تیم ملی، 
هفت نام از سپاهان دیده می شد و این هم 
قطعاً یکی از دلایل موفقیت و بهترین بودن 
سپاهان در این فصل از رقابت ها می باشد. 
با این شرایط باید بپذیریم با وجود قرار 
گرفتن تیم هایی مثل استقلال، ذوب آهن، 
پرسپولیس و حتی ملوان بالاتر از سپاهان در 
جدول رده بندی، سپاهان بهترین تیم تا به 
اینجای این فصل از رقابت ها می باشد و سه 

دلیل آشکار برای این ادعا وجود دارد. 
سپاهان اگر دو بازی معوقه خود را با پیروزی 
به پایان برساند، 21 امتیازی شده و به رده دوم 
جدول خواهد رسید. سپاهان برای رسیدن به 
این مهم قطعاً متأثر از عملکرد و درخشش 
بازیکنانش است و مورایس با بهره گیری از 
بازیکنان خوب این تیم توانسته در این فصل 
خودی نشان دهد. یکی از بازیکنان سپاهان 
که نشان داده یک سر و گردن از همه بازیکنان 
لیگ برتر بالاتر بوده و یکی از عوامل اصلی 
موفقیت این تیم اصفهانی می باشد، رامین 
رضاییان است؛ بازیکنی که دومین فصل 
حضورش در اصفهان را می گذراند و در این 
فصل توانسته همه نگاه ها را به خودش جلب 
کند. رضاییان آنقدر در ترکیب سپاهان خوب 
بوده که همچنان یکی از نام های ثابت تیم ملی 
است و در تیم ملی هم توانسته بازیکن بسیار 
مؤثری باشد. این بازیکن در لیگ برتر برای 
سپاهان علاوه بر بازی بسیار خوبش، گل زده 
و در تیم ملی نیز موفق به گلزنی شده است. 
در لیگ قهرمانان هم توانسته دروازه حریفان 
را باز کند و در کل در 6 بازی اخیرش توانسته 
۵ بار دروازه حریفان را باز کند و پاس گل هم 
بدهد. رضاییان حالا به بازیکنی تأثیر گذار 
برای سپاهان و تیم ملی تبدیل شده است که 
علاوه بر پیشرفت و ترقی در بعد فنی، توانسته 
حواشی خودش را کم کند و تمرکز بیشتری 
روی بازی هایش داشته باشد. این بازیکن حالا 
هم عصای دست مورایس است و هم عصای 
دست قلعه نویی و احتمالاً در روزهای آینده 
درخشش بیشتری از این بازیکن در تیم ملی و 

سپاهان خواهیم   دید.

6 بازی، 5 گل و یک پاس گل

این رامین بی نظیر

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zگزارش

تیم سپاهان را باید 
موفق ترین تیم در 
این روزها دانست، 
به این دلیل که 
توانسته در لیگ برتر 
با وجود کسر امتیازی 
که از این تیم شد، 
نتایج بسیار خوبی 
کسب کند و همچنان 
جزو تیم های مدعی 
به شمار  رود و اگر در 
بازی های معوقه ای 
که دارد، به نتیجه 
کامل دست پیدا 
کند، خود را در بالای 
جدول خواهد دید
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 zسوژه

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

5

سید شهرام هروی:

اسرائیل با کودک کشی دست به نسل کشی زده است

سرمربی تیم ملی کاراته ایران در مورد مراسم تجمع جامعه ورزش کشور 
برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه، گفت: این رژیم کودک کش 
سال ها است که دومیلیون نفر انسان بی گناه را در باریکه غزه محاصره 
کرده و محروم سازی آنها از کمترین امکانات حیاتی و  نقض همه قوانین را 
داشته است. آنها آخرین کارهایی که باقی مانده بود را نیز انجام دادند و به 
بیمارستان ها حمله کردند و در واقع با کودک کشی دست به نسل کشی زدند.

افشین داوری:

جمع شده ایم تا حرکت ظالمانه اسرائیل غاصب را محکوم کنیم

سرپرست فدراسیون دوومیدانی در تجمع بزرگ جامعه ورزش در حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین گفت: امروز ما ورزشی ها دور هم جمع شده ایم تا 
ضمن حمایت از مردم غزه، حرکت بسیار زشت و ظالمانه اسرائیل غاصب را 
محکوم کنیم. امروز ورزشی ها در میدان هستند و به یاری مردم غزه آمده اند. 
ما ایستاده ایم و ان شاءالله پیروز میدان خواهیم بود. قطعاً با تجمع و حضور 

ورزشکاران و مدیران ورزشی رژیم صهیونیستی را شکست خواهیم داد.

غفور کارگری:

باید وحشی گری های رژیم سفاک صهیونیستی به پایان برسد

رئیس کمیته ملی پارالمپیک گفت: بر تک تک انسان ها بخصوص مسلمان ها 
واجب است که از همنوعان خود حمایت کنند. وظیفه شرعی، ملی و اسلامی 
ما است که از مردم مظلوم غزه حمایت کنیم. آمده ایم اعلام کنیم که جامعه 
ورزشی هم آمادگی دارد هر نوع کمکی که لازم است به مردم غزه انجام دهد. 
با این حمایت هایی که در سطح دنیا شاهدیم باید وحشی گری های رژیم 
سفاک صهیونیستی به پایان برسد و مردم غزه هم به آرامش و آسایش برسند.

وزنه بردار محجبه مصری:

خدا یاور مردم 
مظلوم غزه است

مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
جوانان جهان از روز ۲۴ آبان در 
شهر گوادالاخارا مکزیک آغاز 
خواهد شد و تا سوم آذرماه 
ادامه دارد. برای حضور در 
این رقابت ها، فدراسیون ۱۰ 
پولادمرد جوان را به مکزیک 
اعزام کرده است. تیم های 
ایران، مکزیک و آمریکا با ترکیب 
کامل در این دوره از مسابقات 

حضور دارند.
تیم دختران ایران به خاطر 
نرسیدن ورزشکاران به حد 
ی  رها پیکا به  زم  لا ب  نصا
قهرمانی جهان اعزام نشد.
نخستین تمرین ورزشکاران 
ایران نیز عصر روز گذشته در 
سالن محل برگزاری مسابقات 
با  که  لنی  سا ر شد؛  برگزا
وجود ورزشکاران ۴۸ کشور 
جهان به جایی برای حضور 
فرهنگ های مختلف تبدیل 
شده و ورزشکاران و قهرمانان 
کشورهای شرکت کننده به نوعی 
سفیر فرهنگی آن کشور در 

مکزیک به شمار می روند.
در نخستین تمرین، ورزشکارانی 
از آمریکا، برزیل، گرجستان، 
اوکراین و مصر حضور داشتند 
و آنچه بیش از همه توجه 
رسانه ها را به خود جلب کرد 
حضور فاطمه صادق قهرمان 
مصری بود که با حجاب اسامی 

به تمرین پرداخت.
فاطمه صادق که عنوان قهرمانی 
قاره آفریقا را در کارنامه دارد به 
مکزیک آمده تا خود را به عنوان 
یکی از نخبگان مسلمان این 

رشته معرفی کند.
صادق، در حاشیه تمرینات 
تیم ملی وزنه برداری این کشور 
گفت: »حجابم را دوست دارم 
و باورم بر این است که مانع 
پیشرفتم نخواهد شد. حجاب 
یک پوشش محبوب برای من 
به عنوان زن مسلمان به شمار 

می رود.«
وی در ادامه با یادآوری این 
مطلب که حجاب در ورزش 
پذیرفته شده است، گفت: 
»ورزشکاران دیگر کشورها 
با پوشش متفاوت در تمرین 
و مسابقه حضور دارند و من 
نیز با حجاب اسامی هستم. 
بعید می دانم این کار برای آنها 

تعجب آور باشد.«
قهرمان جوانان قاره آفریقا 
ینکه کشور مصر  با بیان ا
ورزشکاران بزرگی دارد یادآور 
شد: »سارا سمیر از چهره های 
سرشناس ورزش زنان مصر 
است که با حجاب اسامی در 
میادین حضور دارد و به مدال 

المپیک نیز رسیده است.«
قهرمان مصری ها در ادامه با 
اشاره به نتایج احتمالی خود در 
گوادالاخارا افزود: »نتیجه گیری 
از چندین عامل پیروی می کند. 
نم پیش بینی دقیقی  نمی توا
از روز مسابقه داشته باشم 
اما شرایط اینجا بسیار سخت 

است.«
او ادامه داد: »هم بعد مسافت 
ی  برا ا  ر ی  د یا ز خستگی 
ورزشکاران ایجاد کرد و هم 
غذاهای مکزیک آن گونه که 
باید، نیست و حتی نمی توانیم 

از آن بخوریم.«
فاطمه صادق با محکوم کردن 
جنایات رژیم صیونیستی در 
غزه عنوان کرد: »همیشه باور 
دارم خدا یاور مظلومان است 
و پروردگار به مردم فلسطین 

کمک خواهد کرد.«
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تجمع بزرگ جامعه ورزش و جوان در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین روز 
گذشته در شهر تهران برگزار شد و 
بسیاری از مسئولان ورزش و همچنین 
شمار زیادی از ورزشکاران در این 
تجمع حضور پیدا کردند تا انزجار خود 
را نسبت به حمات وحشیانه رژیم 

صهیونیستی اعام کنند.

وزیر ورزش و جوانان: چه 
موضوعی مهم تر از مظلومیت 

مردم فلسطین وجود دارد؟
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان 
ایران در مراسم تجمع بزرگ جامعه 
ورزش و جوان در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین تأکید کرد: این تنها 
حضور من نیست بلکه حضور مردم 
ایران و جامعه ورزش است. بنده نیز 
به عنوان خدمتگزار جامعه ورزش 
هستم و افتخار می کنم که در بین 

مردم حضور پیدا کردم.
ز خصلت های  فزود: یکی ا ا وی 
ورزشکاران کشورمان و کاً جامعه 
ورزش حمایت از مظلوم است. چه 
موضوعی مهم تر از مظلومیت مردم 
فلسطین وجود دارد و جامعه ورزش 
به حمایت از مردم مظلوم غزه در 
این جمع باشکوه و بزرگ حضور پیدا 
کرده اند و این حمایت ها می تواند 
حکومت لغزان رژیم صهیونیستی 
را لغزان تر کند و ان شاءالله ما روزی 
شاهد نابودی کامل اسرائیل و آزادی 

قدس شریف باشیم.
وی تصریح کرد: این موضوعی نیست 
که فقط کشور ما به آن بپردازد و از 
گذشته نیز هر زمانی که ورزشکاران 
ما با ورزشکاران رژیم صهیونیستی 
رقابت داشتند، آنها را به رسمیت 
نمی شناختند و حضور پیدا نکرده اند و 
این موضوع یعنی حمایت. خوشبختانه 
این حمایت نیز روز به روز گسترده تر 
و همه جانبه بین ورزشکاران سرتاسر 
جهان وجود دارد، همانطور که در همه 
نقاط دنیا حتی ورزشکاری که مسلمان 

نیست نیز به حمایت از مردم غزه 
آمده است.

سیدمحمد پولادگر معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش 
نیز در این مراسم اظهار داشت: جنایات 
رژیم صهیونیستی یک نسل کشی بزرگ 
بود که تمام دنیا به آن اعتراض کردند. 
این اعتراض ها از سطح کشورهای 
اسامی عبور کرده و الان جوامع 
انسانی به جنایات رژیم صهیونیستی 

اعتراض می کنند.
وی تصریح کرد: این اتفاق پرده از چهره 
پلید و شوم اسرائیل برداشت. هیچ 
کجای دنیا کودک کشی را تأیید نمی کند 
و همین جنایات باعث سقوط و نابودی 

رژیم صهیونیستی می شود.

آغاز فعالیت کمپین جامعه 
ورزش علیه رژیم غاصب 

صهیونیستی؛ کودکان را نکشید
پس از حضور پرشور و گسترده جامعه 
ورزش در تجمع سراسری مردم ایران 
در حمایت از مردم مظلوم غزه، 
قهرمانان، مدیران، داوران، مربیان، 
پیشکسوتان، جوانان و آحاد مختلف 
ورزش کشور ضمن محکوم کردن 
جنایات اسرائیل غاصب، خواهان 
ایجاد کمپینی در خصوص جنایات 
رژیم صهیونیستی شدند و از همه 
اهالی ورزش خواستند تا با پیوستن به 
این کمپین، از وحشیگری های رژیم 

صهیونیستی جلوگیری کنند.
لمپیک،  نان ا ین قهرما ز ا پیش ا
پارالمپیک و جهانی و آسیایی ایران در 
بیانیه ای ضمن محکومیت نسل کشی 
ر  ستا ا غزه خو و کودک کشی در 
تعلیق و اخراج رژیم صهیونیستی 
از مجامع جهانی ورزش بودند. این 
بار جامعه ورزش با تشکیل کمپین 
ضدصهیونیستی و با شعار »کودکان را 
نکشید« حمایت خود را از مردم مظلوم 

غزه اعام می کند.
محمد شروین اسبقیان مدیرکل حوزه 
وزارتی وزارت ورزش نیز در حاشیه این 

تجمع اظهار داشت: جامعه ورزش 
احساس تکلیف داشت و در این 
مدت فدراسیون ها همبستگی خود 
را با کودکان غزه نشان داده بودند اما 
نیاز بود انسجام و خروش جامعه ورزش 
ایران در کل جهان دیده شود. جامعه 
ورزش همواره در کنار مردم مظلوم 
غزه بوده و صحنه های وحشتناکی که 
از حمله به بیمارستان ها و شهادت 
کودکان و بی سرپرست شدن آنها را 

نشان می دهد، واقعاً دردآور است.
همه اقشار مختلف جامعه ورزش 
نشان دادند در کنار مردم مظلوم 
فلسطین بوده و گوش به فرمان رهبر 
معظم انقاب برای آزادسازی قدس 

شریف خواهیم بود.
مریم کاظمی پور معاون توسعه ورزش 
بانوان وزارت ورزش نیز عنوان کرد: 
جامعه ورزش همچون سایر مردم ایران 
به حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
)زنان، کودکان و جوانان( و حدود ۱۲ 
هزار شهید غزه در این گردهمایی بزرگ 

شرکت کرده است.
وی افزود: امیدوار هستیم صدای 
آزادی خواهان جهان به واسطه 
اینگونه رویدادها به گوش افرادی که 
مسئولیت رسیدگی به این شرایط در 
جهان را دارند رسانده شده و ان شاءالله 

سایه ظلم برچیده شود.
مهران تیشه گران رئیس فدراسیون 
ناشنوایان نیز تصریح کرد: امروز جامعه 
ورزش در راهپیمایی بر ضد رژیم 
اشغالگر قدس حاضر شدند تا همگام 
با مردم در این راهپیمایی شرکت کنند. 
البته این راهپیمایی جزئی از وظایف 
انسانی انسان های کره خاکی است. 
این رژیم وحشی و درنده با این کار این 

خود هویت اش را نمایان کرد.
وی ادامه داد: در جنگ غزه که حدود 
۴۰روز از آن می گذرد شاهد نسل کشی 
انسانی هستیم که حتی گروه های 
وابسته به این رژیم نیز این جنایت 
را تأیید نمی کنند. امیدواریم هرچه 
زودتر این خونریزی و نسل کشی به 

پایان برسد. جامعه ورزش از دیرباز در 
خصوص جنایات رژیم صهیونیستی 
نمایش خودش را نشان داده و در 
کنار هم جمع شدند تا یک بار دیگر 
نفرت خودشان را به اسراییل و حامیان 

اسراییل نشان دهند.
نازنین مایی ملی پوش تیم قایقرانی 
بانوان ایران نیز در حاشیه تجمع 
بزرگ جامعه ورزش در حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین عنوان کرد: 
وقتی جنگی چه در فلسطین و چه در 
کشور دیگری رخ می دهد، یکسری 
زنان و کودکان هستند که جان خود را 

از دست می دهند.
حمید عزیزی رئیس فدراسیون گلف 
نیز در گردهمایی حمایت از مردم غزه، 
اظهار کرد: اتفاقی که این روزها در غزه 
در حال رخ دادن است، دل هر انسانی 
را به درد آورده است. از ابعاد مختلف، 
بیمارکشی که رژیم صهیونیستی به راه 
انداخته جای هیچ بحثی نمی گذارد، 
چرا که در طول تاریخ، بیمارکشی 

دسته جمعی ندیده بودیم.
وی با بیان اینکه مردم ایران همیشه 
کنار مردم مظلوم فلسطین هستند، 
افزود: جامعه ورزش در فضای داخلی و 
بین المللی همواره در حمایت ها نقش 
داشته و پرچم مبارزه با رژیم غاصب را 
جامعه ورزش بالا برده و پیام ایران را به 

گوش جهانیان رسانده است.
داود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس 
در این تجمع اظهار داشت: امروز 
شاهد حضور خانواده ورزش ایران به 
نمایندگی از کل ورزشکاران ایران در 
این راهپیمایی هستیم تا این جنایت 
را محکوم کنیم، این نسل کشی در غزه 
به گونه ای شده تا همه از این جنایت 
ناراحت باشند. امیدواریم کشورهای 
مسلمان باهم متحد شوند و یک اتفاق 

خوبی را رقم بزنند.
وی ادامه داد: به امید خدا این 
نسل کشی توسط رژیم غاصب روزی 
تمام شود و ما شاهد آزادسازی 

شیم. با فلسطین 

حمایت جامعه ورزش از مردم غزه

ورزشی ها در میدان فلسطین



اعلام آمادگی آلکنو 
برای هدایت تیم 

ملی والیبال
میلاد تقوی، مشاور امور اجرایی 
فدراسیون والیبال در خصوص 
آخرین خبرها پیرامون انتخاب 
سرمربی تیم ملی والیبال به 
ایرنا اظهار داشت: یکی  از 
گزینه های خارجی برنامه کاملی 
را برای ما ارسال کرده است. 
منتظر اعلام شرایط نهایی و 
برنامه کامل برای رسیدن به 
سکوی المپیک ۲۰۲۸ از سوی 
معروف، آلکنو و بلنجینی هم 
هستیم تا در نهایت سرمربی 

تیم ملی معرفی شود.
وی افزود: داورزنی بعد از جلسه 
کمیته فنی نشستی با پیمان 
اکبری داشت و با معروف 
هم یک جلسه آنلاین برگزار 
کرد. تمام تلاش فدراسیون 
والیبال این است که بدون 
توجه به نام ها و تنها با بررسی 
برنامه های ارائه شده از سوی 
گزینه ها و همچنین اهداف 
فدراسیون والیبال که مهمترین 
آن رسیدن به سکوی المپیک 
۲۰۲۸ است، بهترین تصمیم 
را بگیرد. شاید راحت ترین راه 
برای داورزنی که مورد تحسین 
قرار خواهد گرفت انتخاب یک 
نام بزرگ خارجی باشد ولی 
فدراسیون والیبال به دنبال 
انتخاب گزینه ای برای هدایت 
تیم ملی جهت رسیدن به 
سکوی المپیک ۲۰۲۸ است نه 
اینکه گزینه ای را انتخاب کند که 

صرفاً توجیه کننده باشد.
تقوی درباره انتشار شایعاتی 
لکنو برای  مبنی بر اینکه آ
هدایت تیم ملی والیبال اعلام 
آمادگی نکرده، گفت: با وجود 
برخی مسائل مطرح شده آلکنو 
ابراز تمایل کرده که برای هدایت 
تیم ملی ایران برنامه بدهد و 
الان هم منتظر ارسال برنامه 
از سوی این مربی هستیم. 
اصلاً به دنبال بازار گرمی 
نیستیم و فقط روند مذاکرات 
و شرایط موجود را اطلاع رسانی 
می کنیم تا مردم و علاقه مندان 
لیبال در جریان قرار  به وا
بگیرند. همه نگران والیبال 
هستند چون والیبال را دوست 
دارند. والیبال را در حال حاضر 
می توان پرافتخار ترین ورزش 
گروهی ایران و پرطرفدارترین 
ورزش خانوادگی ایران نامید. 
پس حساسیت کار بالاست 
و باید سنجیده عمل کنیم و 
اطلاع رسانی درستی داشته 
باشیم تا نگرانی مردم کمتر 

شود.

عملکرد تیم بوکس 
جوانان بررسی شد

جلسه بررسی عملکرد تیم 
ملی بوکس جوانان ایران در 
مسابقات آسیایی قزاقستان 
برگزار و تصمیمات مختلفی در 

این خصوص اتخاذ شد.
این جلسه روز گذشته )شنبه( 
با حضور سید روح الله  حسینی 
رئیس فدراسیون بوکس، علی 
، حسین  بیر د نشمندفرد  ا د
رحمتی مدیر تیم های ملی، 
رضا مهدی پور سرمربی و ایمان 
طیبی مربی تیم ملی جوانان 

برگزار شد.
در این جلسه پس از توضیحات 
سرمربی تیم ملی جوانان در 
خصوص شرایط تیم کشورمان، 
آسیب شناسی های  لازم صورت 

گرفت.
مهدی پور علاوه بر پذیرفتن نتایج 
نامناسب تیم جوانان در آسیایی 
قزاقستان، در خصوص مشکلات 
و مسائل مختلف صحبت کرد و 
دلایل نرسیدن به نتایج لازم را 

بیان داشت.
رئیس فدراسیون بوکس، مدیر 
تیم های ملی و دبیر فدراسیون 
نیز نظرات خود را در خصوص 
شرایط تیم و روند کار این تیم 

ارائه کردند.

 zخبر

محمدرضا داورزنی:

جنایت رژیم صهیونیستی را محکوم می کنیم

رئیس فدراسیون والیبال در حاشیه تجمع بزرگ جامعه ورزش در حمایت 
از مردم مظلوم فلسطین گفت: تنها کاری که از دست ما برمی آید و وظیفه 
همه ماست، محکومیت جنایت رژیم صهیونیستی است. رئیس فدراسیون 
والیبال ادامه داد: تجاوزها و کشتار بزرگی در غزه انجام دادند و این 
ابتدایی ترین کاری است که جامعه ورزش به همراه سایر مردم می توانستند 

با تجمع در میدان انقلاب انجام دهند و این جنایات را محکوم کنند.

مجتبی حیدرپور:

مربیان پیشین از وویوویچ بداخلاق تر بودند

کاپیتان تیم ملی هندبال در خصوص اینکه برخی از بازیکنان از 
بداخلاقی وسلین وویوویچ شاکی بودند، خاطرنشان کرد: وسلین 
سرمربی تیم ملی است و طبیعی است که عصبانی شود. وقتی بازیکن 
خطایی می کند مربی نمی تواند با مهربانی بگوید: »عزیزم چرا این کار 
را کردید«. وقتی حرفی هم از روی عصبانیت بزند، عادی است. مربیانی 

پیش از وویوویچ به ایران آمدند که بداخلاق تر از او بودند.

حسین رفیعیان:

سال های آینده مهرسان استانداردها را تغییر می دهد

مدیرعامل باشگاه مهرسان گفت: بازیکنان ما مقابل سایپا که یکی 
دیگر از تیم های مدعی لیگ به حساب می آید در یک بازی و چهار ست، 
توانستند یک ست را به نفع خود و سه ست دیگر را با امتیاز نزدیک واگذار 
کنند که با این نتیجه نشان دادند هیچ چیز از این تیم های قدرتمند کم 
ندارند و این تیم در سال های آینده ایران حرف های زیادی برای گفتن 

خواهد داشت و می تواند استاندارد ها را تغییر دهد.
 

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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 در بسکتبال پستی و بلندی های 
زیادی داشتی. کدام برایت 

سخت تر از همه بوده است؟
در  زیادی  بلندی های  و  پستی  کلاً 
ورزش و زندگی هست. این تغییرات 
در زندگی هر فردی اتفاق می افتد. 
مهم این است که سالم زندگی کنید. 
در دوران ورزش هم حذف شدن با 
تیم مهرام در فصل گذشته برایم 
خیلی گران تمام شد. در پلی آف تیم 
صدرنشین بودیم که به تیم چهارم 
گهرسیرجان  گل  رده بندی  جدول 
خوردیم و ۲- یک باختیم و حذف 

شدیم. خیلی سخت بود.
در جام ملت های ووهان چین هم 
در حالی که همه روی ما حساب 
قهرمانی کرده بودند متأسفانه به 
اردن خوردیم و باختیم. نه قهرمان 
شدیم و نه به المپیک رسیدیم. 
ولی خدا را شکر سال های بعد با 
سرمربیگری مهران شاهین طبع به 
جام جهانی رفتیم و المپیکی دیگر 
را تجربه کردیم. در المپیک هم بد 

بازی نکردیم.
  همیشه شنیده ایم در بسکتبال 

ایران دو نفر تعصب زیادی به این 
رشته دارند؛ یکی صمد نیکخواه 
بهرامی و دیگری سعید داورپناه.

من وقتی بسکتبال را شروع کردم 
صمد کاپیتان ما بود. 

از او و کاپیتان های قبلی، بهزاد افرادی 
و سعید تابش نیا خیلی چیزها یاد 
گرفتم. خودم بسکتبال تابش نیا را 
خیلی دوست داشتم. این بازیکنان 
خیلی باتعصب بودند. هر ورزشکاری 
برای خودش الگوهایی دارد و من 
تمرین کردن صمد را خیلی دوست 
داشتم. حتی زمانی که 37 یا 4۰ ساله 
بود طوری تمرین می کرد که انگار 1۸ 
ساله است. همیشه خوب تمرین و 
خوب بازی می کرد. این مسأله ملکه 

ذهن من بود.
  پویا تاجیک را در تیم ملی چطور 

دیدی؟
او کاپیتانی بود که با آرامش اش به 
تو انگیزه می داد. ولی خوب صمد 
باخت را قبول نداشت و سریع عصبی 

می شد.
  خودت جنبه باخت داری؟

جنبه دارم. من آدمی هستم که 
به خاطر باخت عصبی نمی شوم و تا 
یک ساعت بعد سعی می کنم آن را 

فراموش کنم.
 در بازی نفت آبادان و مهرام چنین 

صبوری نداشتی؟
در این مسابقه واقعاً ما را اذیت 

کردند.
  چرا در پست های 4 و 5 بازیکنانی 

ضعیف داریم ولی به جای آن در 
پست های بیرونی قدرتمندتریم؟

در دو پستی که شما نامدارید یا 
بازیکنان خیلی بلند هستند یا چاق. 
مثلاً بازیکنی مثل حسن علی اکبری 
داریم که هم بااستعداد است و هم 
بلندقامت. یادم است در سال های 
قبل به اسپانیا رفتیم و یک بازیکن 19 
ساله داشتند. هر وقت می رفتم وزنه 
بزنم می دیدم دو سه نفر بدنساز کنار 
او هستند و روی حرکات اصلاحی او 
کار می کردند. آن موقع در تیم اسپانیا 
تنها در حد 3 یا 4 دقیقه بازی می کرد؛ 
ولی در جام جهانی ۲5 دقیقه بازی 
کرد و کلی امتیاز به دست آورد؛ اما 
ما از کسی مثل علی اکبری 1۰ دقیقه 
استفاده می کنیم و بقیه زمان روی 

نیمکت می نشانیمش.
اگر ما بحث جوانگرایی برایمان مطرح 
است، این روند اشتباه بود. در کل 
می خواهم بگویم او را جلوی حامد 
حدادی بازی دادن اشتباه بود. بازی 
را باید با حامد شروع می کردند و بعد 
حسن را به میدان می فرستادند که 
هم مسابقه را ببیند و هم استرسش 
کم شود. کادر ما حامد آسیب دیده را 

در ابتدا گرم می کردند ولی سپس روی 
نیمکت می فرستادند. به نظرم آنها 
نتوانستند از هیچ کدام از این دونفر 
بازی خوب بگیرند. قبل از بازی ها باید 

آنها را آماده می کردیم.
  شما یک بازیکن دفاعی خوب 

هم هستی.
من زیر نظر مربیان خوبی چون 
فتحی، شاهین طبع و کوهیان کار 
کرده ام. با همین دفاع ها هم کارهای 

بزرگی کردیم.
  باشگاه های زیادی رفتید ولی 

کدام قهرمانی لذت بخش تر بود؟
قهرمانی آبادان. ما بازیکن خارجی 
نداشتیم و دور مقدماتی هم چهارم 
به  نهایی  نیمه  در  بودیم.  جدول 
پتروشیمی خوردیم و آنها را شکست 
دادیم و بعد به شهرداری گرگان و 
توانستیم 3 بر یک پیروز و فاتح جام 
شویم. خیلی به همگی مان چسبید.

  یعنی می خواهی بگویید 
خارجی ها مؤثر نیستند؟

من همیشه موافق بازیکنان خارجی 
باکیفیت هستم.

  از بین خارجی هایی که در لیگ 
بسکتبال ایران بازی کردند کدام 

را موفق تر دانستی؟
ــا  ــوســ ــارســ ــ تاکوان )مهرام(، ادگ

)پتروشیمی(، پرکینس )نفت آبادان( 
و هولمن )مهرام(. ژوزف گارف هم 

بی نظیر بود.
  همیشه می گویند ایران در حمله 
قدرتمند است ولی در دفاع کم و 
کاستی دارد. فکر می کنید هاکان 
دمیر توانسته ایران را به یک تیم 

دفاعی خوب تبدیل کند؟
دوران هاکان ملتهب ترین دوران تیم 
ملی بود. به نظرم گرفتن مسئولیت 
این تیم کار سختی بود. نمی دانم که 
چه اتفاقاتی افتاد. بعد هم باید قبول 
داشت با دو و سه ماه نمی توان انتظار 
داشت بهترین تیم را ساخت. مشکل 
بزرگ ما این بود هاکان بازی های لیگ 
را ندیده بود و نمی توانم قبول کنم یک 
مربی بیاوریم و لیست را در اختیارش 
بگذاریم. در صورتی که نفراتی در لیگ 
بودند که بهترین شدند ولی در لیست 
فدراسیون جایی نداشتند. هر چند 
بازیکنان خوبی هم در تیم ملی بودند 
ولی بازی های بیشتری را باید قبل از 

جام جهانی می کردند.
 تغییرات مداوم سرمربیان به تیم 

ملی لطمه نزد؟
من تیم ملی ژاپن را در این چند سال 
خیلی زیر نظر داشتم. آنها خیلی از 
تورنمنت ها را باختند ولی آنقدر در 

 به جواد داوری اعتماد کنیم

داورپناه: هاکان در تیم ملی 
بسکتبال زود پوست اندازی کرد

سعید داورپناه از بازیکنان نسل طلایی بسکتبال است که سال ها خاک استادیوم آزادی را خورده و برای اعتلای بسکتبال تلاش زیادی کرده ولی در دوران بازی اش 
پستی و بلندی های زیادی را هم تجربه کرده است. با این حال همیشه در هر تیمی که بوده با جان و دل برای موفقیت آن تلاش کرده است. با این بازیکن باتجربه 

بسکتبال کشورمان گفت  وگویی مفصل انجام داده ایم که در ادامه می خوانید...

پریسا غفاری
روزنامه نگار

دوران هاکان 
ملتهب ترین دوران 
تیم ملی بود. 
به نظرم گرفتن 
مسئولیت این 
تیم کار سختی 
بود. نمی دانم 
که چه اتفاقاتی 
افتاد. بعد هم 
باید قبول داشت 
با دو و سه ماه 
نمی توان انتظار 
داشت بهترین تیم 
را ساخت. مشکل 
بزرگ ما این بود 
هاکان بازی های 
لیگ را ندیده بود 
و نمی توانم قبول 
کنم یک مربی 
بیاوریم و لیست 
را در اختیارش 
بگذاریم

  عکس: حسین نقی زاده



»دستیار« مشاور 
اجرایی فدراسیون 

جانبازان شد
محمدرضا دستیار، سرمربی 
تیم ملی بسکتبال با ویلچر به 
عنوان مشاور اجرایی فدراسیون 
بان حکم  نبازان و توان یا جا
گرفت. او در خصوص این حکم 
می گوید: »با توجه به اینکه 
سال ها در فدراسیون حضور 
داشتم و حتی در دوره ای معاون 
فنی این فدراسیون بودم، شاید 
بتوانم در این برهه از زمان 
به فدراسیون کمک کنم و نه 
تنها در رشته بسکتبال، بلکه 
در کلیه رشته ها کمک حال 
فدراسیون باشم. این حکم در 
حد مشاوره است و سعی خواهم 
کرد که اولویت اول تشکیل 
 اردوها و موضوع شاکله تیم ملی 

باشد.«

صفایی حذف شد
نسیم صفایی بانوی بدمینتون باز 
مرحله  به  د  ز صعو ا ن  یرا ا
نیمه نهایی رقابت های بین المللی 
بحرین بازماند. آیدا عنایتی، 
فردوس فروغی، مبینا ندایی، 
نسیم صفایی و یگانه کرمانی 
نمایندگان کشورمان در سریز 
بین المللی بحرین هستند که 
دیروز صفایی در مرحله یک 
چهارم نهایی مقابل دای وانگ از 
چین به میدان رفت و در دو گیم 
متوالی و با نتایج 21 بر 12 و 21 بر 

9 مغلوب شد.

گلبال پارالمپیکی 
شد

تیم ملی گلبال مردان ایران 
با پیروزی مقابل کره جنوبی، 
قهرمان رقابت های قهرمانی آسیا 
شد و جواز حضور در بازی های 
پارالمپیک پاریس را به دست 
آورد. این تیم در فینال آسیا به 
میزبانی هانگژو چین، با ارائه یک 
بازی جذاب و با اقتدار و نتیجه 
9 - ۳ از سد کره جنوبی گذشت 
و ضمن بالا بردن جام قهرمانی 
سهمیه حضور در بازی های 
پارالمپیک 2۰2۴ پاریس را کسب 
کرد. برای تیم ایران در این دیدار 
حسن جعفری، کاپیتان تیم 
ملی ۵ گل و نعمت الله سرافراز 
۴ گل به ثمر رساندند. این تیم 
برای رسیدن به فینال از سد 
تیم های کره جنوبی، قزاقستان و 
مغولستان در مرحله مقدماتی  و 
تیم پاکستان در مرحله نیمه 
نهایی عبور کرد و فینالیست 
شد. پس از ایران، تیم های 
کره جنوبی و چین نیز به ترتیب 
 بر سکوی دوم و سوم آسیا قرار 

گرفتند.

کاظمی بهترین 
ریباندر بسکتبال 

غرب آسیا شد
لیگ  پر  سو ل  و ا رهفته  د
بسکتبال غرب آسیا،  ۳ بازیکن 
گرگان در جمع  ری  شهردا
ر گرفتند. در  بهترین ها قرا
دیدار افتتاحیه این رقابت ها 
شهرداری گرگان  با نتیجه ۷۴ 
- ۸۶ میزبان خود ساجس لبنان 
را شکست داد که بازیکنانی 
چون ارسان کاظمی، سینا 
واحدی، ویل چری و نورول پله، 
در کسب این برد نقش پررنگی 
داشتند. طبق آمار مسابقات 
در جمع بهترین بازیکن ها 
ارسان کاظمی فوروارد تیم 
یی  شهرداری گرگان با کارآ
 2۸ به عنوان نفر دوم معرفی 

شد. 
در بخش امتیازآورترین ویل 
چری و سینا واحدی دوم و 
سوم هستند. ارسان کاظمی 
ین  همچنین در بخش بهتر

ریباندر نفر اول است.

 zخبر
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مصطفی هاشمی:

تیم ساجس هواداران بسیار خوبی داشت

سرمربی تیم بسکتبال شهرداری گرگان با تمجید از هواداران لبنانی حاضر 
در سالن غزیر، گفت: تیم ساجس واقعاً هواداران بسیار خوبی داشت؛ اگر 
تعداد زیاد آنها را کنار بگذاریم تشویق های منظم آنها از دقایق ابتدایی تا 
پایان بازی، فشار روحی زیادی روی حریف که تیم ما بود، می آورد. آنها تیم 
خود را تا آخرین لحظه حمایت کردند و حتی بعد از باخت هم بازیکنان 

خود را تشویق کردند که نشان می داد نگاه حرفه ای داشتند.

حسن رنگرز:

حکم گرایی سختگیرانه بود

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان در خصوص محرومیت یک ساله 
محمدعلی  گرایی گفت: حکم از نظر من سختگیرانه بوده است. فدراسیون 
کشتی همه تاش خود را معطوف کرد تا بتواند تخفیفی در حکم ایجاد 
کند با وجود اینکه قابل پیش بینی بود اما متأسفانه به هر دلیلی میسر 
نشد. متأسفم از این اتفاق و شرایط سخت علی  گرایی برای من قابل درک 

است. تاش کادر و علی این بود سال ۲۰۲۳ او بهترین نتیجه را بگیرد.

داود عزیزی:

آوردن مربیان خارجی اتفاق خوبی بود

رئیس فدراسیون تنیس در مورد اینکه چه برنامه ای دارید که تیم ها و 
بازیکنان مطرح به ایران بیایند، گفت: برگزاری رویدادهای فیوچرز باعث 
می شود که بازیکنان مطرح بیایند و با این شرایط بازیکنان ما هم  رشد 
می کنند. از سوی دیگر آوردن مربیان خارجی در بخش مردان و زنان اتفاق 
خوبی بود. یک بازیکن زمانی ساخته می شود که دائم در مسابقات باشد 

و ما هم میزبانی را برای همین منظور کسب می کنیم.

یکشنبه   28  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7450  

بازی های دوستانه کنار هم بازی کردند 
که به یک هماهنگی خوب رسیدند. اما در 
ایران هر مربی می آید و یک بازی را می بازد 
همه سعی می کنند نابودش کنند. آنچه از 
هاکان فهمیدم این بود که دوست داشت 
در تیم ملی پوست اندازی کند؛ ولی این 
کار را زود انجام داد. به نظرم هاکان ایران را 
خوب نمی شناخت و در جام جهانی نیز قرعه 

سختی به آنها خورد.
  فکر می کنید جام جهانی جای 

پوست اندازی است؟
ببینید  است.  محض  اشتباه  اصاً.  نه 
خیلی از بازیکنان این تیم یک ورزشگاه ۵۰ 
هزارنفری ندیده بودند چه برسد به اینکه 
جلوی چنین تیم هایی بازی کنند. به گمانم 
سال بعد این تیم بهتر می شود. تنها خوبی 
این بود که همه نفرات تیم به یک اندازه 
بازی کردند. به نظرم حامد حدادی هم در 
جایی مناسب تصمیم به خداحافظی گرفت.
 به نظرتان بهتر نبود در بازی های آسیایی 

همراه تیم می رفت و بعد خداحافظی 
می کرد؟

فکر می کنم احساسش این بود که به او 
احترام نگذاشتند، چون بازیکنی نبود که 
هیچ وقت از نیمکت به بازی بیاید. این 
مسأله در طول بسکتبالش اتفاق نیفتاده 

بود. خیلی به او فشار آمد.
  شما 4 رئیس فدراسیون را تجربه کردید. 

کدام بهتر بود؟
کردند.  را  خود  تاش  افراد  این  همه 
فکر می کنم زمان آقای مشحون او یک 
اشتباه بزرگ انجام داد که بازیکنان ملی 
آن  تنها ضرر  که  را سهمیه بندی کردند 
را نفرات پنجم و ششم به بعد تیم ملی 
دیدند. بازیکنانی که سهمیه نبودند بیشتر 
از ملی پوشان قرارداد می بستند. اما رامین 
طباطبایی هم بد کار نکرد. به نفع ورزشکاران 
کار کرد. 1۶ تیم آورد و بازیکنانی که در لیگ 
دسته یک بودند را توانست به سوپرلیگ 
بیاورد. قراردادها بالاتر رفت. سالن بسکتبال 

آزادی را هم دستی به آن کشید.
اما جواد داوری در بدترین حالت ممکن 
به لحاظ اقتصادی فدراسیون را در اختیار 
گرفت. الان هم نمی دانم در این شرایط 
چگونه توانست مربی خارجی بگیرد و باید 
به او تبریک گفت. به نظرم بد کار نکرد. هر 
چند در رده های ملی نتیجه نگرفت، ولی از 
آنجا که خودش از بدنه ورزش بوده و توانسته 
خیلی از شرایط را درک کند نسبت به رؤسای 
فدراسیون های دیگر جلوتر است. ورزش 
فقط یک رئیس نیست بلکه پول و بودجه ای 
است که وارد فدراسیون می کنید. او در این 
مقطع خیلی کارش سخت است. آزمون و 
خطاهایش را انجام داده و حالا باید به او 

فرصت داد تا مسیر درست را پیش ببرد.
  همیشه می گویند والیبال و بسکتبال 

رقبای سرسختی با هم هستند و 
دیدگاه های مختلفی نسبت به این دو 

رشته دارند. قبول دارید؟
من دوستان والیبالی زیاد دارم. والیبال و 
بسکتبال را نمی شود با هم قیاس کرد و با 
خودشان هم که صحبت می کنید هیچ جوره 
قبول نمی کنند. در بسکتبال فکر، ذهن، 
جسم و همه چیزت درگیر است. در والیبال 
با یک سال کار کردن به اوج می رسی ولی 
در بسکتبال باید 1۵ سال کار کنی تا یک رتبه 
خودت را بالا بکشی. به خاطر همین کرکری 
با هیچ والیبالیستی نمی کنم. بسکتبال 

خیلی عجیب و پیچیده است.
  خیلی ها می گویند چرا بسکتبال مانند 

والیبال مربی بزرگی چون ولاسکو 
نمی آورد؟

بهترین  که  مبلغی  بیشترین  دنیا  در 
والیبالیست می گیرد یک میلیون دلار است 
یا مربی اش ۳۰ تا ۴۰ هزار دلار می گیرد. ولی 
بسکتبال به این شکل نیست. در اروپا 
بازیکن جت شخصی خودش را دارد یا یک 
مربی 1۵ میلیون دلار می گیرد و می رود 

فنرباغچه کار می کند. در والیبال چنین پولی 
رد و بدل نمی شود. بهترین بازیکن جهان 
می آید پیکان بازی می کند. رفتند ولاسکو را 
آوردند ۳۰۰ هزار دلار برای سه سال دادند، 
اما رادروویچ ماهی ۵ میلیون دلار می گیرد.

  با مربیان مختلفی کار کرده ای. بوده با 
یکی از آنها مشکلی داشته باشی؟

مشکلی نبوده که نتوانم حلش کنم، ولی 
با یک مربی بوده که یک سال کار کردم و 
دیگر در باشگاهی که او باشد کار نخواهم 
کرد چون یک کلمه راست نمی گوید. یک 
بازیکن خارجی داشتیم که خیلی هم خوب 
کار می کرد و این مربی او را کنار گذاشت. در 
حالی که او حتی نمی توانست با این بازیکن 
انگلیسی صحبت کند و ارتباط بگیرد. با یکی 
از مربیان دیگر هم خیلی کلنجار رفتم. حتی 
بهترین بازیکن لیگ شدم ولی به تیم ملی 

دعوت نشده بودم.
 با شاهین طبع هم زمانی درگیر بودی؟

زمانی به اردوی تیم جوانان دعوت شده 
بودیم و سه سال تمرین می کردیم ولی 
درنهایت خط خوردیم؛ اما همان روزها برای 
من شد روزنه ای برای بهتر شدن. الان هم با 
او در ارتباطم و برای هم عکس می فرستیم. 
نکته جالب دیگر این است که در دو سه 
تیم او هم کاپیتان شدم و به قهرمانی هم 

رسیدیم.
  از درگیری لفظی ات با حماد سامری 

می خواهی صحبت کنی؟
پایان بازی بود لحظاتی بحث کردیم ولی 
اکنون مشکلی نیست و حتی با هم مرتب 
تلفنی صحبت می کنیم. اگر نمی خواستم 
به خاطر دخترم در تهران بمانم الان در تیم 

نفت بازی می کردم.
  چرا مردم آبادان اینقدر از حماد سامری 

حمایت می کنند؟
حماد از جنس خودشان است و تیمشان را 
قهرمان کرده. نفت با این مربی دوم آسیا 
شده و رزومه ای قوی در آبادان دارد. من ۵ 
سالی که با او کار کردم هیچ بدی ندیدم و مثل 
یک برادر او را دوست دارم. او با وجود مربی 
بودن نسبت به بازیکنان مسئول است. 
مهم ترین چیزی که از سامری یاد گرفتم این 
است که باید تا آخرین لحظه جنگید و حتی 
اگر نتیجه را واگذار کرده باشی بازنده بیرون 

نمی آیی.
  از لحاظ رشد تکنیکی بازیکنان فعلی در 

حد قدیمی ها نیستند؟
ما در پست های ۴ و ۵ مشکل داریم. خدا 
را شکر نسل جدید ما خودتمرین هستند. 
یک مربی بسیار خوب بالا سرشان باشد 

بسکتبال دوباره جان می گیرد.
  چرا شماره 8 را انتخاب کردی؟

در تیم ملی شماره ۸ بر تن آیدین خدابیامرز 
بود. فوت که شد من هم در تیم ملی بودم 
نزد صمد رفتم و گفتم می خواهم شماره 
۸ را بپوشم اگر مشکلی نداری. صمد هم 
اجازه داد. اینیستا هم ۸ می پوشید اما به 

خاطر آیدین بود.
  صمیمی ترین دوستت در بسکتبال چه 

کسی است؟
حامد حدادی، آرن داوودی، محمد شهریان، 
محمد حسن زاده، وحید حاجیان، اوشین 

ساهاکیان و فاضل بدنساز تیم مان.
  چند برد خاطره انگیزی که کسب کردی 

را نام ببر؟
برد خاطره انگیزم پیروزی مقابل مهرام با 
همیاری زنجان بود که من ۸ تا سه امتیازی 
زدم. لیگ ملی را زمانی برگزار کردند که 
هیچ تیمی نمی توانست بازیکن خارجی 
بگیرد و ما با مهرام، پتروشیمی بندر امام 
را مغلوب کردیم. با نفت به گرگان رفتیم 
و بازی اول را با 1۷ سه امتیازی بردیم و 

قهرمان شدیم.
  از بازیکنان بی انضباط بودی؟

اصاً. من هنوز هم ساعت ۶ از خواب بیدار 
می شوم و ساعت 1۰ شب می خوابم. یعنی 
برایم دوران خارج از فصل مهم نیست 

همیشه منظم هستم.
  موافق حضور دورگه ها در تیم ملی 

هستی؟ الان هم دنبال دعوت از 
گرامی پور هستند.

باید دید که او در لیگ مورد نظرش چطور 
کار می کرد. مثاً پویان جال پور اصاً خوب 
نبود ولی مایک رستم پور خیلی خوب بود و 

به درد تیم ملی می خورد.
  فتحی چقدر روی بسکتبالت تأثیرگذار 

بود؟
او مربی خوبی بود و وقتی که من از راه آهن به 
پیکان آمدم برای من زحمت زیادی کشید. 

دو سال با او کار کردم ولی به نظرم معلم 
بهتری بود تا مربی. او غیر از بسکتبال 

به ما روش زندگی کردن هم یاد داد.
  ترکیب پنج نفره شما چه 

نفراتی هستند؟
حامد  ساهاکیان،  اوشین 
یخچالی،  بهنام  حدادی، 
صمد نیکخواه بهرامی و آرن 

داوودی.
  و سرمربی آن تیم؟

و  شاهین طبع  مهران 
حماد  هم  دستیارش 
می گذاشتم. را  سامری 

  از بین مربیان 
خارجی

بائرمن و ترومن.
 انتخاب بچیروویچ را 
به عنوان مشاور فنی 
در زمان جواد داوری 

خوب می دانید؟
وری  د دا به نظرم جوا

مشاورهای خوبی نداشت. 
او انسان بسیار خوبی است 
و آن طور که درباره او صحبت 

می کنند نیست. یکسال و نیم 
بدون بودجه دارد کار می کند. وی 

درون بحرانی افتاد که کمتر کسی 
مسئولیتش را قبول می کرد. به 
نظرم باید به او فرصت داد و مطمئن 
باشید مسیر خودش را پیدا می کند.
  یک تصمیم اشتباه دیگر آوردن 
مهدی کامرانی به عنوان مشاور 

تیم های پایه بود!
مهدی اصاً نباید قبول می کرد. او 
آدم کوچکی نیست. آمدنش به تیم 
ملی زمان هاشمی هم اشتباه بود. او 
چون پسرش به سنی رسیده بود که 
فهمید پدرش بسکتبالیست مطرحی 
بوده خواست که او را در تیم ملی ببیند، 

ولی اشتباه بود.
  جواد داوری تنها رئیس فدراسیونی 
است که به بسکتبال بانوان اهمیت 

داده است. این علتی می شود که خودت 
دخترت را به بسکتبال بفرستی؟

چرا که نه، داوری یک مربی خارجی خوب 
آورد و بانوان هم خوب نتیجه گرفتند. 
الان خانم ها هم قرارداد خوب می بندند. 
حالا حساب کنید در بسکتبال یک مربی 
صاحب نام از یونان و صربستان بیاورند.

  دنبال زدن آکادمی هستی؟
بله من داشتم در دبی این کار را می کردم و 
به نام استقال می زدم. هر چند استقالی 

. نیستم
  معمار بسکتبال را چه کسی معرفی 

می کنی؟
غضنفری خیلی صادقانه برخورد کرد. من 

دوران مشحون را دوست نداشتم.
  صحبت پایانی...

ذهنیت هایی که درخصوص بسکتبال منفی 
شده را مثبت کنند. شاید تصمیم هایی که 
گرفته می شود از نظر ما اشتباه باشد ولی 
اجازه دهید کار جلو برود و به داوری اعتماد 
کنیم. ما باید اسپانسرهای خوب بگیریم 

تا اردوهای بیشتری بگذاریم و جوانان 
بیشتر بازی کنند و مربیان بهتری 

بیاورند.

والیبال و بسکتبال 
را نمی شود با هم 

قیاس کرد، در 
بسکتبال فکر، 

ذهن، جسم و همه 
چیزت درگیر است. 

اما در والیبال با یک 
سال کار کردن به 
اوج می رسی ولی 

در بسکتبال باید 
15 سال کار کنی 

تا یک رتبه 
خودت را بالا 

بکشی
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کیلیان امباپه

او همه را بازی می دهد

دنیل ریولو، کارشناس سایت RMC فرانسه می گوید 
که امباپه پاداش وفاداری خودش را بخشیده تا با این 
کار نشان دهد که مسائل مالی برای او در اولویت قرار 
ندارد و این به نوعی چراغ سبز به رئال مادرید هم باشد. 
او دارد با دو باشگاه رئال مادرید و پاری سن ژرمن بازی 
می کند هم در داخل و هم خارج از زمین. در هر صورت 
او بازیکن آزاد است و اوست که تصمیم گیرنده اصلی 

در این ماجراست.

لوئیس دیاز :

آرزوی پسرم بازی در بارسلوناست

پدر لوئیس دیاز که به تازگی از چنگ آدم ربایان آزاد شده 
است از علاقه پسرش به باشگاه بارسلونا صحبت کرده 
و می گوید که رویای او بازی کردن در این تیم اسپانیایی 
است. او در مصاحبه ای گفت: »انتقال پسرم به بارسلونا؟ او 
چیزی در مورد بارسا به من نگفته است، اما لوئیس طرفدار 
آنهاست و رویای او این است که بازیکن بارسلونا باشد... اگر 
فرصت حضور در این باشگاه پیش بیاید، او مشکلی برای 

پیوستن به بارسلونا نخواهد داشت.«

ناصر الخلیفی

آماده فروش بخشی از سهام

گروه سرمایه گذار قطری )QSI( در آستانه فروش سهام 
جزء پاری سن ژرمن قرار دارد اما اعلام کرده است به آینده 
باشگاه فرانسوی متعهد خواهد ماند. قطری ها که در سال 
2011 سهام کامل پاری سن ژرمن را خریداری کردند، درهای 
پارک دو پرنس را برای ورود سرمایه گذار باز کرده اند. ناصر 
الخلیفی تأیید کرده قصد ندارد کنترل باشگاه را از دست 
بدهد و سرمایه گذاری های او در زمین تمرینی و استادیوم 

پاری سن ژرمن گواه این مسأله است.

ماسیمو آمبروزینی:

مهاجم ایرانی بهترین گزینه برای اینتر است

ماسیمو آمبروزینی در گفت  وگو با گاتزتا دلو اسپورت 
گفت: »مهدی طارمی یک گزینه خوب و ایده آل برای 
خط حمله میلان خواهد بود البته جاناتان دیوید نیز 
گزینه هیجان انگیزی است و می شود به او هم فکر کرد 
اما من تعجب می کنم و از خودم می پرسم آیا اطمینان 
داریم لورنتزو کولومبو )مهاجم جوان میلان که به صورت 
قرضی در مونتزا بازی می کند( در این بخش برای ما مفید 

نیست؟«

فدریکو کیزا دو گل زد تا ایتالیا به 
پیروزی 5 بر 2 برابر مقدونیه شمالی 
برسد و در آستانه بازی تعیین کننده 
فردا شب برابر اوکراین شرایط خوبی 
برای صعود به یورو 2024 داشته 
باشد. این پیروزی به معنای آن است 
که ایتالیا با یک تساوی به عنوان 
تیم دوم گروه C پشت سر انگلیس 
به تورنمنت آلمان راه پیدا می کند. 
بازی با اوکراین به دلیل شرایط خاص 
این کشور و حمله نظامی روسیه در 
زمین بی طرف یعنی در لورکوزن انجام 
می شود. ایتالیا پیش از این سابقه 
بازی با اوکراین در آلمان را دارد، تیم 
مارچلو لیپی در یک چهارم نهایی جام 
جهانی 2006 به مصاف تیم پرستاره 
اوکراین رفت و با سه گل برابر این تیم 

به پیروزی رسید که جانلوکا زامبروتا 
گل اول آن بازی را زد و لوکا تونی دو 

گل بعدی را.
صعود مدافع عنوان قهرمانی اروپا 
به یورو 2024 باعث می شود کمی از 
تلخی دومین ناکامی متوالی آتزوری 
در صعود به جام جهانی 2022 کاسته 

شود.
انگلیس با 19 امتیاز صدرنشینی اش 
در گروه را قطعی کرده و پشت سرش 
ایتالیا و اوکراین با 13 امتیاز در رده های 
بعدی هستند. ایتالیا در سپتامبر 2 
بر یک برابر اوکراین به پیروزی رسید 
و به دلیل برتری در دیدار مستقیم 
فقط کافی است در بازی فرداشب 
نبازد. در صورت شکست ایتالیا، این 
تیم به دلیل صدرنشینی در گروه 

لیگ ملت های اروپا از کسب سهمیه 
پلی آف مطمئن است.

 

گربه سیاه
ایتالیا پیش از این مقابل مقدونیه 
شمالی به مشکل خورده، در مقدماتی 
جام جهانی 2022 در خانه به این تیم 
باخت که نقش مهمی در جا ماندن 
تیم از تورنمنت قطر داشت. همچنین 
در نخستین بازی با مربیگری لوچانو 
اسپالتی در ماه سپتامبر برابر آنها 
یک بر یک مساوی کرده. ایتالیا که 
به دلیل مصدومیت و محرومیت 
بازیکنان زیادی را در اختیار نداشت، 
در دقیقه 17 به وسیله ماتئو دارمیان 
گل اول را زد تا فشار از روی میزبان 
برداشته شود؛ این دومین گل ملی 

مدافع اینترمیلان و نخستین گلش در 
هشت سال اخیر بود. در پنج دقیقه 
پایانی نیمه اول کیزا دو گل دیگر 
زد تا ایتالیا آسوده خاطر به رختکن 
برود. بعد از آنکه یانی آتاناسوف با 
دو گل، میهمان را برای بازگشت و 
یک نتیجه شگفت انگیز دیگر مقابل 
ایتالیا امیدوار کرد، جاکومو راسپادوری 
و استفان الشعراوی گل زدند تا ایتالیا 

یک پیروزی قاطع به دست آورد.
 

خاطرات تلخ
 ژرژینیو در دقیقه 40 این بازی در 
استادیو المپیکوی شهر رم می توانست 
برتری ایتالیا را دو برابر کند اما ضربه 
پنالتی اش را از دست داد. خاطره تلخی 
برایش زنده شد، او در بازی با سوییس 

در همین ورزشگاه پنالتی ای را خراب 
کرد که می توانست صعود مستقیم 
ایتالیا به جام جهانی 2022 را رقم بزند.

ژرژینیو چهار پنالتی آخرش برای 
ایتالیا را از دست داده، ابتدا در فینال 
یورو 2020 مقابل انگلیس بعد هم 
در دو بازی مقابل سوییس که اگر 
یکی از آنها گل می شد، ایتالیا راهی 
قطر می شد. اسپالتی اما به بازیکن 
آرسنال اعتماد دارد و می خواهد 
پنالتی بعدی را هم به او بسپارد: 
»ژرژینیو بازی فوق العاده ای انجام 
داد. به او گفته ام پنالتی بعدی را 
می زند و خودش هم موافقت کرده.« 
همه اینقدر سخاوتمند نیستند و 
جوزپه برگومی که در جام جهانی 
1982 قهرمان جهان شده، به عنوان 

کارشناس اسکای گفت: »با حفظ 
احترام، ژرژینیو باید عقب بکشد 
تا پنالتی ها را بازیکن دیگری بزند. 
این سبک پنالتی زدن دیگر جواب 
نمی دهد. شخصیت و قدرت روحی 
او تحسین برانگیز است اما دیگر بس 
است. خودش باید از مربی بخواهد 
پنالتی زدن را به دیگری واگذار کند.«

بازی ضعیف
انگلیس با یک بازی ضعیف مقابل 
مالت با گل به خودی انریکو پپه و 
شصت و دومین گل ملی هری کین 
به پیروزی 2 بر صفر رسید تا از 
صدرنشینی در گروه مطمئن شود، 
مالت هم هر هشت بازی خود در 
مرحله مقدماتی را باخت و بدون 

امتیاز به کار خود پایان داد. انگلیس 
که نخستین ضربه در چهارچوبش 
مقابل مالت در دقیقه 64 زده شد، 
فرداشب در آخرین بازی مقدماتی 
خود در مقدونیه شمالی به میدان 
می رود در حالی که هیچ کدام از دو 
تیم انگیزه ای ندارند. گرت ساوت 
گیت که قبول داشت تیمش اصلاً در 
اندازه خود بازی نکرده، گفت برای 
بازی های تدارکاتی اسفند مقابل 
برزیل و بلژیک قطعاً چهارچوب 
ذهنی متفاوتی خواهد داشت: 
»جای نگرانی نیست، بازی های این 
هفته برای ما سخت بود، صعود 
کرده بودیم و انگیزه زیادی نداشتیم 
اما مقابل برزیل و بلژیک اینطور 

نخواهیم بود.«

 بازی ضعیف و
بی انگیزه انگلیس

ایتالیا آماده 
مبارزه با 
اوکراین

بیمارستان رئال مادرید؛ 9 غایب از 32 بازیکن!

نیمکت رئال مادرید تا این مقطع 
از فصل تلفات زیادی داشته است 
و حالا ویروس فیفا دی نیز با تمام 
قدرت خودش را به رختکن مادرید 
رسانده تا دست کارلو آنچلوتی خالی تر 
از قبل شود. کاماوینگا و وینیسیوس 
جدیدترین مصدومانی هستند که 
خود را به جمع بازیکنان بیمارستانی 
رسانده اند. با وجود این دو نفر، 9 بازیکن 
از 23 بازیکن تیم مصدوم هستند و 
آنچلوتی در بازی با کادیز برای تکمیل 
ترکیب دچار مشکل خواهد شد. 
ایتالیایی تنها 14 سرباز در دسترس دارد، 
البته انتظار می رود برخی از این بازیکنان 
تا قبل از بازی یکشنبه هفته آینده با 

کادیز به ترکیب تیم اضافه شوند.
درمانگاه مادرید در چهار ماه اول فصل 
رفت و آمد بسیار زیادی داشت و بیش 
از 10 بازیکن به عنوان مراجعه کننده 
برای مصدومیت خود تحت درمان 

قرار گرفتند و در مجموع این فصل 17 
مصدومیت برای تمام بازیکنان وجود 

داشته است.
آغاز مصدومیت ها به نوعی بود که 
مادرید را مجبور به وارد شدن در بازار 
نقل و انتقالات کرد. کورتوا در همان 
هفته شروع لیگ، رباط صلیبی اش را 
از دست داد؛ مصدومیتی که ممکن 
است برای او تا پایان فصل طول بکشد. 
مادریدی ها در مواجهه با این شرایط 
به دنبال جانشینی رفتند و کپا را به 
خدمت گرفتند؛ بازیکنی که خودش نیز 
از مصدومیت در امان نماند. بازیکن 
باسکی در تمرین پیش از بازی مقابل 
براگا دچار مصدومیت شد و احتمالاً برای 
بازی برگشت مقابل ناپولی یا گرانادا در 

لیگ در دسترس خواهد بود.
دفاع تیم بیشترین آسیب را در این 
فصل متحمل شده و 4 بار مصدومیت 
را تجربه کرده است. بدترین قسمتش 
مصدومیت میلیتائوی برزیلی بود که 
در اولین نمایش لیگ در سن مامس، 
رباط صلیبی اش را از دست داد و باعث 

دوری بلند مدت او از میادین شد. آلابا، 
شریک او در محور دفاع نیز سه بازی 
را به دلیل مصدومیت از دست داد. 
کارواخال دو بازی را به دلیل مصدومیت 
عضلانی از دست داد و مندی فصل را 
با مصدومیت همسترینگ آغاز کرد 
که همین مصدومیت مانع حضور او 
در دربی شد و بازیکن فرانسوی به 
دلیل ناراحتی بازی با رایووایکانو را نیز 

از دست داد.
با مصدومیت اخیر کاماوینگا حالا 
آنچلوتی بدون هیچ کدام از دو پیوتش 
باید به ادامه رقابت ها بپردازد. شوآمنی 
ال کلاسیکو را با آسیب دیدگی متاتارس 
پای چپ به پایان رساند که شاید قبل از 
پایان سال به میادین بازگردد. در مقابل 
بازگشت کاماوینگا که از پارگی رباط 
خارجی جانبی زانوی راست خود رنج 
می برد، بیشتر طول می کشد و هدف او 
رسیدن به بازی های سوپرکاپ اسپانیا 
در شروع سال جدید میلادی خواهد 
بود. بلینگام ستاره جدید این تیم نیز از 
مصدومیت در امان نمانده است. مرد 

انگلیسی پس از آنکه تیم ملی انگلیس 
اجازه بازگشتش را به مادرید داد، در 
حال ریکاوری از مصدومیت دررفتگی 
شانه اش است که باعث شده او در 
دو بازی آخر رئال مادرید غایب بماند.

در کنار کورتوا و میلیتائو، دو قربانی 
بزرگ دیگر در تیم وجود دارند که هر 
دو از بازیکنان خط میانی تیم به حساب 

می آیند؛ آردا گولر و سبایوس.
استعداد ترک رئالی ها که با حواشی 
بسیار زیادی تابستان به این تیم منتقل 
شد تا کنون سه مصدومیت متفاوت را 
تجربه کرده است تا هواداران همچنان 
برای دیدن او در زمین منتظر بمانند. 
شاید او بتواند قبل از سال جدید 
پوشیدن لباس رئال مادرید را در یک 

بازی رسمی تجربه کند.
از طرف دیگر اندلسی اولین کسی بود 
که سقوط کرد. آسیب دیدگی تاندون 
دیستال عضله دو سر ران او باعث شد 
دو ماه دور از میادین باشد. او در چهار 
بازی به سختی توانست 73 دقیقه 
بازی کند تا اینکه به دلیل ناراحتی در 

ناحیه چهارسر پای راست به بیمارستان 
بازگشت و دوری از میادین برای یک ماه 

دیگر تمدید شد.
وینیسیوس که در فصل های گذشته 
نشان داد به سختی می تواند درگیر 
مصدومیت شود، این فصل دومین 
آسیب دیدگی اش را پشت سر خواهد 
گذاشت. او از اواخر مرداد تا شهریور 
ماه به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه ران 
راست به مدت یک ماه از میادین دور 
بود. حالا با مصدومیت از همان ناحیه 
حدود 2.5  ماه دیگر باید از زمین بازی 

دور باشد.
برزیلی آخرین قربانی تیمی است که 
نیمی از آن در بیمارستان رفت و آمد 
دارند و می توان با کمی تغییر با تمام آنها 
یک ترکیب درجه یک برای بازی فوتبال 
ساخت؛ کورتوا. کارواخال، میلیتائو، آلابا، 
مندی؛ آردا گولر، شوآمنی، کاماوینگا، 
سبایوس، بلینگام و وینیسیوس با 
کپا به عنوان یک تعویضی لوکس... و 
نیمکت تیم اصلی هر روز خالی تر از روز 

قبل می شود.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار
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جورجینیو

همان همیشگی

دیدار ایتالیا و مقدونیه شمالی در مرحله انتخابی یورو 2024 
با برتری 5-2 ایتالیا به پایان رسید. جورجینیو در جریان این 
 بازی هم یک پنالتی حساس را از دست داد. جورجینیو

تا کنون 10 بار با پیراهن آتزوری پشت ضربات پنالتی ایستاده 
و 4 پنالتی حساس را از دست داده است. او خوش شانس 
بود که تیم اسپالتی به سه امتیاز لازم رسید زیرا در صورت 
از دست دادن امتیاز در این بازی شانس صعودشان بسیار 

کاهش می یافت.

لوئیز گوستاوو

در یک قدمی سائوپائولو

به گزارش تیاگو فرناندس از سایت گل برزیل و تأیید فابریتزیو 
رومانو، سائوپائولو با لوئیز گوستاوو به توافق رسیده و این 
هافبک 36 ساله قراردادی تا دسامبر 2024 با امکان تمدید 
برای یک فصل دیگر، تا پایان سال 2025، امضا خواهد کرد. 
گوستاوو به زودی در تست های پزشکی شرکت می کند و 
قرارداد دائمی خود را با سائوپائولو امضا خواهد کرد. این 
باشگاه اعتقاد دارد که با خرید گوستاوو یک مهره باتجربه 

و تأثیرگذار به ترکیب خود اضافه می کند.

فدریکو کیه زا:

با این ذهنیت برای پیروزی به میدان می رویم

ایتالیا بعد از برد مقابل مقدونیه حالا برای صعود به 
یورو باید حداقل یک تساوی مقابل اوکراین کسب کند. 
کیه زا در این مورد گفت: »باید همه با هم این قدم را 
در راه یورو برداریم. فکر می کنم با این ذهنیت ما برای 
تساوی به آلمان نمی رویم و مقابل اوکراین پیروزی 
می خواهیم. اسپالتی طی سال ها ثابت کرده که مربی 
بزرگی است و حالا در ایتالیا تاش می کند همین کار را 

انجام دهد.

متئو کواچیچ

دو بازی مهم از دست رفت

متئو کواچیچ به دلیل مصدومیت ران احتمالاً  2 یا 3 هفته 
از میادین دور خواهد بود. به همین دلیل زلاتکو دالیچ نام 
کواچیچ را از لیست کرواسی برای دیدار با لیتوانی و ارمنستان 
خارج کرد. این بازیکن مصدومیت مشابهی را در ماه سپتامبر 
تجربه کرد و به موجب آن سه بازی منچسترسیتی را از دست 
داد. پزشکان باشگاه هفته آینده ارزیابی نهایی خود را اعام 
خواهند کرد اما غیبت کواچیچ در بازی 25 نوامبر مقابل 

لیورپول قطعی است.

کمی بیشتر از 30 سال قبل، سمپدوریا 
از بهترین تیم های اروپا بود. با درخشش 
جانلوکا ویالی و روبرتو مانچینی، سری 
A و جام برندگان جام اروپا را بردند و در 
فینال جام باشگاه های اروپا در ویمبلی 
به بارسلونا باختند. حالا شرایط متفاوت 
 B است و این تیم که فصل قبل به سری
سقوط کرده با آندره آ پیرلو روزهای سختی 
را پشت سر می گذارد و به یک سقوط دیگر 
نزدیکتر است تا به صعود به جمع بزرگان 

فوتبال ایتالیا.
بعد از آنکه یک دهه سوءمدیریت باشگاه 
را به مرز ورشکستگی رساند، آیا مالکان 
جدید، آندره آ رادریتزانی و ماتئو مانفردی 
می توانند سمپدوریا را به روزهای پرافتخار 
دهه 90 بازگردانند. در آخرین بازی خانگی 
فصل قبل روی یک بنر نوشته بود: »باید 
از جهنم برگردیم« و واقعیت همین است.

 

آغاز مشکل
فصل گذشته برای سمپدوریا کابوس وار 
بود، مرگ اسطوره باشگاه، ویالی در 58 
سالگی با سقوط از سری A بعد از 11 سال 
همراه شد. آنها تا مرز ورشکستگی پیش 
رفتند که به معنای سقوطشان به دسته 
چهارم و بیرون افتادن از فوتبال حرفه ای 

بود، اما مشکل از کجا شروع شد؟
پاسخ به این سؤال با یک درس کوتاه 
تاریخی است. تیم طلایی مشهور که چهار 
قهرمانی جام حذفی ایتالیا و یک سوپرجام 
در دهه 80 و 90 به دست آورد، تا سال 
2000 به خانواده مانتووانی تعلق داشت 
که از غول های نفتی به شمار می روند. 
دو سال بعد غول نفتی دیگری از جنوا، 
ریکاردو گارونه باشگاه را خرید و بعد از 
مرگش در سال 2013 به پسرش، ادواردو 

انتقال یافت.
سقوط سمپدوریا از ژوئن 2014 آغاز شد که 
ادواردو گارونه باشگاه را به مبلغ نمادین 
یک یورو به تهیه کننده سینما، ماسیمو 
فررو فروخت و 65 میلیون یورو هم به 
مالک جدید داد تا امور باشگاه را اداره کند.

 

سؤال مهم
ز  ینجا است که چرا یکی ا سؤال ا
ثروتمندترین خانواده های ایتالیا تصمیم 
گرفت خود را از باشگاه خلاص کند و برای 
این کار پول هم داد آن هم به تاجری که 
هیچ تجربه ای در فوتبال نداشت. فررو 
که ثروت شخصی نداشت اساس کار 
اقتصادی خود در باشگاه را بر سود نقل 

و انتقالات قرار داد. باشگاه با فروش 
بازیکنان امرار معاش می کرد، لوکا توریرا 
با نزدیک به 30 میلیون یورو به آرسنال 
رفت، یعنی 27 میلیون سود، پاتریک 
شیک و میلان اشکرینیار هم به ترتیب با 
42 و 34 میلیون یورو به رم و اینترمیلان 

فروخته شدند.
گروهی از سرمایه گذاران به رهبری ویالی 
در سال 2019 تلاش کردند باشگاه را بخرند 

اما نتوانستند.
 

ضربه نهایی
شیوع ویروس کرونا ضربه نهایی را زد، 
نقل و انتقالی صورت نمی گرفت، سودی 
به دست نمی آمد و شرایط اداره باشگاه 
فراهم نبود. وضعیت به جایی رسید 

که فررو در دسامبر 2021 به دلیل 
جرائم اقتصادی بی ارتباط با فوتبال 

دستگیر شد و سهامش را به یک 
تراست خانوادگی واگذار کرد. 
او از زندان آزاد شد اما اجازه 
فعالیت فوتبالی به هر شکل 

را نداشت.
هواداران به اعتراضات خیابانی 
رو آوردند، اولتراها بازی های تیم 
را به تأخیر می انداختند، فررو و 
گارونه به مرگ تهدید می شدند 
و می خواستند از شر آنها خلاص 
شوند. سیلویو رجیس که از سال 
1985 بلیت تمام بازی های فصل 
سمپدوریا را می خرد، گفت: 
»ما تابستان گذشته سقوط را 
پذیرفتیم اما هرگز ورشکستگی را 
قبول نمی کردیم، این دو مسئول 

این وضعیت بودند.«
 

نجات در آخرین دقیقه
در اواخر ماه مه  در حالی که 
باشگاه چند روز با حذف شدن 
ز فوتبال حرفه ای فاصله  ا

داشت، رادریتزانی، مالک سابق 
لیدزیونایتد و مانفردی که بنیانگذار 
و مدیر عامل صندوق مدیریت 
سرمایه گذاری جستیو کاپیتال است، 
باشگاه را نجات دادند. این دو فررو 
را متقاعد کردند از باشگاه برود و 
بدهی های باشگاه را پرداختند تا 
راه برای سرمایه گذاران جدید باز 
شود. رادریتزانی و مانفردی، پیرلو 
را منصوب کردند و رویای بازگشت 
باشگاه به روزهای باشکوه گذشته 

را در سر داشتند اما واقعیت تلخ است.
تیم بعد از سقوط به یک تیم دیگر 
نیاز داشت، کادر فنی هم می خواست، 
ضمن اینکه به خاطر اقدامات فررو در 
نقض قوانین مالی با کسر دو امتیاز هم 

مواجه شد.

جوانگرایی
 بیش از نیمی از تیم سمپدوریا را بازیکنان 
جوان متولد قرن بیست و یک تشکیل 
می دهند و چند بازیکن باتجربه از جمله 
فابیو بورینی، بازیکن مورد علاقه پیرلو که 
در تیم کاراگمرک ترکیه برای ستاره سابق 
تیم ملی ایتالیا بازی می کرد. این مهاجم 
سابقه بازی در چلسی، سوانزی سیتی، 
لیورپول و ساندرلند را نیز دارد. بعد 

از یک شروع سخت که با چهار باخت خانگی 
پیاپی همراه بود، از ماه گذشته اوضاع تیم 
بهتر شده و با گل های بورینی دو برد خانگی 
مهم مقابل کاسنزا و پالرمو به دست آورده اند 
که باعث شده یک امتیاز از منطقه سقوط 
فاصله بگیرند. سمپدوریا به این نتایج نیاز 
دارد نه فقط برای بهبود وضعیتش در جدول 
بلکه برای جذب سرمایه گذاری بیشتر. 
حمایت هواداران بی دریغ بوده. شنبه 
گذشته چهار هزار نفر به مودنا سفر کردند 
تا شاهد پیروزی تیمشان در استادیو براگلیا 
باشند. حالا شش امتیاز با منطقه پلی آف 

فاصله دارند، شاید امید زیادی داشته 
باشند اما برای بازگشت سریع 

به دسته اول، بیش از 
اینها لازم است.

رویای سمپدوریا و آندره آ پیرلو

بازگشت از جهنم

انقلاب در فوتبال: قانون جدید ونگر در آستانه اجرا
 قوانین جدیدی در حال بحث و 
آزمایش برای ورود به فوتبال هستند. 
یکی از این قوانین، تغییر اساسی در 
قانون آفساید است. این طرح توسط 
آرسن ونگر از مدت ها پیش ارائه 
شده و به گزارش مارکا، پس از طی 
کردن مراحلی در آستانه ورود کامل 

به فوتبال است. 
در این قانون فقط زمانی آفساید 
اعلام می شود که تمام بدن بازیکن 
مهاجم کاملاً از بازیکن حریف جلوتر 
باشد و اگر قسمت کمی از بدن او در 
آفساید باشد، هیچ گونه آفسایدی در 
نظر گرفته نمی شود. این قانون در 

ماه های گذشته در مسابقات مختلف 
لیگ های جوانان سوئد و ایتالیا مورد 
آزمایش قرار گرفته است و تغییرات 
و نتایج آن راضی کننده بوده است. 
داوران معتقدند تست های اول این 
قانون رضایت بخش بوده است و روح 
قانون فعلی را اصلاح می کند و بدون 
شک به نفع فوتبال هجومی خواهد 
بود. سؤال اینجاست که آیا مدافعان 
هم همین فکر را می کنند؟ فیفا 
اصرار زیادی بر این تغییر دارد که به 
معنای یک انقلاب کامل و مطلق در 

فوتبال است. 
آمارها از تست و آزمایش این قانون 

نیز همین را می گویند. طبق خبر 
مارکا این قانون به احتمال زیاد از 
 2024 فصل بعد یعنی فصل 25-
اجرا خواهد شد. یکی از گل هایی که 
اخیراً به دلیل آفساید رد شد و اگر این 
قانون به کار گرفته می شد، داور آن را 
مردود اعلام نمی کرد، گل سوم رئال 
به براگا در بازی رفت مرحله گروهی 
این فصل چمپیونزلیگ بود که توسط 
وینیسیوس زده شد و فقط شانه او از 
بازیکن حریف جلوتر بود، در حالی که 
طبق قانون ونگر، فقط در صورتی که 
کل بدن بازیکن از حریف جلوتر باشد 

آفساید اعلام خواهد شد.

 zبرنامه بازی ها

 انتخابی
ملت های اروپا 2024

یکشنبه 28 آبان 1402
17:30    مجارستان – مونته نگرو
17:30    صربستان – بلغارستان

20:30    بلژیک – آذربایجان
20:30    سوئد – استونی

23:15    بوسنی – اسلواکی
23:15    لیختن اشتاین – لوکزامبورگ

23:15    پرتغال – ایسلند
23:15    اسکاتلند – نروژ

23:15    اسپانیا – گرجستان
دوشنبه 29 آبان 1402
23:15    آلبانی – جزایر فارو

23:15    چک – مولداوی
23:15    مقدونیه شمالی – انگلیس
23:15    ایرلند شمالی – دانمارک

23:15    سان مارینو – فنلاند
   23:15    اسلوونی – قزاقستان

   23:15    اوکراین – ایتالیا

سه شنبه 30 آبان 1402
23:15    کرواسی – ارمنستان
23:15    جبل الطارق – هلند

23:15    یونان – فرانسه
23:15    کوزوو – بلاروس

23:15    رومانی – سوئیس
23:15    ولز – ترکیه

  انتخابی
جام جهانی 2026

چهارشنبه 1 آذر 1402
02:30 )بامداد(    پاراگوئه – کلمبیا
03:00 )بامداد(    اکوادور – شیلی
03:00 )بامداد(    اروگوئه – بولیوی
04:00 )بامداد(    برزیل – آرژانتین

05:30 )بامداد(    پرو – ونزوئلا

دوستانه

سه شنبه 30 آبان 1402
23:15    اتریش – آلمان

آمار ضعیف 
پسر اسطوره 
در تیم جوانان 
بارسا

ژوائو مندس به عنوان 
پسر رونالدینیو وارد 
تیم جوانان بارسلونا 
شده اما این فصل 
آمار دور از انتظاری 
داشته است. مندس با 
برچسب »پسر رونالدینیو« 
به بارسا پیوست: با وجود 
تمرین در باشگاه هایی مانند 
پاری سن ژرمن، فلامینگو و 
کروزیرو او با قراردادی رسمی 
به بارسا پیوست.  او در میانه 
فصل به تیم ملحق شد و پس 
از دو ماه تمرین، رسماً با تیم ب 
جوانان بارسا در جام بین المللی 
مدیترانه )MIC( شرکت کرد. از 
آن زمان تاکنون او یک بازیکن 
نیمکت نشین بوده است. او در 
این فصل در تیم اصلی جوانان، 
تنها در بازی تاریخ 4 نوامبر برابر 
دام از ابتدا در ترکیب بود. او در 
این فصل تنها در 3 بازی شرکت 
کرده و در مجموع 89 دقیقه بازی 
کرده است. ژوائو در بارسا کار 
می کند اما او هنوز در سایه است.



 سکوت باشگاه 
 استقلال درباره 

لو رفتن اسناد
روز گذشته خبری با این 
مضمون که از سوی یکی از 
کارمندان باشگاه استقلال 
اسناد ی در اختیار باشگاه رقیب 
قرار گرفته منتشر شد که 
باشگاه استقلال هیچ واکنشی 
نسبت به این خبر نشان 
نداده است. خبر درست 
باشد یا غلط باشگاه استقلال 
باید درباره این موضوع به 
افکار عمومی پاسخ روشن 
بدهد تا پرده از این ماجرای 
ـــر از ابهام برداشته شود. اگر  پ
باشگاه استقلال موضوع را 
تأیید می کند باید مشخص 
شود چه فردی اسناد را لو 
داده و اگر باشگاه استقلال 
موضوع را به کل منکر است 
باید پیرامون آن بیانیه صادر 
کند. سکوت باشگاه استقلال 
بعد از انتشار این خبر در 
رسانه های نزدیک به این 
باشگاه بسیار شگفت آور و 

عجیب است.
 

پرونده استقلال 
به کمیته انضباطی 

می رود؟
کمیته ارزیابی قراردادهای 
فدراسیون فوتبال از باشگاه 
استقلال خواسته پیرامون 
ابهاماتی که در قرارداد های 
کوین یامگا، گوستاوو بلانکو، 
محمدرضا خالدآبادی و مهدی 
هاشمی نسب وجود دارد به 
این کمیته توضیحاتی ارائه 

کند. 
روز گذشته باشگاه استقلال 
مستندات و دفاعیات خود 
را به این کمیته ارسال کرد 
تا بعد از بررسی نتایج اعلام 
شود. اگر باشگاه استقلال 
در توضیحات خود نتواند 
بی قراردادها  کمیته ارزیا
را راضی کند، پرونده به 
کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال خواهد رفت و رأی 
علیه باشگاه استقلال صادر 

خواهد شد.
 اگر هم ابهامی در توضیحات 
د  جو و ل  ستقلا ا ه  شگا با
نداشته باشد، صدور رأی 
منتفی و حرف مدیران این 
باشگاه که بارها گفته اند 
مرتکب تخلفی نشده اند، به 

کرسی خواهد نشست. 
خطیر در همه این ایام که 
شایعاتی پیرامون کسر امتیاز 
از استقلال مطرح شده، با 
قاطعیت اعلام کرده هیچ 
خطری باشگاه استقلال را 

تهدید نخواهد کرد.
 

 

 اعتراف مبعلی 
به یک اشتباه

ایمان مبعلی بابت برخی 
جدایی هایش از استقلال ابراز 
پشیمانی کرده و این جملات 
را به زبان آورده است: »من دو 
سه بار از استقلال جدا شدم. 
ــدم و  ــتقلال آمـ ــه اسـ ــال ۸۹ بـ سـ
سال اول آقای مظلومی بود. 
نیم فصل دوم عملکرد بهتری 
نسبت به نیم فصل اول داشتم 
ــا  ــودم امـ ــاده بـ ــا افتـ ــم جـ و در تیـ
ـــه شارجه  ـــدم و ب متأسفانه نمان
امارات رفتم . دست خودم بود 
و اشتباه کردم. سال دوم آقای 
ـــه مراتب بهتر  مظلومی، تیم ب
از سال اول شد.  یک  بار دیگر 
هم زمان آقای قلعه نویی به 
استقلال آمدم و در  ترکیه با 
آنها بدنسازی کردم اما آخر 
نقل و انتقالات به پیکان رفتم 
که این هم اشتباه بود. یک  
بار دیگر هم استقلال نماندم 
و به نفت رفتم که آن تصمیم، 
درست بود و باعث شد سه 
ـــازی کنم و تیم  سال در نفت ب

موفق بود.«

 مهدی مهدی پور

2 پاس 3 امتیازی

مهدی مهدی پور در فصل جاری عملکرد درخشانی در استقلال داشته 
و توانسته پاس گل های ارزشمندی ارسال کند. مهدی پور تا کنون 3 
پاس گل داده که 2 پاس آن سه امتیازی است. مهدی پور البته قصد 
دارد این آمار را به نفع خودش ارتقا دهد تا شاید یکی از مسافران 
استقلالی حاضر در جام ملت های آسیا باشد. مهدی پور پیشتر نیز 

ـــود. ـــی ب ـــم مل عضو تی

 روزبه چشمی

مورد اعتماد قلعه نویی

قبل از اینکه اسامی تیم ملی برای اعزام به ازبکستان منتشر شود، 
شایعاتی پیرامون حذف نام روزبه چشمی از تیم ملی دهان به دهان 
می شد که با قرار گرفتن نام روزبه در میان 25 بازیکن نهایی تیم ملی 
مشخص شد امیرقلعه نویی اعتقاد ویژه ای به این بازیکن دارد و قصد 
دارد در جام ملت ها نیز از روزبه به عنوان یک عنصر با تجربه نهایت 

استفاده را ببرد.

 محمدحسین مرادمند

سورپرایز دربی؟

حالا که چند روزی از تمرینات فیزیوتراپی محمد حسین مرادمند گذشته 
زمزمه هایی درباره احتمال رسیدن این مدافع به دربی 102 نیز به گوش 
می رسد. این بازی برای 3 آذر ماه برنامه ریزی شده و با توجه به اینکه 
مرادمند شنبه هفته پیش مصدوم شد، تا آن روز یک ماه از مصدومیتش 
سپری خواهد شد و احتمال دارد شایعه رسیدن او به دربی به واقعیت 

تبدیل شود.

از کمپ آبی
استقلال
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 تیم ملی در بازی های مقدماتی جام 
جهانی به مصاف تیم هنگ کنگ رفت 

و توانست این تیم را با نتیجه پرگل 
شکست دهد، نظرتان در خصوص این 

بازی چیست؟
ـــرای این  تاکتیک جدیدی آقای قلعه نویی ب
ــتند و در نهایت تیم ملی خیلی  ــازی داشـ بـ
خوب بازی کرد و توانست هنگ کنگ را 

ــد. ــت دهـ شکسـ
 تیم ملی بزودی باید به مصاف تیم 

ازبکستان برود، شما این بازی را 
چطور ارزیابی می کنید؟

قطعاً تیم ملی برای بازی با ازبکستان 
کار سختی را در پیش دارد. ازبک ها تیم 
قدرتمندی هستند. اما بازیکنان تیم ملی 
ما هم حرفه ای هستند و بعید است که به 
ـــد است  ـــی ب ـــد. فقط خیل ـــاج بدهن این تیم ب

ــم. ــازی نداریـ ــن بـ ــه جهانبخش را در ایـ کـ
 بیشترین انتقادی که این روزها به آقای 

قلعه نویی می شود این است که سن تیم 
ملی بالا است و بازیکنان پیری را به اردوی 

تیم ملی دعوت کرده است، نظر شما در 
این خصوص چیست؟

ما الان چه بازیکن جوانی داریم که در حد 
تیم ملی باشد که آقای قلعه نویی او را به 
ــر آقای  تیم ملی دعوت کند؟ باید به نظـ
قلعه نویی احترام گذاشت و فقط در شرایط 

ـــی از تیم ملی حمایت کرد. فعل
 یکی از مسائل حاشیه ای که در بازی تیم 

ملی پیش آمد، قهر احمد نوراللهی بود 
که بعد از این اتفاق سرمربی تیم ملی این 
بازیکن را از اردو اخراج کرد، این تصمیم 
آقای قلعه نویی را چطور ارزیابی می کنید؟

ــم  ــن تصمیـ ــی بهتریـ ــراج نوراللهـ ــرم اخـ ــه نظـ بـ

آقای قلعه نویی بود. من هم جای آقای 
قلعه نویی بودم حتماً نوراللهی را اخراج 

می کردم. 
ـــه این رفتارها بی تفاوت  اگر مربی نسبت ب
باشد دو دستگی در تیم ملی به وجود 
می آید و سنگ روی سنگ بند نمی شود. 
همان طور که گفتم باید به تصمیم 
ـــرام گذاشت، ضمن  ـــی احت ـــم مل سرمربی تی
قای قلعه نویی یازده بازیکن را  اینکه آ
می تواند به زمین مسابقه بفرستد. فکر 
ـــر  ـــه کرد اگر کمی صب ـــم نوراللهی عجل می کن
می کرد بازی به او هم می رسید. ولی اخراج 

نوراللهی بهترین تصمیم بود.
 نکته حاشیه ای دیگر بازی با هنگ کنگ 

فریادهای آقای قلعه نویی سر شجاع 
خلیل زاده بود. نظرتان در مورد رفتار 

ایشان چیست؟
 درست است که بیرانوند بازی با پای خوبی 
دارد، اما پاس به عقب شجاع ریسک 
بزرگی بود و آقای قلعه نویی حق داشت در 
ــن  ــد از ایـ ــان نبایـ ــد. بازیکنـ ــه داد بزنـ آن صحنـ

ــام دهند. ــتباهات انجـ اشـ
 با وجود انتقاداتی که از آقای قلعه نویی 
می شود، اما خیلی ها هم بر این عقیده 

هستند که تیم ملی می تواند جزو سه تیم 
برتر بازی های آسیایی باشد. نظر شما در 

این خصوص چیست؟
ــوان طرفدار تیم ملی امیدوارم  من به عنـ
که تیم ملی به فینال این مسابقات 
برسد، اما باید منطقی باشیم و تیم ملی 
ـــن مهم کار سختی دارد.  ـــه ای ـــرای رسیدن ب ب
چون تیم هایی مثل عربستان، ژاپن و کره 
حریفان سرسختی هستند و شکست چنین 

ــاً سخت است. ــی قطعـ حریفانـ

 نظرتان در مورد خداداد و سایر مربیان 
تیم ملی چیست؟ در این خصوص هم 

انتقادات زیادی به تیم ملی می شود؟
آقای قلعه نویی دستیاران خوبی دارد، آقای 
ــی از بهترینهاست.  ــم خودش یکـ ــزی هـ عزیـ
خواهش می کنم منتقدان فقط کمک کنند 

تا تیم ملی بهترین نتایج را بگیرد.
 نظرتان در خصوص بازی میلاد محمدی 
و احسان حاج صفی در تیم ملی چیست 

چرا که به شرایط سنی آنها نیز انتقاد 
می شود.

ید به تمام  باز هم من می گویم با
م  حترا ا یی  قلعه نو ی  قا آ ی  سلیقه ها
گذاشت. قطعاً این دو هم بازیکنان خوبی 
ــد. ــک می کننـ ــی کمـ ــم ملـ ــه تیـ ــه بـ ــتند کـ هسـ

 تیم نوجوانان ایران در جام جهانی 
عملکرد خوبی داشت و توانست از مرحله 

اول صعود کند، نظر تان در خصوص تیم 
نوجوانان چیست؟

به آقای عبدی به خاطر حضور درخشان 
تیم نوجوانان تبریک می گویم. امیدوارم در 
مرحله بعد هم این عزیزان صعود کنند. ما 
تا کی قرار است از مربیان تکراری استفاده 
کنیم و حضور آقای عبدی در کنار تیم 

نوجوانان بهترین اتفاق بود.
 عملکرد استقلال را تاکنون چطور ارزیابی 

می کنید؟
خیلی ها می خواستند استقلال را زمین 
بزنند، اما نتوانستند. به کادرفنی تیم 
استقلال و هوادارانش تبریک می گویم و 
امیدوارم همچنان این تیم موفق باشد و 
دل هوادارانش شاد باشد. من هم طرفدار 
این تیم هستم و از اینکه نتیجه می گیرد 

شاد می شوم.

 چند جوان در حد تیم ملی داریم که قلعه نویی دعوتشان کند؟

نیکبخت: بهترین تصمیم 
اخراج نوراللهی بود

 این روزها لیگ به خاطر بازی ملی پوشان تعطیل است و تمام حواس ها به تیم ملی است؛ چه در مقطع نوجوانان که در جام جهانی حضور دارند و چه تیم بزرگسالان. 
تیم ملی در بازی با هنگ کنگ )در مقدماتی جام جهانی( توانست حریف را با چهار گل شکست دهد اما این بازی به ظاهر آسان هم، حواشی کم نداشت؛ از فریادهای 
قلعه نویی در جریان بازی سر شجاع خلیل زاده تا قهر نوراللهی و در نهایت اخراج این بازیکن از اردوی تیم ملی. در حالی که تیم ملی خودش را برای بازی با ازبکستان 
آماده می کند، اما همچنان منتقدان قلعه نویی از سن بالای تیم ملی، دعوت امید ابراهیمی به اردوی ملی پوشان و دستیارانی که در تیم ملی کنار قلعه نویی حضور 
دارند انتقاد کرده و از سرمربی تیم ملی توضیح می خواهند، اما سرمربی تیم ملی در قبال همه این انتقادها سعی می کند که سعه صدر به خرج داده و خیلی خودش 
را با منتقدان وارد چالش نکند. در این شرایط اما عده ای هم هستند که آینده تیم ملی در بازی های آسیایی را روشن می دانند و معتقد هستند که ایران می تواند 
جزو سه تیم برتر این مسابقات باشد. در خصوص تمام مسائل تیم ملی و همچنین شرایط فعلی استقلال با نیکبخت واحدی همکلام شدیم. بازیکن سابق تیم 

ملی و استقلال هم حرف های شنیدنی زیاد داشت.

 استقلال از بازی تدارکاتی غافل نیست

یامگا گل زد، نکونام خندید
 شکایت از دو مجری تلویزیون به خواست هواداران

باشگاه استقلال شاکی از حرف های 
تمسخرآمیز

باشگاه استقلال در ماه های اخیر اقداماتی در راستای کاهش قرارداد بازیکنان انجام داده که با واکنش های 
متعددی از سوی رسانه ها همراه شده است. باشگاه استقلال در این ایام همواره برصحت اقداماتی که 
از سوی بازیکنان انجام شده، تأکید داشته و بارها اعلام کرده کاهش قرارداد بازیکنان هرگز موضوعی 
غیرواقعی نیست و برخی بازیکنان نهایت همکاری را با باشگاه داشته اند. با این حال اما موضوع همچنان 
در رسانه ها مطرح می شود و اخیراً نیز در یک برنامه زنده تلویزیونی به این مسائل اشاره شده که اعتراض 
و شکایت باشگاه استقلال را نیز به دنبال داشته است. دلیل شکایت استقلال هم بی ارتباط با نوع بیان 
مجریانی نیست که پیگیری این سوژه را بر عهده گرفته بودند. تصاویری که از مجریان یک برنامه زنده 
تلویزیونی منتشر شده نشان می دهد که آنها به نوعی سعی در غیرواقعی جلوه دادن موضوع کاهش قرارداد 
بازیکنان استقلال داشته اند و لحن آنها به گونه ای بوده که از نگاه باشگاه استقلال و حتی هوادارانش به 
نوعی بازیکنان به باد تمسخر گرفته شده اند. به همین دلیل هم باشگاه استقلال رسماً اعلام کرده از 
مجید یحیایی و وحید رونقی شکایت کرده است. باشگاه استقلال نیز به دنبال طرح شکایت از این دو 

مجری اعلام کرده اصرار و ناراحتی شدید هواداران دلیل طرح این شکایت بوده است.

همان طور که جواد نکونام وعده داده بود، بازی تدارکاتی در تعطیلات پیش رو در اولویت 
قرار گرفته و استقلال به همین دلیل مقابل تیم نفت مسجد سلیمان قرار گرفت تا بعد از 

چند روز تعطیلی و تمرین تاکتیکی یک بازی رسمی را پشت سر بگذارد.
 استقلال شنبه هفته پیش مقابل تراکتور به میدان رفته بود و به همین دلیل درست یک 
ـــازی نیز مقابل تیم خوب دسته اولی نفت مسجد سلیمان که این اواخر  هفته بعد از آن ب
نتایج خوبی گرفته و جایگاه چهارم را در اختیار دارد، قرار گرفت و موفق شد با تک گل کوین 

یامگا این بازی را با برتری پشت سر بگذارد.
 در این بازی نکونام از تمام نفراتی که در اختیار داشت، استفاده کرد تا همه بازیکنان 
استقلال در شرایط مسابقه قرار بگیرند. قرار است اگر اتفاق عجیب و غریبی رخ ندهد 
ـــازی تدارکاتی دیگر در روزهای پایانی هفته در نظر گرفته شود. استقلال شنبه هفته  یک ب
ـــی یامگا در  ـــرد و گلزن ـــرار می گی ـــم ذوب آهن ق ـــل تی ـــده در ورزشگاه فولاد شهر اصفهان مقاب آین
ـــا ذوب آهن اصفهان می تواند یک پیام برای نماینده فوتبال  ـــازی ب ـــازی تدارکاتی در آستانه ب ب

اصفهان باشد که سابقه گل خوردن از ستاره فرانسوی استقلال را دارد.

 zخبر

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



  استقلال 
 پر امتیازترین 
تیم ایران شد

 استقلال، پر امتیاز ترین تیم 
قرن تازه فوتبال ایران شد. 
در قرن تازه، دو دوره از لیگ و 
10 هفته از سومین فصل لیگ 
برگزار شده و استقلال تهران با 
کسب بیشترین امتیاز ممکن 
در جدول ادواری لیگ فوتبال 
ایران در این مدت مقام اول را 
به خود اختصاص داده است.

استقلال تهران در این مدت 
 /1400 -1401 و در لیگ های 
1401/1402 و لیگ 1402-1403 
ــاز در رده اول  ــا کسب 152 امتیـ بـ
است و در این مدت 6 امتیاز 
بیشتر از تیم فوتبال پرسپولیس 
گرفته است. با این اوصاف اما 
استقلال از بیست و دو دوره ای 
ـــر گذشته  که تاکنون از لیگ برت
)لیگ بیست و سوم فعلاً در 
جریان است( چهار قهرمانی 
داشته است و این در نوع خود 
عجیب و قابل تأمل است. 
تیمی که امتیاز بیشتری نسبت 
به تمام تیم ها داشته چطور 
فقط به چهار قهرمانی رسیده 

است.
 

  تعریف رشیدی
 از نکونام

 منصور رشیدی مربی سابق 
استقلال از سرمربی این تیم 
یک درخواست دارد. رشیدی 
در این زمینه می گوید: »نکونام 
در این چند سال که مربیگری 
کرده، با مسائل حاشیه ای 
آشنا شده و می داند چگونه 
حواشی را جمع و جور کند. 
او به خوبی شیطنت ها را از 
تیم دور می کند. بخشی از کار 
یک مربی هم همین است 
که تیم و فضای اطراف آن را 
مدیریت کند. طبیعی است که 
یک مربی هوشیار باشد و بداند 
که کدام حاشیه از کجا به سمت 
تیم می آید. او به خوبی آرامش 
را به تیم تزریق کرده است. 
امیدوارم با همین شرایط و 
ـــا  ـــد کارش را ت بدون مشکل بتوان
ــم  ــد، تیـ ــه بدهـ ــل ادامـ ــان فصـ پایـ
خوبی را روانه مسابقات کند 
تا هواداران استقلال همیشه 

خوشحال باشند.«
 

ابراهیمی به 
استقلال بر می گردد

ــرد  ــاور می کـ ــی بـ ــر کسـ ــاید کمتـ شـ
مید  ا یی  قلعه نو میر  ا که 
ــی  ــم ملـ ــه اردوی تیـ ــی را بـ ابراهیمـ
دعوت کند. هافبک 36 ساله 
تیم ملی به نظر منتقدان پیر 
است و شاید کمتر بتواند به تیم 
ملی کمک کند. اما سرمربی 
تیم ملی نشان داد که به این 
بازیکن اعتقاد زیادی دارد و به 
رغم تمام انتقاداتی که از او شد، 
اما امید را به تیم ملی دعوت 
کرد. به نظر می رسد با این 
کار قلعه نویی دوباره ابراهیمی 
احیا و شاید شرایط بازگشت او 
به تیم استقلال نیز مهیا شود. 
ابراهیمی طی سال های اخیر 
نشان داده هافبک توانمندی 
است اما تنها چیزی که باعث 
می شود انگشت انتقاد طرف 
او نشانه برود، سن و سال 
این بازیکن است. اما پیش 
نی مثل  از ابراهیمی بازیکنا
ـــا  ـــد که ت سید جلال نشان داده ان
ــن  ــم یک بازیکـ ــالگی هـ ــل سـ چهـ
ــد  ــال باقی بمانـ ــد در فوتبـ می توانـ
و برای تیمش خوب کار کند.

 zخبر

 محمدرضا خالدآبادی

کلین شیت مقابل نفت

شاگردان جواد نکونام ظهر دیروز در زمین الیاف در دیداری دوستانه به 
مصاف تیم لیگ یکی نفت مسجدسلیمان رفتند و در پایان با نتیجه یک 
بر صفر برنده شدند. گل  استقلال در این دیدار توسط کوین یامگا به ثمر 
رسید. جواد نکونام، سرمربی استقلال از تمامی بازیکنان در دسترس خود 
در طول مسابقه استفاده کرد. در این بازی خالد آبادی در غیاب حسینی 

درون دروازه قرار گرفت و توانست کلین شیت کند.

 بهتاش فریبا:

بازی تدارکاتی برگزار کنید

 بهتاش فریبا سرپرست سابق استقلال جزو پیشکسوتانی بود که از 
ابتدای فصل جاری بشدت از استقلالی ها حمایت کرد. حتی وقتی 
بازیکنان 10 درصد قراردادشان را برای بلانکو بخشیدند از آنها تعریف 
کرد و گفت که از خودگذشتگی بزرگی انجام دادند. حالا اما آقا بهتاش 
به استقلالیها توصیه کرده که با انجام چند بازی تدارکاتی خودشان را 

برای ادامه لیگ آماده نگه دارند.

 علیرضا خطیر

دنبال اسپانسر جدید

علیرضا خطیر مدیرعامل استقلال چندی پیش با اسپانسری قرارداد 
بست که باعث انتقاد زیادی شد، اما اکثر پیشکسوتان مدعی شدند که 
به دلیل شرایط وخیم مالی استقلال، خطیر مجبور بوده چنین حامی 
مالی انتخاب کند. حالا بعد از گذشت مدتی از این ماجرا خطیر از هیأت 
مدیره خواسته که اسپانسری را برای استقلال انتخاب کنند تا دوباره این 

تیم دچار مشکل نشود.

 zسوژه

 نیم فصل دوم هیجان انگیر نورافکن؛

زرد می ماند یا آبی می شود؟
امید نورافکن یکی از بازیکنانی است 
که در آکادمی باشگاه استقلال ساخته 
شد. بازیکنی که در روز های آغازین 
دوران فوتبالش در تیم بزرگسالان 
استقلال یک بازیکن دائم سکونشین و 
گاه نیمکت نشین بود که ناگهان توسط 
پرویز مظلومی به کار گرفته شد تا همان 

تصمیم آینده اش را تغییر دهد.
نورافکن که در اوج جوانی تشنه بازی در 
ترکیب استقلال جلوه می کرد از فرصتی 
که مربی سال های گذشته استقلال در 
اختیارش قرارداد نهایت بهره را برد و 
آرام، آرام تبدیل به یک بازیکن قابل 
اعتماد شد. نورافکن اما دوام آنچنانی 

در استقلال نداشت و این تیم را به 
مقصد باشگاه شارلروای بلژیک ترک 
کرد تا تبدیل به یکی از لژیونر های 

نوظهور فوتبال ایران شود.
نورافکن در تیم بلژیکی هم پایداری 
آنچنانی نداشت تا اینکه ناگهان سر 
از باشگاه سپاهان درآورد و زردپوشان 
اصفهانی در اقدامی غیرمنتظره با 
پرداخت رضایتنامه این بازیکن او را 
به خدمت گرفتند تا امید در ترکیب 

سپاهان دیده شود.
حضور نورافکن در ترکیب سپاهان اما 
بسیار خوش یمن بود و این بازیکن 
توانست بار دیگر جایگاه ثابت خود را 

در فوتبال ایران به دست آورد و تبدیل 
به یکی از بازیکنان مطرح در رده ملی 
شود. گرچه نورافکن اکنون به دلیل 
مصدمیت جایی در فهرست تیم ملی 
ندارد، اما کیست که نداند اگر این 
بازیکن به آمادگی برسد، بلافاصله 
به تیم ملی دعوت خواهد شد و امیر 
قلعه نویی او را در اسکواد خود قرار 

خواهد داد.
نورافکن شاید پیش از آنکه دوباره در 
ترکیب تیم ملی دیده شود، با یک 
تصمیم عجیب همه را شوکه کند. او 
که هیچ گاه عشق و علاقه اش به باشگاه 
استقلال را پنهان نکرده، در تلاش است 

تا شاید دوباره مسیر بازگشت به تیم 
محبوب خود را باز کند و در ترکیب 

استقلال به میدان برود.
نیت بازگشت به استقلال در رفتار های 
به  ست  ا د  مشهو ملاً  کا فکن  را نو
خصوص اینکه او بعد از مدت ها دوباره 
از طریق صفحه شخصی اش پیج رسمی 
باشگاه استقلال را دنبال کرده و این 
یعنی یک چراغ سبز بزرگ به تیم 
سابق تا شاید دوباره در ترکیب آبی ها 

دیده شود.
تردیدی نباید داشت که جواد نکونام 
نیز از حضور این بازیکن استقبال 
خواهد کرد و موضوع بازگشت نورافکن 

را جدی تر از هر موضوع دیگری در 
نیم فصل دنبال خواهد کرد. نورافکن 
اگر با موافقت باشگاه سپاهان از این 
تیم جدا شده و به استقلال ملحق 
شود، می تواند در سه پست به استقلال 
کمک کند. نورافکن هم مدافع چپی 
ایده آل است. هم در پست هافبک 
چپ به خوبی بازی می کند و هم اینکه 
یک هافبک میانی مطلوب در دست 
مربیان به حساب می آید. همه اینها 
به کنار، باید دید که آیا امید قادر به 
راضی کردن باشگاهش خواهد بود تا 
شاید نیم  فصل دوم به جای پیراهن زرد، 

پیراهن آبی بپوشد؟!

هاشمی نسب با 
وجود تیم دوستی 
و حس عمیقی که 
باشگاه استقلال 

دارد، به دنبال 
ساختن یک چهره 

متفاوت از خود 
در فوتبال ایران 
است و به دلیل 

حساسیت هایی که 
نشستن روی نیمکت 

استقلال دارد، به 
دنبال راه و روش 

معقول تری است و 
او هرگز در استقلال 

یک مربی پرحاشیه 
نخواهد بود

یکشنبه   28  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره7450  

از کمپ آبی
استقلال
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از اولین روزهایی که ماجرای 
حضور مهدی هاشمی نسب در 
استقلال مطرح شد، بسیاری 
گمان می کردند که این گزینه 
جذاب قرار است همان رفتارهایی 
را که کریم باقری در پرسپولیس 
انجام داده در استقلال به اجرا 

بگذارد.
بخشی از این انتظار به واسطه 
انتقال پرسروصدای سال های دور 
هاشمی نسب از پرسپولیس به 
استقلال به وجود آمد و شاید 
بسیاری از هواداران استقلال نیز 
تصور می کردند که او آمده تا در 
تقابل با پرسپولیس قرار بگیرد 
و نقش مردی را روی نیمکت 

استقلال بازی کند که در متن 
دعواها با خودی ها و غیرخودی ها 

قرار می گیرد.
کریم باقری در دورانی که روی 
نیمکت پرسپولیس حضور داشت 
نه فقط با عوامل تیم های رقیب 
گاهی وارد چالش می شد و سر 
آنها فریاد می زد، بلکه همین 
ــز  ــان خودی نیـ ــه بازیکنـ ــار را علیـ رفتـ
انجام می داد که شاید این تصاویر 
برای برخی جذاب بود، اما به واقع 
نشان می داد که نیمکت اردوی 
رقیب فرمانده ندارد و کریم باقری 
هرگاه بخواهد پا را فراتر از حیطه 
مسئولیت های محوله جلو خواهد 
گذاشت و رفتاری انجام خواهد 
 داد که زیبنده یک مربی باوقار 

نیست.
با این حال چون کریم باقری 
پیشینه محکمی در پرسپولیس و 
ــه  ــای او بـ ــران دارد، رفتارهـ ــال ایـ فوتبـ
مثابه تیم دوستی یا عرق عمیق 

به باشگاهش تلقی می شد در 
حالی که این نوع اداره تیم به 
سبک کوچه بازاری دیگر در فوتبال 
جهان منسوخ شده و نیازی نیست 
ــئولیت  ــه مسـ ــن حیطـ ــا چنیـ ــردی بـ فـ
ــته  ــور داشـ ــی حضـ ــت تیمـ روی نیمکـ
باشد و اگر همه چیز سرجای 
خودش باشد و ارکان یک تیم 
اصول حرفه ای را بدانند اساساً 
ــا ماهیت  نیازی نیست شخصی بـ
کریم باقری روی نیمکت تیم ها 
حضور داشته باشد و بخواهد با 

چوب تر دیگران را اصلاح کند.
در تاریخ باشگاه استقلال نیز هیچ 
گاه چنین افرادی روی نیمکت 
حضور نداشتند و به یاد نداریم که 
ـــان  ـــن تیم چن ـــی ای ـــا مرب سرپرست ی
کرده باشند که کریم باقری در 

پرسپولیس مولدش بود.
حالا نیز که مهدی هاشمی نسب 
به استقلال آمده و گفته می شود 
ممنوعیت حضور او روی نیمکت 

استقلال در حال برطرف شدن 
است نباید چنین توقعاتی از او 
داشت که بخواهد با رفتارهای 
پرخاشگرایانه حواشی احتمالی روی 
نیمکت را کنترل کند و یا در مواقع 
لزوم به سمت بازیکن و مربی 

حریف حمله کند.
جواد نکونام نیز هرگز به دنبال 
چنین اهدافی نیست و اگر تأکید 
کرده هاشمی نسب روی نیمکت 
کنارش باشد دلایل دیگری دارد 
و سرمربی استقلال هرگز به 
ــری در  ــم باقـ ــه کریـ ــرار آنچـ ــال تکـ دنبـ
ــرد، نیست. ــرا می کـ ــپولیس اجـ پرسـ

نیز هرگز  خود هاشمی نسب 
بنای چنین اقداماتی نداشته و از 
همان روزهای آغازین که ماجرای 
حضورش در استقلال مطرح شد 
به دوستان نزدیک خود گفته بود 
که در استقلال به دنبال آرامش 
است و قصد ندارد رفتاری روی 
نیمکت انجام دهد که بر تنش ها 

بیفزاید.
ـــا وجود تیم دوستی  هاشمی نسب ب
و حس عمیقی که باشگاه استقلال 
دارد، به دنبال ساختن یک چهره 
متفاوت از خود در فوتبال ایران 
است و به دلیل حساسیت هایی 
که نشستن روی نیمکت استقلال 
دارد، به دنبال راه و روش معقول تری 
است و او هرگز در استقلال یک 

مربی پرحاشیه نخواهد بود.
حالا که دربی نزدیک است شاید 
انتظاراتی حتی میان هواداران 
استقلال شکل گرفته باشد که 
هاشمی نسب با جذبه خود به 
مقابله با رقیب برود اما مربی 
استقلال حتی اگر در دربی 102 روی 
نیمکت استقلال بنشیند هرگز به 
این سمت و سو نخواهد رفت و نه 
خودش علاقه ای به ورود به حاشیه 
دارد و نه اینکه جواد نکونام از او 
خواسته اصول حرفه ای را زیر پا 

بگذارد.

مربی استقلال چوب تر دستش نمی گیرد

 هاشمی نسب 
کریم باقری نمی شود

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش



قبلاً ما موفق شدیم 
8 امتیاز فاصله را 
جبران کنیم پس حتماً 
اگر خودباوری داشته 
باشیم قادریم باز 
هم فاصله را جبران 
کرده و در صدر قرار 
بگیریم

 zخبر

 وحید امیری

دربی را از دست داد

او که پس از هفته ها دوری در دیدار مقابل استقلال تاجیکستان برای 
سرخپوشان به میدان رفت، پس از 10 دقیقه حضور در زمین بار دیگر 
از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت شد. گفته می شود امیری 
احتمالاً حدود چهار هفته دیگر باید دور از میادین باشد و نمی تواند فعلاً 
سرخپوشان را همراهی کند. امیری با این وضعیت به احتمال بسیار زیاد 

دربی 23 آذر ماه را از دست خواهد داد.

 ابراهیم شکوری

مدیرعاملی را قبول نکرد!

شکوری به عنوان یکی از گزینه های جانشینی درویش دیروز با انتشار یک 
استوری به نوعی به شایعاتی درباره اینکه او هم بین گزینه های مدیرعاملی 
پرسپولیس است دامن زد: »امرز بهم یه پیشنهاد شد که پنج سال پیش 
آرزوم بود. امروز آرزومو رد کردم. چقدر آدم با گذر زمان عوض می شه.«  
شکوری این پیشنهاد را نپذیرفته و چنانچه درویش در مسند خود نماند نیز 
گزینه دیگری به عنوان مدیرعامل باشگاه پرسپولیس انتخاب خواهد شد.

 یورگن لوکادیا

جریمه سنگین تر و کسر امتیاز

با توجه به پایان مهلت این بازیکن برای پرداخت غرامت 324 هزار 
دلاری به پرسپولیس اگر در مهلت قانونی او و باشگاه چینی اش کاری 
نکنند ممکن است جریمه مالی سنگین تری به آنها  تحمیل شود. حتی 
این امکان وجود دارد که محرومیت بیشتری را برای این مهاجم در نظر 
بگیرند و از تیم کانگژو هم امتیاز کسر شود. اما همه اینها منوط به این 

است که مدیران پرسپولیس درخواست خود را به فیفا ارسال کنند.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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فیفا پول رادو را 
می دهد؟

به  لیس  سپو پر ه  شگا با
دلیل تحریم های بانکی و 
ــول  ــال پـ ــه در انتقـ ــکلاتی کـ مشـ
از ایران وجود دارد، نتوانسته 
بود بخشی از قسط آخر گلر 
کروات را به موقع پرداخت 
کند و همین موضوع هم 
باعث شد تا فیفا باشگاه 
پرسپولیس را به پرداخت 
ـــوروی دیگر جریمه  ۲۰۰ هزار ی
کند. آنطور که شنیدیم با 
وجود جریمه شدن، فیفا 
می خواهد یک لطف بزرگ در 
حق پرسپولیس انجام دهد. 
مدیران فیفا به رادو اعلام 
کردند از محل پاداش های 
پول  فیفا  پرسپولیس در 
او را پرداخت خواهند کرد 
و دیگر نیازی نیست که 
باشگاه پرسپولیس مستقیماً 
ــی  ــروات پولـ ــر کـ ــاب گلـ ــه حسـ بـ
واریز کند. باشگاه پرسپولیس 
بابت حضور بازیکنانش در 
جام جهانی مقداری پول در 
فیفا دارد و طلبکار است. از 
همین رو فیفا قبول کرده 
ــات رادو را  ــول مطالبـ ــه از آن پـ کـ

پرداخت کند.

پول قرارداد مرتضی 
را می خواهند

مصدومیت پایان زودهنگام 
لی برای  فصل جاری فوتبا
ــه تنها  مرتضی پورعلی گنجی ن
حضورش در جام ملت های 
آسیا را لغو کرد بلکه دیگر 
نمی تواند با پیراهن پرسپولیس 
و سومین دوره  بیست  در 
لیگ برتر و فصل جاری لیگ 
قهرمانان آسیا بازی کند. باشگاه 
پرسپولیس برای استفاده از 
شرایط پزشکی بازیکنانی که در 
بازی های ملی دچار مصدومیت 
می شوند قصد دارد درخواست 
دریافت غرامت از فیفا کند. از 
این رو جزئیات مدارک مربوط 
به آسیب دیدگی این بازیکن 
ــا هماهنگی کادر پزشکی تیم  ب
ملی و فدراسیون فوتبال در حال 
تکمیل شدن است تا برای فیفا 
ارسال شود. باشگاه پرسپولیس 
قصد درخواست دریافت کل 
مبلغ قرارداد این فصل پورعلی 
ه زیان های  گنجی به همرا
ناشی از مصدومیت او را دارد تا 
مورد بررسی فدراسیون جهانی 

فوتبال قرار بگیرد.

واکنش شرکت 
پیشکسوتان به 

مصاحبه علیه یحیی
مل  یرعا مد ینی  شیر سعید 
کهن  ن  تا پیشکسو شرکت 
ورزش در واکنش به مصاحبه 
برخی پیشکسوتان پرسپولیس 
ی  گل محمد یحیی  علیه 
و  گل محمدی  یحیی  گفت: 
شاگردانش فرزندان خانواده 
بزرگ پرسپولیس هستند و 
پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس 
به عنوان بزرگان این خانواده 
به هیچ وجه پشت فرزندان 
خود را خالی نمی کنند. به هر 
حال دغدغه تمام این افراد 
موفقیت باشگاه پرسپولیس 
است و حتی آن پیشکسوتانی 
که نگاهی نقادانه به وضعیت 
رند، تمام فکر و  موجود دا
ذکرشان چیزی جز موفقیت 
تیم محبوب شان نیست. در 
هر صورت امیدواریم با یک 

مدیریت درست وضعیت 
موجود به نحو شایسته 
بزرگ  م  نا ر  خو در  و 
پرسپولیس ختم بخیر 
ی  برا ی  نه ا بها و  شود 

اتحاد دوباره و سرافرازی 
بالای  ه همیشه  یگا در جا

پرسپولیس شود و این وظیفه 
مدیریت باشگاه است که این 

وضعیت را سامان بدهد.

حمید درخشان سرمربی اسبق پرسپولیس به 
از پیش باخته دانستن بازیکنان پرسپولیس 
بل النصر به شدت انتقاد می کند و  مقا
معتقد است همانطور که کمتر کسی فکر 
می کرد نوبهار تیم الهلال را متوقف سازد حتماً 
پرسپولیس هم که تیم بزرگ و با تجربه ای در 
آسیا محسوب می شود با همه مشکلاتش قادر 

است که از سد النصر بگذرد.

 چرا اختلافات بین کادر فنی پرسپولیس به 
اتفاق بازیکنان با مدیریت باشگاه پرسپولیس 

بالا گرفت؟
این موضوع را باید از دو مبحث مورد 
بحث قرار دارد اول اینکه اختلاف باید 
درون خانواده حل می شد و یا اینکه 
ــم  ــا مدیریت تی ــی می رفت ب کادر فن
مشکلات را حل و فصل می کرد 
اما در هر صورت به نظرم بازیکن 
تیم حق ندارد تحت 
یطی  شرا هیچ 
علیه  و  ید  بیا
مل  عا یر  مد
بیانیه بدهد. 
گر  ا یکن  ز با
مشکل دارد قادر 
است مشکلش را 
به مدیر تیم انتقال 
یق  ز طر دهد تا ا
ــه مدیرعامل  انتقال ب
حل  ت  مشکلا تیم 
شود نه اینکه بازیکن 
بیاید و به خودش اجازه هر 

کاری دهد.
 اما بازیکنان هم معتقدند 

که مدیرعامل نباید با اولین 
باخت آنها را جریمه می کرد!

ما کار مدیرعامل را تأیید 
نمی کنیم اما اگر بازیکن 
هر  در خصوص  ید  بیا
له ای حتی تعویض  مسأ
مدیرعامل اظهارنظر کند 
بند  سنگ  ی  و ر سنگ 
نمی شود و من اصلاً این کار 

یید نمی کنم. را تأ
 اما به نظر بعضی از اعضای هیأت مدیره 

خیلی موافق این جریمه نبودند!
ــره باید بیاید و  ــه نظرم هیأت مدی ب
حرف بزند و در این قبیل مسائل 
ــا  ــد و در هر مسأله ای ب کوتاهی نکن
مدیرعامل تیمشان همگام باشند 
و در چالش هایی که پیش می آید 

خودشان را کنار نکشند.
 در رابطه با نام هایی که برای هیأت 

مدیره پرسپولیس مطرح شده اند چه 
نظری دارید؟

همه عزیزان قابل احترام هستند اما 
به نظرم نام کسانی که مطرح شده 
قابل احترام است اما این عزیزانی 
که نامشان مطرح شده همه افراد 
امتحان پس داده هستند و اگر این 
افراد خوب بودند چرا آنها را برداشتند 
و اگر می خواهند دوباره آنها را بیاورند 
با چه ملاک و معیاری قرار است 
صندلی مدیریت باشگاه را 

در اختیار بگیرند.

 بازیکنان تیم پرسپولیس گفته اند که به 
قراردادهای بالاتر و چند برابری تیم های دیگر 
به خاطر پرسپولیس جواب رد داده اند و حالا 

روا نیست که مدیریت با آنها برخورد بدی 
داشته باشد!

در اینجا لازم می دانم که بگویم ما دنبال 
تسویه حساب نیستیم و برای ما پرسپولیس از 
هر چیز دیگری مهم تر است به همین دلیل 
هیچکس حق ندارد سر پرسپولیس منت 
بگذارد چون جایگاه پرسپولیس از مدیرعامل 
یا سرمربی و بازیکنان پرسپولیس بالاتر 
است. الان هم اگر بازیکنی گفته قرارداد 
کمتر گرفته در مقابل اعتبارشان چند برابر 
شده به شکلی که اگر در تیم های دیگر صد 
بازی انجام می دادند در آنها به اندازه حضور 
در پرسپولیس دیده نمی شدند در حالی که 
در پرسپولیس با کمترین بازی چند پیشنهاد 
خارجی دریافت کرده اند و برای تیم ملی 
هم حتی روی آنها حساب شده بنا براین 
منت قراردادشان را برای پرسپولیس نگذارند.

 با بیشتر پیشکسوتان که صحبت می کنیم از 
باخت پرسپولیس مقابل النصر حرف می زنند!

ــازی  ــر بـ ــا النصـ ــوتان بـ ــرار است پیشکسـ ــر قـ مگـ
ــران  ــان ایـ ــوان قهرمـ ــه عنـ ــد؟! پرسپولیس بـ کننـ
در لیگ قهرمانان بازی می کند و جمعی از 
بهترین ها در تیم حضور دارند. من اعتقاد 
دارم که نباید تیم خودمان را دست کم 
بگیریم. مگر الدحیل را در قطر شکست 
ندادیم؟ به نظرم ما می توانیم با همبستگی، 
اتحاد و همدلی تیم النصر را شکست دهیم و 
اصلاً درست نیست که تیم خودمان و قهرمان 
سه گانه ایران را از پیش باخته بدانیم. اصلاً 
ـــا الهلال با  مگر همین تیم نوبهار ازبکستان ب
آن همه بازیکن بزرگ مساوی نکرد پس چرا 
ما نتوانیم النصر را شکست دهیم. النصر 
بازیکنان خوبی دارد اما رونالدوی 39 ساله 

ــدارد. ــرس نـ ــدر تـ اینقـ
 در لیگ برتر پرسپولیس می تواند فاصله 5 

امتیازی اش با استقلال را جبران کند؟
حتماً این فاصله جبران شدنی است چه بسا 
که قبلاً ما موفق شدیم 8 امتیاز فاصله را جبران 
کنیم پس حتماً اگر خودباوری داشته باشیم 
قادریم باز هم فاصله را جبران کرده و در صدر 

قرار بگیریم.
 اما کمبودهایی مانند نداشتن دفاع چپ 

کلاسیک و مهاجم گلزن شاید یکی از موانع 
برای موفقیت پرسپولیس باشد؟

ــه  ــم. ب چرا پرسپولیس را ضعیف تصور می کنی
نظرم با همین مدافع کلاسیک چپ نداشتن 
و کمبود مهاجم هم پرسپولیس می تواند بر 
ــام فوتبال ایران قرار بگیرد چون بارها شده  ب
که همین کمبودها را داشته و قهرمان هم 

شده است.
 بحث دیگری هم وجود دارد که بازیکنان 

پرسپولیس توان بدنی خیلی خوبی ندارند و با 
حداکثر توان تا دقیقه آخر نمی جنگند.

به نظرم اشکال اصلی کار این است که ما 
می گوییم زورمان نمی رسد که این تصور 
درستی نیست. ما باید برویم تمام تلاشمان 
را انجام دهیم که در این صورت هم حتماً 

موفق خواهیم بود.
 شما از موفقیت پرسپولیس مقابل النصر حرف 

زدید. با این وضعیت واقعاً می توان موفق شد؟
به نظرم برای موفقیت یحیی باید مشکلش را 
با درویش فراموش کند و بچسبد به تیمش و 
با پرسپولیس کار کند و تمام فکر و ذهنش به 
پرسپولیس معطوف باشد تا این خودباوری 
به تیمش انتقال پیدا کند که پرسپولیس 

برنده است.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

رضا وطنخواه مدافع اسبق پرسپولیس از 
شرایط انتخاب مدیرت جدید پرسپولیس 
و معیاری که برای سنجش مدیریت 
پرسپولیس وجود دارد بشدت انتقاد 
می کند، مردی که حالا در سمت مدیر 
فنی شاهین هم طی چند مدتی که در تیم 
قدیمی تهرانی فعالیت کرده منشأ خدمات 

فراوانی در این تیم بوده است.

 بعد از اختلافاتی که بین مدیریت جدید 
با سرمربی و بازیکنان تیم به وجود 

آمده شایعه حضور مدیری جدید در 
پرسپولیس پیچیده است؟

من نمی دانم شایعه حضور چه کسانی به 
عنوان مدیرعامل پیچیده است!

 نام هایی چون گرشاسبی و طاهری و 
شهریاری برای مدیریت پرسپولیس 

مطرح شده!
شایعات که خیلی پایه و اساس ندارد اما 
برای من واقعاً سؤال است، مگر باشگاه 
پرسپولیس در تاریخ خودش بازیکن 
تحصیل کرده ندارد که حالا صحبت نفراتی 
از بیرون تیم بزرگ پرسپولیس مطرح 
می شود، مسأله ای که برای من قابل 
ــه یک مسأله دیگر هم  ــول نیست. البت قب
وجود دارد چون همیشه وزارت ورزش 
برای مدیریت باشگاه تصمیم گرفته است 
و حرف های دیگر در این زمینه خیلی 
تأثیر گذار نیست. نمونه اش هم مدیر قبلی 
بود که برای پرسپولیس انتخاب شد. من 
نمی دانم مدیری که الان در رأس کار قرار 
دارد بر چه اساسی انتخاب شد، فردی که 
اصلاً سابقه ورزشی ندارد و من نمی دانم 
اصلاً ایشان از روی جوی پریده که در رأس 
مدیریت پرسپولیس قرار گرفته است. 
مدیر فعلی در سایپا مدیریت کرده و بعد به 
پرسپولیس آمده اما همه می دانند که اداره 
کردن پرسپولیس با سایپا واقعاً متفاوت 

است و خیلی با یکدیگر فرق دارد.
 در رابطه با اختلافات یحیی با مدیر 

پرسپولیس چه صحبتی دارید؟
ــار  ــرای کن ــه ای ب ــال بهان من فکر می کنم دنب
گذاشتن یحیی هستند، همانطور که 
قبلاً هم خیلی راحت بزرگان زیادی را از 
پرسپولیس کنار گذاشتند که آخرین آنها هم 
کریم باقری بود؛ بازیکنی که دیگر مشابه 
او به فوتبال ایران معرفی نخواهد شد اما 
متأسفانه دیدیم که چقدر راحت قید این 
مربی بزرگ را زدند که به سهم خودش حتماً 
در موفقیت های چند سال اخیر پرسپولیس 
خیلی تأثیر داشته است. حاشیه هایی که 

برای پرسپولیس به وجود آوردند موجب 
خوشحالی بقیه مدعیان نظیر استقلال و 
سپاهان می شود و تا کنون و چه بسا در 
بازی های اخیر پرسپولیس کمی در نتایج 

هم تأثیر گذار بوده است.
 با مشکلات و حاشیه هایی که در 

پرسپولیس وجود داشته به نظرتان 
پرسپولیس می تواند از سد النصر در 

عربستان بگذرد؟!
متأسفانه پرسپولیس در این مدت خیلی 
اسیر حاشیه ها شده و با مشکلاتی که 
برای این تیم به وجود آورده اند پرسپولیس 
را عصبی کرده اند و به لحاظ روانی تیم را 
دچار چالش ساخته اند، به همین دلیل 
شاید نیاز به معجزه باشد که پرسپولیس 
بتواند مقابل النصر نتیجه بگیرد اما به هر 
شکلی که هست من اطمینان دارم کادر 
پرسپولیس و بازیکنان این تیم با همه 
توان برای موفقیت تیم نهایت تلاش شان 

را انجام خواهند داد.
 در بین نفراتی که مطرح شد بهترین فرد 

را چه کسی برای مدیریت پرسپولیس 
می دانید؟

من فکر می کنم در بین نفراتی که گفتید 
گرشاسبی گزینه بدی نباشد اما برای من 
عجیب است بیشتر نفراتی که نام شان 
ــرای مدیرعاملی پرسپولیس مطرح است  ب
ــن  ــد، بنابرای ــلاً پس داده ان امتحان شان را قب
برای چه دوباره نام شان برای مدیریت 
پرسپولیس برده می شود و حتماً آزموده 
را آزمودن خطاست، در این مورد صدق 

می کند.
 مدتی است که در رأس مسائل فنی 
شاهین قرار گرفته اید. برای این تیم 

ریشه دار چه برنامه ای دارید؟
خدا را شکر موفق شدیم مجوز فعالیت تیم 
شاهین را در دسته سوم بگیریم و تاکنون 
هم سه بازی انجام داده ایم که حاصلش دو 
برد و یک باخت بوده است. هدف ما قطعاً 
صعود به رده بالاتر و نهایتاً بازی در سطح اول 
فوتبال ایران است. خوشبختانه با مدیریت 
خوب باشگاه و حضور نفراتی همچون 
قاسمی و طاووسی و بقیه حتماً تیمی در 
شأن باشگاه و نتایجی در خور نام شاهین 
کسب خواهیم کرد، هرچند جدا از بازی در 
رده بزرگسالان تیم های پایه خوبی را در هم 
در شاهین داریم، مثلاً تیم نوجوانان مان 
قبل از پایان مسابقات این رده در استان 
تهران قهرمانی اش قطعی شده که قرار 
است امروز جوایز این عزیزان اهدا شود، 
ضمن اینکه تیم امید شاهین هم فعالیتش 
را آغار خواهد کرد تا تیم های پایه ما به 
شکل کاملی به فعالیت خودشان بپردازند 
و پشتوانه خیلی خوبی را برای فوتبال تهران 

و شاهین به وجود آوریم.

 درخشان: خواهشاً سر پرسپولیس منت نگذارند

 بازیکن حق ندارد 
علیه مدیرعامل بیانیه بدهد

وطنخواه: چرا باید نام امتحان پس داده ها 
دوباره مطرح شود؟

یحیی را نمی خواهند 
دنبال بهانه هستند

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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 آنچه وزیر ورزش را 
مجاب می کند که فعلاً 
دست به مهره نشود 

و تصمیمی در این 
باره نگیرد موقعیت 

خطیر پرسپولیس 
در مسابقات است. 
پرسپولیس بعد از 
تعطیلی بازی های 

ملی دو دیدار مهم 
آسیایی متوالی در 

عربستان و تهران 
مقابل النصر و ریاض 

دارد و اگر تیم در 
این مسابقات نتیجه 

نگیرد تغییرات 
احتمالی می تواند از 

سوی هواداران و 
رسانه ها با نقدهای 

جدی مواجه شود  zگزارش

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zخبر

علی پروین:

با دو روز بدقولی بازیکنان نباید اعتصاب کنند

این جور اختاف نظرها در همه تیم ها دیده می شود. دو مساوی و یک 
باخت در فوتبال طبیعی است. حواشی و مشکات حل شده و شنیده ام 
بازیکنان سرحال هستند تا مقابل النصر به برتری برسند. امیدوارم با 
کسب چند نتیجه خوب باشگاه جریمه ۱۰درصدی را هم ببخشد. درویش 
هم تاشش را انجام داده تا بهترین شرایط را برای تیم فراهم کند اگر دو 

روز هم بدقولی می کند، بازیکنان نباید اعتصاب کنند. 

 سروش رفیعی

دو هافبک دفاعی پشت سرش می خواهد

با توجه به اینکه شکل بازی اش عوض شده و بیشتر در امر تدافعی شرکت 
می کند و مجبور به خطا می شود شاید اگر پرسپولیس با دو هافبک دفاعی 
همزمان بازی کند و خیال رفیعی از پشت سرش راحت باشد، شرایط برای 
سروش بهتر و بهتر شود؛ چرا که او می تواند با پشتوانه این دو بازیکن و 
حضور فعالشان در امور تدافعی فقط دنبال کارهای ترکیبی، پاس های 

رو به جلو و خلق موقعیت باشد و خودش هم برای گلزنی اقدام کند.

 مرتضی پورعلی گنجی:

هواداران کنارمان باشند

هواداران پرسپولیس در دنیا زبانزد هستند. نمی خواهم چاپلوسی کنم. 
همه ما می دانیم که پرسپولیس پرطرفدارترین تیم است. انتظارشان بالا 
رفته که طبیعی است تیم ببرد و بازیکنان باید سخت تاش کنند. هواداران 
هم در روزهای خوب  کنار ما هستند هم در روزهای سخت. همیشه گفتم 
اتحاد و همدلی بین بازیکنان معجزه می کند. برای هواداران، تیم و مدیریت 

و کادر فنی واقعاً جام ها خوشحالی زیادی را به ارمغان می آورد. 

 نبیل باهویی 
در تمرین گروهی

ب  غیا ر  د ز  یرو د لیس  پرسپو
ملی پوشان خود تمرین پر نشاطی 
را به مدت یک ساعت برگزار کرد. 
بازیکنان ابتدا در قالب سه گروه 
به راندو پرداختند که در جریان 
آن، یحیی گل محمدی و سید جلال 
حسینی در یکی از گروه ها در 
کنار سایر بازیکنان تمرین کردند 
.در بخش های بعدی برنامه های 
ز جناحین و  رسال ا ترکیبی، ا
شوتزنی به سمت دروازه در دستور 
کار قرار گرفت. فوتبال درون تیمی 
آخرین بخش تمرین دیروز بود که 
زیر نظر کادر فنی انجام شد .نبیل 
باهویی در بخشی از تمرینات 
گروهی با بهبودی نسبی شرکت 
کرد. ملی پوشان همچنان غایبان 
تمرینات هستند و وحید امیری 
زیر نظر کادر پزشکی، برنامه های 
اختصاصی خود را پیگیری می کند.

بازی تدارکاتی با 
نساجی جای رسمی

یران برای حفظ  سرخپوشان ا
آمادگی هر چه بیشتر بازیکنان و 
در جریان قرار دادن آنها در شرایط 
بازی، در یک دیدار تدارکاتی به 
زندران  مصاف تیم نساجی ما
می روند .دیدار تدارکاتی تیم های 
پرسپولیس و نساجی مازندران فردا 
)دوشنبه( و در غیاب ملی پوشان 
برگزار خواهد شد. گفتنی است 
که دو تیم طبق توافقی که قبلاً 
به عمل آورده بودند بازی هفته 
یازدهم خود را در هفته پیش رو به 
خاطر نزدیکی با بازی آسیایی شان 
انجام نخواهند داد و این مسابقه 
روز 8 دی ماه  قبل از سفر تیم ملی 
به قطر برای جام ملت های آسیا به 
صورت معوقه برگزار خواهد شد.

ه  شگا با علام  ا طبق  همچنین 
پرسپولیس این بازی پشت درهای 

بسته برگزار خواهد شد.

استوری حاشیه ساز 
در تیم های پایه

باشگاه پرسپولیس در تعهدات 
مالی اش نسبت به تیم های پایه 
خود عمل نکرده و بازیکنان و 
مربیان رده های سنی پایین تر 
این تیم ۵۰ درصد از قرارداد فصل 
پیش خود را از باشگاه طلبکار 
و در حال  حاضر نیز ۲۰ درصد از 
قرارداد این فصل شان را دریافت 
کرده اند. در همین راستا آنها چند 
روز پیش اعتصاب را در برنامه های 
خود داشتند که با پیگیری محسن 
خلیلی در نهایت درویش ۲۰ درصد 
اشاره شده از قراردادهای این 
فصل آنها را پرداخت کرد که برای 
این تیم ها راضی  کننده نبود. در 
همین راستا علی اکبر دریکوندی، 
مربی نوجوانان پرسپولیس در 
صفحه اینستاگرامی اش در یک 
استوری از مدیریت رضا درویش 
ستوری  ا ین  ا . د می کند  نتقا ا
توسط یکی از نزدیکان درویش 
در باشگاه به او نشان داده شده 
و سریعاً حکم اخراج این مربی از 
سوی این مدیر صادر می شود. 
البته بعدتر گفته شد گویا قرار 
است جلسه ای بین سرمربی تیم 
نوجوانان پرسپولیس با محسن 
خلیلی مدیر آکادمی باشگاه برگزار 
کنند تا مشکل برطرف شود. آنطور 
که شنیده شده، احتمال کوتاه 

آمدن درویش زیاد است. 
ه  شگا با می  عمو بط  ا رو مدیر 
پرسپولیس در واکنش به انتشار 
خبر اخراج مربی نوجوانان نوشت: 
خبر اخراج مربی نوجوانان دروغ 
که  یی  نها آ ز  ا  . ست ا محض 
مغرضانه و فقط برای حاشیه سازی 
چنین اخبار غیرواقعی را منتشر 
می کنند ، انتظاری نیست. اما اگر 
می خواهیم خبرهای درون خانواده 
را به بیرون منتقل کنیم حداقل 
انصاف داشته باشیم و خبر درست 
و واقعی را بدهیم. باور کنید هر 
مشکلی را می توان با کمی تدبیر 
حل کرد. راهش خبر اشتباه دادن 

به رسانه نیست.

شی موجود در  ا و حو قات  تفا ا  
پرسپولیس باعث شده این تیم 
از موقعیت خطیر و مهمی که در 
آن قرار دارد فاصله بگیرد و بیشتر 
غرق در ماجراهای اخیر شود. این 
درست که اعتصاب فقط یک روز 
ادامه داشت و تیم بدون ملی پوشان 
تمرینات خود برای بازی النصر را از 
سر گرفته است اما واقعیت اینکه 
یحیی گل محمدی و بازیکنانش به 
تمرکز، اتحاد و همدلی بیشتری برای 
نتیجه گرفتن در عربستان نیاز دارند.
پرسپولیس از دو بازی آینده خود 
مقابل النصر و الدحیل که به صورت 
متوالی برگزار خواهد شد سه یا 

چهار امتیاز می خواهد و از چند 
روز قبل همه باید در این تیم به 
راه های امتیاز گرفتن از النصر و 
حداقل متوقف کردن این تیم در خانه 
ــان  ــد اما بازیکن خودش فکر می کردن
مشغول تنظیم نامه علیه درویش 
بودند و فکر و ذکرشان این بوده که 
جریمه مدیریت باشگاه غیرقانونی 

است و این مدیر باید برود.
فنی  در  کا و  ن  یکنا ز با قع  ا و در 
پرسپولیس به جای اینکه مدام 
درباره راه های مهار تالیسکا، رونالدو 
و مانه و از کار انداختن آنها و دیگر 
بازیکنان النصر فکر کنند بیشتر 
درباره مشکلات شان با باشگاه 

حرف می زدند و این جریمه و تصمیم 
باشگاه بیشتر از هر چیزی محتوای 
صحبت های شان را تشکیل می داد.

البته که بخش عمده ای از آنچه 
بازیکنان مطرح کرده اند جزو حقایق 
تلخی است که مدیریت باشگاه در 
آن نقش داشته یا بعضاً بی تقصیر 
بوده اما موقعیتی که پرسپولیس در 
آن قرار دارد این همه توجه به حواشی 
و دامن زدن به مشکلات را برنمی تابد 
و همین بازیکنانی که الان موفق 
شده اند حمایت غالب هواداران 
را جلب کنند در صورت ارائه بازی 
ضعیف مقابل النصر و نتیجه نگرفتن 
در آن مسابقه از سوی همین هواداران 

ــد شد.  مؤاخذه و بشدت نقد خواهن
در واقع تا وقتی یادمان می آید 
پرسپولیس با مشکلات مالی گسترده 
مواجه بوده اما اینکه بازیکنان علیه 
مدیریت بشورند و اینطوری خواستار 
برکناری اش شوند تاکنون سابقه 
نداشته است و طبیعتاً گستره این 
حاشیه بزرگتر و مخرب تر هم خواهد 
بود. هر چند بازیکنان پرسپولیس 
هم بی تجربه نیستند و شرایط فعلی 
را درک کرده اند اما با نامه ای که آنها 
نوشتند و ادبیاتی که به کار بردند این 
ــه شکل بدتری ادامه پیدا  حواشی ب
کرد و حالا هیچ جوره نمی توان نقطه 

پایانی برای آن گذاشت.

 حواشی حواس پرسپولیس را از موقعیت خطیرش پرت کرده

 جای قهر، به رونالدو و مانه فکر کنید

 zسوژه
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 ماجرای مدیریت باشگاه پرسپولیس 
وارد فاز تازه ای شده اما اخبار مطابق 
انتظار بازیکنان پیش نمی رود. بازیکنان 
پرسپولیس چهارشنبه هفته گذشته و 
تنها ساعتی بعد از قطعیت یافتن جریمه 
ده درصدی قراردادشان تمرین نکردند و 
بعد از آن نامه ای بلند بالا علیه درویش 
نوشتند که در این باشگاه بی سابقه بود.

در این نامه، بازیکنان با ادبیاتی تند علیه 
مدیریت باشگاه صحبت کرده و ضمن 
غیر قانونی دانستن جریمه ده درصدی 
از کمبودها و مشکلات گفتند و در 
پایان صراحتاً از رضا درویش خواستند 
اگر نمی تواند خواسته های آنها را عملی 
کند از کار کنار برود تا فرد دیگری بیاید 

و جایش بنشیند.
مل  عا یر مد همچنین  ن  یکنا ز با
باشگاه شان را متهم به این کردند که 
به خاطر آپشن ها دوست نداشته تیم 

قهرمان شود و به نوعی او را مقابل 
هواداران قرار دادند تا شرایط برای 

درویش وخیم شود.
با در نظر گرفتن آنچه بازیکنان نوشتند 
ً علیه درویش  و به نوعی صراحتا
شوریدند به نظر می رسید داستان 
همکاری درویش با باشگاه پرسپولیس 
با این تیم به نقطه پایان رسیده چرا که 
درویش دیگر نمی تواند این بازیکنان 
و خواسته های شان را تحمل کند و از 
آن سو بازیکنان هم هیچ جوره با این 
مدیرعامل راه نخواهند آمد چرا که اصلاً 

قبولش ندارند.
از روز پنجشنبه و با وجود از سرگیری 
تمرینات پرسپولیس و پایان ماجرای 
اعتصاب اینطور به نظر می رسید که باید 
منتظر یک اتفاق عجیب در پرسپولیس 
بود و هرگز اینطور نبود که تصور کنیم 
ماجرا تمام شده است. در شرایطی که 
یحیی گل محمدی به نوعی خودش را 
از ماجرا کنار کشیده این بار بازیکنان 
رودرروی درویش قرار گرفتند و از آنجایی 
که بازیکنان از پرسپولیس نمی روند و 
خبری از کوچ دسته جمعی آنها نخواهد 
شد همه منتظر کناره گیری و استعفای 

درویش بودند.
با این حال از دیروز جهت اخبار به سمتی 
رفته که به نظر می رسد درویش هرگز 
قصد استعفا ندارد و با وجود ناراحتی و 
عصبانیت از شرایط موجود قصد ندارد 
صندلی مدیریت را برای گزینه های 
امتحان پس داده ای که برای تصدی 
این سمت خیز برداشته اند خالی کند.

نکته جالب اینجاست که درویش 
درست از روز چهارشنبه و همزمان با 
بالا گرفتن تنش بین تیم و باشگاه تلاش 
خود برای اینکه نشان دهد در شرایط 
به وجود آمده کمترین تقصیر را دارد در 
پی شفاف سازی است. برای درویش 
این نکته اهمیت دارد که رئیس مجمع 
باشگاه و هیأت مدیره بدانند که تا الان 
چه مشکلاتی را پشت سر گذاشته 
و چه موانعی پیش رو دارد. در تمام 
مصاحبه های خود بارها دلایل و موانع 
موجود برای درآمدزایی و حل مشکلات 
اقتصادی را مطرح کرده؛ نکاتی که برای 
بازیکنان دیگر قابل قبول نیست اما 
می تواند رئیس مجمع و هیأت مدیره 

را تا حدودی قانع کند.
از این رو درویش روز چهارشنبه هفته 

گذشته دیداری با کیومرث هاشمی 
داشت و مشکلات موجود را برای رئیس 
مجمع توضیح داد تا جلوی هرگونه 
شائبه ای را بگیرد. درویش دیروز هم 
در باشگاه پرسپولیس حاضر شد و به 
کارش ادامه داد تا بحث استعفای او 

منتفی به نظر برسد.
با این شرایط اینطور به نظر می رسد 
که درویش قصد کوتاه آمدن و استعفا 
ندارد و صندلی را برای فرد دیگری خالی 
نخواهد کرد چرا که اعتقاد دارد در 
مشکلات به وجود آمده کمترین تقصیر 
را داشته و بازیکنان به نوعی با بزرگنمایی 

مشکلات او را تخریب کرده اند.
همچنین خبری از برکناری او نیز مطرح 
نیست. کیومرث هاشمی تا زمانی که 
برای انجام تغییرات به قطعیت نرسد 
دست به تغییر نخواهد زد. در مورد 
پرسپولیس نیز به نظر می رسد وزیر 
ورزش آنقدر فکت و مسأله ندارد که 
بخواهد تن به چنین تصمیمی بدهد و 
دنبال مدیرعامل جدیدی باشد چرا که 
درویش با وجود مشکلات فعلی طی 
حدوداً دو سال گذشته برخی مشکلات 

باشگاه را هم مرتفع کرده است.

از سوی دیگر آنچه وزیر ورزش را مجاب 
می کند که فعلاً دست به مهره نشود و 
تصمیمی در این باره نگیرد موقعیت 
خطیر پرسپولیس در مسابقات است. 
پرسپولیس بعد از تعطیلی بازی های 
ملی دو دیدار مهم آسیایی متوالی در 
عربستان و تهران مقابل النصر و ریاض 
دارد و اگر تیم در این مسابقات نتیجه 
نگیرد تغییرات احتمالی می تواند از 
سوی هواداران و رسانه ها با نقدهای 

جدی مواجه شود.
با در نظر گرفتن این مسأله و اینکه 
درویش قصد استعفا ندارد حالا تمام 
گزینه هایی که در این چند روز برای 
تصدی سمت مدیرعاملی دندان تیز 
کرده بودند کمی عقب نشسته اند اما 
اوضاع برزخی در پرسپولیس ادامه 
خواهد یافت. تیم کار روتین خود 
را انجام می دهد و برای بازی النصر 
آماده می شود و درویش امور جاری 
باشگاه را پیش می برد تا ببینیم این 
مدیر و بازیکنانی که از یکدیگر شاکی و 
عصبانی اند کجا به هم برخورد خواهند 
کرد و چگونه قرار است همدیگر را 

تحمل کنند.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 درویش قصد استعفا ندارد
خبری از برکناری هم نیست

گزینه های مدیرعاملی ناامید شدند
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چرا نوجوانان در رده امید شکوفا نمی شوند؟

پاسخ به یک ابهام مهم

ز تیم  ین روزها همه جا صحبت ا ا
نوجوانان است. تیمی که در اولین 
بازی اش در جام جهانی زیر 17 سال 
موفق شد برزیل مدعی عنوان قهرمانی 
را با نتیجه 3 بر 2 شکست دهد و دست 
به شگفتی بزرگی بزند. شاگردان حسین 
عبدی با اینکه در بازی دوم شان مقابل 
انگلیس 2 بر یک بازنده شدند ولی در 
بیشتر زمان بازی از حریف خود پیش 

بودند و روی دو اشتباه دروازه شان باز 
شد. با این حال، آنها با برتری 5 بر صفر 
برابر نیوکالدونیا توانستند به عنوان یکی 
از تیم های برتر سوم گروه های مختلف، 
راهی مرحله بعد شوند. اما سؤالی که در 
این مدت، ذهن بسیاری از علاقه مندان 
به فوتبال را به خود مشغول کرد، این 
بود که چرا این ملی پوشان نوجوان که 
با استعدادی سرشار، یقه تیمی مانند 
برزیل را گرفتند، چرا وقتی به رده سنی 
امید می رسند، کاری از پیش نمی برند و 
نمی توانند طلسم صعود به المپیک را 

برای فوتبال ایران بشکنند؟

ل  تبا فو رشناس  کا ر  غپو چرا جلال 
کشورمان در گفت و گویی که در خلال 
بازی های آسیایی هانگژو با »ایران« 
داشت، به نکته مهمی در این زمینه 
اشاره کرد و گفت: »این اتفاق از لحاظ 
علمی پاسخ دارد و آن این است که 
نوجوانان ما در این رده 70 درصد فوتبال 
طبیعی دوران کودکی خودشان را بازی 
می کنند و 30 درصد نیاز به سواد بازی 
دارند. وقتی به رده جوانان می رسند، 
این قضیه 50-50 می شود و 50 درصد 
نیاز به سواد بازی )تاکتیک تیمی( و 50 
درصد نیاز به فوتبال مادرزادی دارند 

اما وقتی به رده امید می رسند، 80 
درصد به سواد فوتبالی نیاز دارند و 20 
درصد نیازمند تکنیک و فوتبال طبیعی 
خودشان هستند. این نشان می دهد 
وقتی شیپور دانش فوتبال زده می شود، 
بازیکنان ما کم می آورند. اما وقتی 
30 بازی در لیگ برتر انجام می دهند، 
دارای تجربه می شوند و می فهمند مورب 
چیست، یارگیری چگونه است و کجا 
بایستند. آنها پخته می شوند ولی دیگر 
امید نیستند.« این توضیحات چراغپور 
به درستی نشان می دهد که باگ فوتبال 
ایران در رده سنی پایه چیست. چراغپور 

برای اینکه این مشکل چه راه حلی دارد، 
پیشنهادی هم داد و گفت مانند نیجریه 
که از تیم امیدش در لیگ کشورش به 
عنوان یک تیم مستقل استفاده کرد و 
قهرمان المپیک شد، ما هم تیم امید را 
در لیگ یک بازی دهیم. این پیشنهاد 
اگرچه جالب به نظر می رسد اما نیاز به 
کارشناسی دقیق دارد چرا که هر کدام 
از این بازیکنان در باشگاه متبوع خود 
توپ می زنند و تیمداری باشگاهی هم 
خود با توجه به بودجه مورد نیازش یک 
داستان جدا دارد. با این حال، موضوعی 
که باید به آن توجه داشت، این است 

که این تیم نباید به حال خود رها 
شود و یکی از اقدامات خوبی که 
گویا قرار است در این زمینه 
صورت بگیرد، انتخاب عبدی 
سرمربی تیم ملی نوجوانان 
بعد از پایان جام جهانی به 

عنوان سرمربی تیم ملی جوانان 
است. مربی ای که اعلام کرد: »از 

قول من بنویسید، تاریخ بعدی 
المپیک را این تیم رقم خواهد زد.« 

و حالا باید دید این آرزوی دور و 
دراز، به حقیقت تبدیل خواهد 

شد یا خیر!

حامد جیرودی
روزنامه نگار

آرامش کلید موفقیت نوجواناندر انتظار یک شگفتی دیگر

کاری که نوجوانان ایران در رقابت های جام جهانی 
زیر 17 سال انجام دادند، به راستی شایسته 
تمجید و ستایش است و سال ها در یاد می ماند. 
شکست دادن برزیل کار بزرگی بود. در برابر 
انگلیس نیز بازی پایاپایی داشتیم و تنها شرایط 
زمین و بازی و تحلیل قوای جسمانی سبب شده 
تا شکست بخوریم. حق نوجوانان ایران در بازی 
برابر انگلیس حداقل یک تساوی بود. آنها در 
مرحله گروهی دست به کار بزرگی زدند. هر تیمی 
مقابل مدافع عنوان قهرمانی 2 بر صفر عقب 
بیفتد، خودش را می بازد و تسلیم می شود ولی 
یوزهای نوجوان ما جنگیدند. آنها امید داشتند 
و نتیجه ای رقم زدند که بسیار برای آینده فوتبال 
ما مؤثر خواهد بود. با وجود این صعود از این 

گروه دشوار یک موفقیت بزرگ 
برای تیم نوجوانان به شمار می رود. 
این موفقیت نتیجه صبر و سکوت 
شیربچه هایی است که در اردوهای 
طولانی مدت کار کردند و زحمت 
کشیدند تا تاریخ ساز شوند. این 

اعتماد به کادر و مربی با دانش ایرانی 
است که توانایی بسیار بالایی دارند اما کمتر 
مورد توجه قرار گرفته اند. در دور دوم نیز باید 
همین جسارت و جنگندگی را حفظ کنیم و در 
باد موفقیت نخوابیم. تیم نوجوانان پتانسیل 
درخشش بیشتر و بالا رفتن تا مراحل پایانی را 
دارد. باید سنت شکنی کنیم و در باد این پیروزی 
بزرگ نخوابیم. باید صعود به مرحله حذفی را 

فراموش کنیم و به بازی های بعدی بویژه 
بازی با مراکش فکر کنیم تا 
بتوانیم شگفتی های جدیدی 

رقم بزنیم.

 

تیم نوجوانان در بازی های جام جهانی 
زیر 17 سال عملکرد درخشانی 
داشت. آنها در برابر برزیل 
شگفتی ساز شدند. کامبک 
برابر برزیل در حالی که 2 گل از 
این تیم عقب بودیم، یک شاهکار 
بود. در برابر انگلیس می توانستند 
با دست پر زمین را ترک کنند اما 
انرژی آنها تحلیل رفته بود. نوجوانان 

ن  رما بعد از بازی سخت و کشو
با  ری که  ا دشو
برزیل داشتند 
ن  ی شا ژ نر ا
تحلیل رفت و 

در آن طرف انگلیس یک بازی راحت 
مقابل تیم نیوکالدونیا انجام داد و پر 
قدرت مقابل تیم ایران قرار گرفت. 
شرایط ما قابل مقایسه با دو تیم 
انگلیس و برزیل نیست و امکاناتی 
که آنها برای ریکاوری دارند، در اردوی 
تیم فوتبال نوجوانان ایران وجود 
ندارد. به نظرم بازیکنان مان خسته 
بودند و نتوانستند آنطور که باید 
تاکتیک های خود را در زمین پیاده 
سازند و همین باعث شد تا بازیکنان 
انگلیس از کوچکترین غفلت بازیکنان 
ایران بیشترین بهره را ببرند. کشور 
انگلیس در ناحیه ای قرار گرفته که 
در اکثر روزهای سال بارش باران را 
تجربه می کند و مردم این سرزمین 
نسبت به آن بیگانه نیستند. در بازی 
با ایران این مسأله به آنان کمک کرد تا 

نمایش بهتری در زمین داشته باشند. 
ما حتی یک زمین چمن مناسب برای 
تمرین این بازیکنان در ایران نداریم 
چه برسد که برای آنان بازی کردن در 
زمین های بارانی را شبیه سازی کنیم. 
نباید این موضوع را فراموش کنیم که 
کادمی های بزرگ پرورش  انگلیس آ
بازیکن دارد و اکثر همین بازیکنان در 
لیگ برتر و »چمپیونشیپ« مشغول به 
فعالیت هستند. حالا اگر این موضوع 
را با تیم و بازیکنان ایران مقایسه کنید 
متوجه خواهید شد که مسئولان 
نتوانسته اند امکانات و تجهیزات 
خوبی را برای بازیکنان فراهم سازند 
وگرنه ما از لحاظ استعداد بالاتر از 
بازیکنان انگلیس هستیم و آنها هیچ 
برتری ای نسبت به نوجوانان ایران 
ندارند. برد برابر کالدونیا نیز از قبل 

مسجل بود و صعود آنها را قطعی کرد. 
تیم نوجوانان باید در مرحله بعدی 
و حذفی متفاوت از مرحله گروهی 
بازی کند. باید به کاری که نوجوانان 
کشورمان انجام داده اند، افتخار کنیم 
و به کادرفنی تیم، دست مریزاد گفت 
که توانسته اند این نتایج را کسب 
کنند. مطمئنم اگر بازی های تدارکاتی 
بهتر و مناسب تری برای این بازیکنان 
در نظر گرفته می شد، قطعاً بازیکنان 
با آرامش و آسودگی بیشتری پا به زمین 
مسابقه می گذاشتند. برای بازی با 
مراکش باید ابتدا استرس این تیم را 
مدیریت کرد و با آرامش بازی کنیم. 
این تیم قابلیت های بالایی دارد و 
می تواند به مراحل پایانی صعود کند. 
به شرط اینکه با برنامه متفاوت تر و 

بدون استرس و اشتباه بازی کنیم.

 بازسازی برای 
مرحله بعدی

پیدایش فوتبال با نوجوانان و عملکرد آنها 
در زمین بازی تعریف می شود. اگر در این 
رده سنی دانش و سواد اولیه حاکم شود، 
در سال های بعد نیز می توان شاهد روند 
خوبی بود و این اتفاق در تیم ایران رخ 

داده است. 
تفاوتی که تیم فوتبال کمتر از 17 سال ما 
به سایر تیم های قبلی دارد به رأس کادر 
فنی تیم بازمی گردد. خوشبختانه تیم 
کنونی از سرمربی با دانش، تئوریسین 
گاه به مسائل فوتبال بهره می برد  و آ
که سواد فوتبالی خوبی دارد اما این 
سواد را از داخل به دست نیاورده. او به 
بهترین شکل ممکن در بازی برابر برزیل 
توانمندی های خود را نشان داد و همه 

این را دیدیم. 
اگر تیم ما در بازی یک گل می خورد و بعد 
آن را جبران می کرد، این توانمندی زیاد 
به چشم نمی آمد اما وقتی از تیمی مانند 
برزیل 2 گل دریافت می کنید و بعد با 3 گل 
به بازی بازگشته و برنده می شوید یعنی 
نیمکت شما تفاوت بسیاری با تیم حریف 
دارد که این در فردی مانند حسین عبدی 

خلاصه می شود. 
در بازی برابر برزیل اولین و مهم ترین عامل 
دانش فنی ما بود که باعث پیروزی و کسب 
نتیجه شد. عبدی به بهترین شکل تیم را 
احیا کرد و انسجام تیمی و حفظ تمرکز 
روحی نوجوانان هم باعث شد همه عوامل 
مانند یک سرباز از فرمانده خود تأثیرپذیر 
بوده و در نهایت شکست را با بردی شیرین 

عوض کردند.
تیم ایران بعد از یک شکست دقیقه نودی 
برابر انگلیس که بیشتر به تحلیل قوای 
بدنی این تیم باز می گشت و برد برابر 
کالدونیا به دور بعد صعود کرده و حالا باید 
برابر مراکش به میدان برود. در شرایط 
کنونی تیم فرصت تمرین و بازسازی ندارد 
اما عبدی باید به صورت تئوری دانش 
دفاعی تیم خود را بالا برده و به آن توجه کند 
که بدون شک او این را به خوبی می داند. 
بازی با برزیل و انگلیس نشان داد که تیم 
در حملات عمیق دفاعی منسجم نیست و 

نیاز به بازسازی دارد.
 از سویی دیگر قوت و انسجام تیمی و روحی 
ما خوب است و این را برابر برزیل به خوبی 

نشان دادیم.

سمیه مهدی پور
خبر نگار

اینکه بخواهیم درباره نتیجه فوتبال 
مطلق حرف بزنیم، قطعاً به راه اشتباه 
خواهیم رفت. اینکه سرمربی چشم آبی 
را با باخت هم موفق بنامیم و یا سرمربی 
بومی را با برد هم به باد انتقاد بگیریم 
بازهم به بیراهه رفته ایم. فوتبال را باید 
در یک پروسه و یک فرایند قضاوت کرد. 
حتی اینکه برد نوجوانان در مقابل برزیل 
را شاهکار دستی نیافتی بنامیم و یا باخت 

مقابل انگلیس را هزار جور تفسیر کنیم، 
باز در اشتباه هستیم. حرف امروز درباره 
نوجوانان کشورمان با هدایت حسین 
عبدی است. اول باید به این مسأله اشاره 
کرد که حسین عبدی به عنوان سرمربی 
این تیم، دارای بالاترین سطح دانش 
فوتبالی بوده و از نظر اخلاقی هم در 
زمره بهترین مربیان فوتبال کشورمان به 
شمار می رود. اگر بخواهیم درباره عبدی 
بنویسیم حرف های زیادی برای گفتن از 
او وجود دارد که می تواند الگویی برای 
سایر مربیان باشد. اما صحبت کردن از 
شاگردان عبدی که نتیجه ماه ها تلاش 

توأم با دانش روز است، بهتر به نظر 
می رسد، شاگردانی که این روزها با برد 
مقابل برزیل در جام جهانی نوجوانان، 
حسابی سر زبان ها هستند و نشان دادند 
که بدون هدف در این رقابت ها حضور 
پیدا نکرده اند. نوجوانان کشورمان در 
رقابتی نابرابر مقابل برزیل به میدان 
رفتند و توانستند بازی باخته را با برد 
عوض کنند که حسابی هواداران فوتبال 
را به وجد آورد. اما همانطور که گفته شد 
قضاوت درباره آنها به خاطر یک بازی 
اشتباه است. آنها در رویارویی با انگلیس 
هم قدرت خودشان را نشان دادند، اینکه 

اینطور در برابر تیم انگلیس که به طور 
حتم سرشار از ستاره های آینده فوتبال 
این کشور است بازی کردیم هم برای 
نوجوانان کشورمان خوب بود، چرا که 
نه تنها این تیم را تحت فشار قرار دادند، 
بلکه تا دقایق پایانی هم توانستند از این 
تیم یک امتیاز کسب کنند که البته با 
اتفاقات فوتبال نتیجه را واگذار کردند. 
نوجوانان کشورمان با حسین عبدی 
برزیل را شکست دادند، دروازه انگلیس 
را باز کردند و می توانستند به امتیاز 
در این بازی هم برسند، اما کسی مثل 
باخت با مربی چشم آبی به تیم حریف 

برای آنها هورا نکشید. در بازی سوم 
هم که مثل یک تیم مدعی وارد میدان 
شدند و همانطور که تیم های برزیل و 
انگلیس تیم چهارم جدول را شکست 
داده بودند، نوجوانان کشورمان هم این 
تیم را شکست دادند و توانستند به دور 
بعدی رقابت ها راه پیدا کنند. شاگردان 
حسین عبدی با کسب 6 امتیاز از این 
گروه صعود می کنند و در بین بزرگان قرار 
خواهند گرفت و هر نتیجه ای در آینده 
رقم بخورد باید برای این تیم هورا کشید 
و آنها را به ادامه راه شان تشویق کرد چرا 

که این راه، راه اشتباهی نیست.

عبدی و شاگردانش در کنار بزرگان

برای این تیم هورا بکشیدبرای این تیم هورا بکشید
اکبر منتشلو
خبرنگار ورزشی

سیامک رحیم پور
مربی فوتبال

بیژن طاهری
 بازیکن اسبق تیم ملی



 خبر خوب از رم 
به ایران رسید

سردار جانشین دیبالا 
در ترکیب اصلی

سردار آزمون، مهاجم تیم ملی 
فوتبال ایران، در نقل و انتقالات 
تابستانی از بایرلورکوزن به رم 
نقل مکان کرد اما دوران حضور 
او مطابق انتظارش پیش نرفت و 
بسیار کم فرصت بازی در ترکیب 
این تیم را به دست آورد. مهاجم 
ایرانی قرار است در قسمت دوم 
فصل جاری دقایق بیشتری را 
در ترکیب تیمش سپری کند. 
ژوزه مورینیو در مواجهه با برنامه 
پیچیده ماه دسامبر، قرار است 
ترکیب تیمش را به شدت تغییر 
دهد و در همین راستا آزمون 
نقش پررنگ تری در ترکیب این 

تیم خواهد داشت.
طبق گزارش کوریره دلو اسپورت، 
آزمون که به صورت قرضی از 
لورکوزن در پایتخت ایتالیا حضور 
دارد، در طول ماه آینده به طور 
منظم به عنوان جانشین پائولو 
دیبالا در ترکیب به میدان 
خواهد رفت. شرایط دیبالا در 
چند هفته اخیر بهتر شده اما 
ریسک بالای استفاده از مهاجم 
آرژانتینی مورینیو را بر آن داشته 
تا در مدت زمان حضور آزمون 
در ترکیب اصلی تجدیدنظر کند. 
این نشریه همچنین به اثرگذاری 
آزمون در مدت زمان کوتاهی که 
مورینیو به آن داده اشاره داشته 
و تأکید کرده به همین دلیل آقای 
خاص ترجیح می دهد او بیشتر 

برای رم بازی کند.

اظهارنظر جالب رومانو:

طارمی به اینتر 
نزدیک است

اتمام قرارداد با پورتو در تابستان 
سال بعد، به این معناست که 
قای گل فصل گذشته لیگ  آ
برتر پرتغال شانس زیادی برای 
پیوستن به یک تیم بزرگ و 
مطرح اروپایی در نقل و انتقالات 
ژانویه دارد. در هفته های اخیر نیز 
نام مهدی طارمی به باشگاه های 
زیادی لینک شده که مهمترین 
آنها اینتر است. صدرنشین فعلی 
سری آ ایتالیا که با از دست روملو 
لوکاکو و ادین ژکو ناچار به جذب 
عناصر تهاجمی جدیدی شد، 
توانست مارکوس تورام، مارکو 
آرناتوویچ و الکسیس سانچز را 
به خدمت بگیرد اما بجز تورام، 
دو بازیکن دیگر هرگز در حد 
انتظارات ظاهر نشده و بازی های 
زیادی را به دلیل مصدومیت از 

دست داده اند.
در هفته های اخیر رسانه های 
ز  ا یگر  د ر  با یی  لیا یتا ا
علاقه مندی باشگاه اینتر به 
جذب مهدی طارمی خبر داده  
و در سوی دیگر رسانه های 
انگلیسی مدعی شده اند که 
ر  منظو به  یتد  نا یو منچستر
تقویت تیم تحت هدایت اریک 
تن هاخ، مهاجم ایرانی پورتو 
را به عنوان یکی از گزینه های 
رد.  اصلی خود در نظر دا
فابریتزیو رومانو سرشناس ترین 
خبرنگار حوزه نقل  وانتقالات 
فوتبال اروپا خبر داد که اینتر 
به طور جدی به دنبال جذب 
مهاجم تیم ملی ایران است. 
رومانوی ایتالیایی در گفت وگو 
با برنامه »پروپاگاندا لایو« از 
شبکه تلویزیونی »LA7« ایتالیا 
گفت: »مهدی طارمی در حال 
نزدیک شدن به اینتر است. 
این باشگاه در ماه ژانویه به 
تقویت خط حمله خود فکر 
می کند و علاقه زیادی به جذب 
این مهاجم ایرانی دارد.« طارمی 
31 ساله که قرارداد فعلی اش با 
پورتو در پایان فصل جاری به 
پایان می رسد، تاکنون در 163 
بازی برای پورتو به میدان رفته 
و آمار 83 گل زده و 52 پاس گل 
را از خود برجای گذاشته است.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

 بازی »دو سر بردی« 
که قایدی در ذهنش 

طراحی کرده بود، 
تبدیل به یک بازی 

»دو سر باخت« شده 
و او هم دست لرزان 

مجیدی را چندان 
نگرفته و هم جام 
ملت ها را از دست 

داده است. به واقع 
بسیار بعید نشان 
می دهد که ژنرال 

در فاصله حدود 
50 روز تا شروع این 

رقابت ها در خاک قطر 
تغییر عقیده بدهد 

و برخلاف لیست های 
انتخابی چند ماه 

اخیرش نام قایدی را 
هم جزو 23 )یا 25( 
نفری قرار بدهد که 

برای اعزام به قطر 
مد نظر دارد

 zسوژه

علی علیپور یکی از بدشانس ترین 
بازیکنان چند سال اخیر بوده که 
مصدومیت های کوچک و بزرگ کاری 
کرده تا اردوهای تیم ملی را از دست 
بدهد و در حالی که مهاجمانی مثل 
سردار آزمون مشغول درخشش و دبل 
در دیدارهای ملی هستند، این مهاجم 
ژیل ویسنته در تلاش برای بازگشت 
به میادین و حفظ آمادگی بدن خود 
است. علی علیپور که بخاطر پارگی 
تاندون آشیل بیش از 9 ماه دور از 
میادین بوده و شرایط بازی را به 

دست نیاورده، در تمرینات اخیرشان 
با انگیزه بالایی حاضر شده و با پایان 
کامل مصدومیت نشان داده شرایط 
خوب خود را به دست آورده است.

این مهاجم ایرانی در بازی درون 
تیمی بازیکنان ژیل ویسنته نمایش 
درخشانی داشت و آمادگی بالای فنی 
و بدنی خود را با زدن دو گل و گرفتن 
یک پنالتی به نمایش گذاشت و 
البته یک فرصت گلزنی دیگر هم 
داشت که تبدیل به گل نکرد ولی 
این عملکرد نشان داد او پس از فیفا 

دی قطعاً به میادین برمی گردد. یکی 
از گل های او با ضربه زیبای قیچی 
برگردان به ثمر رسید که البته در 
پایان تمرین باعث شد تا مهاجم 
ایرانی مورد تشویق همبازی های خود 

قرار بگیرد.
ژیل ویسنته روز یکشنبه هفته آینده 
در جام حذفی پرتغال مقابل تیم 
سرپا قرار خواهد گرفت که انتظار 
می رود علی علیپور نخستین بازی 
خود در فصل 24-2023 را در این 
دیدار انجام بدهد و پس از آن هم 

در رقابت حساس لیگ برتری برابر 
اسپورتینگ لیسبون از او استفاده 
شود. علیپور با توجه به مصدومیتی 
که تجربه کرد، شانس دعوت به تیم 
ملی و حضور در جام ملت های آسیا را 
از دست داده اما امیدوار است بعد از 
این تورنمنت مهم ملی به اردو دعوت 
شود و مورد توجه امیر قلعه نویی قرار 
بگیرد. ترافیک در خط حمله تیم ملی 
بالا است اما این دلیل نمی شود 
در صورت درخشش علیپور به او 

توجهی نشود.

خط و نشان با یک گل، یک پنالتی و یک قیچی

یکشنبه، رونمایی از علیپور در پرتغال

سعید عزت اللهی

ناکام در ثبت دومین گل ملی

در دقیقه 85 بازی با هنگ کنگ سعید عزت اللهی در حالتی 
نامتعادل و با ضربه ای شبیه برگردان توپ را به سمت دروازه 
حریف فرستاد اما کمی بدشانس بود که توپش از کنار دروازه به 
بیرون رفت و گل نشد. سعید در 5۷ بازی ملی که انجام داده، تنها 
یک گل زده که آن هم مقابل ترکمنستان در مقدماتی جام جهانی 

۲۰۱8 به ثمر رسید.

حسین طیبی

مصدومیت کاپیتان به خیر گذشت

حسین طیبی ملی پوش ایرانی تیم فوتسال مایورکا پالما که در دیدار هفته 
یازدهم لیگ اسپانیا مقابل تیم آلزیرا از ناحیه مچ پا دچار مصدومیت 
شده بود، مشکلی برای همراهی این تیم ندارد. آسیب دیدگی طیبی 
جزئی بوده و به همین دلیل او از همین هفته به ترکیب پالما برمی گردد. 
طیبی کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران است که بازیکنی کلیدی در ترکیب 

تیم شمسایی محسوب می شود.

احسان حاجی صفی

انتقاد از دفاع چپ آ.ا.ک

یکی از انتقادهایی که از امیر قلعه نویی می شود، در مورد استفاده از 
احسان حاجی صفی است. سن و سال احسان بالا است و در بازی تیم 
ملی نیز مشاهده کردیم که او خیلی کم در حملات شرکت می کند. امیر 
قلعه نویی اما معتقد است احسان بهترین گزینه برای بازی در دفاع 
چپ تیم ملی است. به همین دلیل حاجی صفی فعلاً انتخاب اول امیر 

محسوب می شود.

دست مجیدی را نگرفت و جام ملت ها را هم از دست داد

قایدی و بازی »دو سر باخت«

وقتی مهدی قایدی در همان اوایل 
فصل جاری لیگ فوتبال امارات توسط 
فرهاد مجیدی سرمربی اتحاد کلبا 
صید و به جمع بازیکنان این باشگاه 
اضافه شد، به نظر می رسید او به سوی 
هدف دوگانه اش خیز بلندی برداشته 
و انتخاب درستی را انجام داده است. 
فوروارد دوباره جدا شده از استقلال 
امیدوار بود هم با درخشش در 
دیدارهای اتحاد کلبا جایگاه کم و 
بیش متزلزل مجیدی در باشگاه را 
مستحکم کند و هم امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی ایران را متقاعد به 
انتخاب خود برای جام ملت های 
آسیا کند. پنج ماه بعد از آن انتقال 
هیچ یک از آن دو هدف حاصل 
نیامده است. قایدی به رغم برخی 
درخشش ها و گلزنی های گاه به 
گاه اتحاد کلبا را به تیمی موفق تر 
از فصل گذشته )که صاحب رتبه 
هشتم جدول شد( تبدیل نکرد 
و مجیدی همچنان روی لبه تیغ 
برکناری احتمالی حرکت می کند 
و هم به سبب استمرار نداشتن و 
زیر سایه رفتن در لیگ امارات در 
فهرست های انتخابی اخیر قلعه نویی 
منجمله لیستی که او برای دو بازی 
مقابل هنگ کنگ و ازبکستان ارائه 

داد، جایی نداشته است.

تیمی که ترکیب آن مشخص است
به این ترتیب بازی »دو سر بردی« که 
قایدی در ذهنش طراحی کرده بود، 
تبدیل به یک بازی »دو سر باخت« 
شده و او هم دست لرزان مجیدی را 
چندان نگرفته و هم جام ملت ها را از 
دست داده است. به واقع بسیار بعید 
نشان می دهد که ژنرال در فاصله 
حدود 50 روز تا شروع این رقابت ها 
در خاک قطر تغییر عقیده بدهد و 
برخلاف لیست های انتخابی چند ماه 
اخیرش نام قایدی را هم جزو 23 )یا 
25( نفری قرار بدهد که برای اعزام به 
قطر مد نظر دارد. واقعیت آشکارتر این 
است که قلعه نویی هم  اینک نیز نام 
حداقل 90 درصد از منتخبین نهایی 
را در ذهنش ردیف کرده و گزینش 

آنها را صد درصد ساخته و در  مورد 10 
درصد باقی مانده هم فقط جای برخی 
احتمال ها شامل مصدومیت ها را باز 
گذاشته تا اگر این احتمال ها شکل 
گرفت جانشینی برای مصدومان 
بیابد. در غیر این صورت او آن 10 
درصد باقی  مانده را نیز همین حالا 
در ذهنش نهایی کرده و می داند که 
دقیقاً با کدامین نفرات به قطر می رود 
و حذف شدگان روزهای آخر چه کسانی 
هستند. مواردی که پیش بینی آن برای 
محافل فوتبالی داخلی نیز چندان 
سخت نیست و آنها هم می توانند 
همین حالا این نفرات را با دقتی 

نزدیک به صد درصد نام ببرند.

چگونه قایدی پولدارتر نشد؟!
اوضاع و احوال اما برای این مهاجم 
بوشهری همیشه اینقدر نامساعد نبوده 
که اینک هست. او در هر دو مرتبه 
عضویتش در تیم استقلال موفق ظاهر 
شد و بویژه در فصل گذشته که زوج 
تهاجمی او و محمد محبی آبی ها را تا 
مرز قهرمانی در هر دو میدان »لیگ« 
و »حذفی« کشور پیش برد و این 
موفقیت ها فقط به سبب پریشان  حالی 
ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی وقت 
آنها جامه حقیقت نپوشید. قایدی در 
تیم قبلی اش در لیگ امارات نیز اگرچه 
درخشش مستمری نداشت که سران 
باشگاه به آن امید بسته بودند اما آنقدر 
خوب بود که پس از رها شدن مجدد از 
قید و بندهای استقلال، مدت ها روی 
دست نماند و تیمی همچون اتحاد کلبا 
او را روی هوا زد. آنچه پس از آن روی 
داده، البته قصه دیگری است و همانطور 
که پیش تر آمد،  زمین و زمانه آنطور 
نچرخیده که قایدی می خواسته و کار 
وی بخصوص در ارتباط با دیدارهای ملی 
به شکل بدی گره خورده است. پس از 
اعزام نشدن به جام جهانی 2022 قطر به 
سبب نظر نامساعد کارلوس کی روش، 
قایدی بسیار امیدوار بود که با قانع 
ساختن ژنرال راهی جام ملت ها شود و 
آنجا بدرخشد و دیدارهای کم شمار ملی 
خود را افزایش بدهد اما قضیه برعکس 
شده و او حالا از فراموش  شده های بزرگ 
در جمع یوزها با احتساب در پیش 
بودن مهم ترین جام ملی قاره به شمار 
می آید. میدانگاهی که از 22 دی تا 21 

بهمن بر کل فوتبال آسیا اثر می گذارد 
و ستاره های آن می توانند به آینده ای 
بهتر بیندیشند و در سایه فروغ احتمالی 
خود امکان جذب شدن به باشگاه های 
بزرگتر را داشته باشند و در اروپا لژیونر 
شوند و پول شان از پارو بالا برود. چیزی 
که با راه نیافتن تقریباً صد درصد قایدی 
به جمع مسافران جام ملت های امسال 
از مشت مهاجم تکنیکی و تیزهوش ولی 
کوچک  جثه فوتبال ایران پریده، اگرچه 
او با انتقال های »عربی«اش و حضور در 
لیگ های متمولی مثل امارات آنچه که 
ندارد و در شش - هفت سال اخیر هرگز 
طعم آن را نچشیده، پول کم و ثروت 

اندک است!

فراز و فرودهای ستاره کوچولو
قایدی 9-8 سال پیش در »ایران جوان« 

بوشهر چهره شد و بازی های تکنیکی 
ین  و خیره کننده اش و چربش ا
کوچولوی پرهنر بر رقبایی که چند 
برابر او تنومند بودند،  طوفان وار »لیگ 
یک« را درنوردید و استقلال تهران در 
رقابت بزرگان برای صید وی دست 
پیش را داشت و جامه آبی خویش 
را بر تن نحیف وی پوشاند. اینچنین 
بود که زوج کارساز او و شیخ دیاباته 
غول پیکر در ایام کوتاه زمامداری 
آندره آ استراماچونی ایتالیا سیلابی 
از گلزنی ها را جاری کرد و استقلال را 
به صدر جدول لیگ رساند هرچند 
قهرمانی در پایان لیگ بیستم را 
نصیب آبی ها نکرد. قایدی در لیگ 
بیست و یکم که با رهبری کم اشتباه 
مجیدی همراه و به ارمغان آورنده یک 
قهرمانی کم نظیر و بدون حتی یک 

شکست برای استقلال شد، سهمی 
نداشت زیرا در لیگ امارات شاغل 
بود ولی به یاد نیم فصل دوم لیگ 
بیستم که مجیدی به طور اضطراری 
جانشین استراماچونی شد و از قایدی 
هم بهره های زیادی برد، امسال هم 
از تجدید همکاری با این مربی 47 
ساله در اتحاد کلبا استقبال کرد. 
رویدادی که نه برای او آمد داشته و 
نه برای کلبا و نه البته مجیدی و اگر 
ستاره و سرمربی پیشین آبی های 
تهران سرانجام از مقامش در این 
باشگاه متوسط اماراتی خلع شود، 
نقش و سهم قایدی در این رویداد 
احتمالی کم تلقی نخواهد شد و از 
او به درست یا غلط پرسیده خواهد 
شد که چرا مربی اش را نجات نداده 

است؟!

وصال روحانی
روزنامه نگار
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همه با من بد حرف می زنند!

یکشنبه  28 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7450

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

E گروه
سه شنبه 30 آبان

هنگ کنگ  -ترکمنستان ................................................................ 15:30
ازبکستان - ایران  .......................................................................... 16:30

 z2026 مقدماتی جام جهانی

هفته سیزدهم
چهارشنبه 1 آذر

دریا بابل - آریو اسلامشهر........... 14:30
خوشه طلایی - چادرملو اردکان...... 14:30
14:30 ................ سایپا - مس سونگون
داماش گیلان - نفت مسجدسلیمان.. 14:30
14:30 ....... فجر سپاسی - شهر راز شیراز
نفت و گاز گچساران - پارس جنوبی جم 15:30

پنجشنبه 2 آذر
14:30 .......... مس کرمان - مس شهر بابک
شهرداری آستارا - خیبر خرم آباد....... 14:30

جمعه 3 آذر
خلیج فارس ماهشهر - استقلال ملاثانی. 14:45

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5922-971114استقلال1

10218-1053212ذوب آهن2

5617-953111پرسپولیس*3

8616-1044214ملوان4

71015-861117سپاهان*5

10315-1050513تراکتور6

9014-104249مس رفسنجان7

6513-834111گل گهرسیرجان8

413-11-104157آلومینیوم اراک9

110-11-1024410هوادار10

1219-933313شمس آذر قزوین*11

119-15-93064فولاد12

68-12-101546پیکان13

97-18-91449صنعت نفت آبادان14

56-12-91357نساجی مازندران15

64-11-100465استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان............ 16:45
جمعه 3 آذر

15:00 .................... آلومینیوم اراک - پیکان
15:00 ............................... هوادار - ملوان
15:00 ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقلال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

 zدورهمی

چهره های مشهور در یک قاب
سردار آزمون یکی از چهره های محبوب فوتبال ایران است. او که این 
روزها در اردوی تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام جهانی حضور دارد 
عکسی از خودش در کنار ستاره های موسیقی، والیبال و بسکتبال 

منتشر کرد.
در این تصویر علاوه بر سردار آزمون، سروش رفیعی، محمد موسوی، حامد 

حدادی، آرمین زارعی و رضا بهرام حضور دارند.

امباپه در چند سال اخیر یکی از پرحاشیه ترین بازیکنان فوتبال اروپا بوده 
و بحث پیوستن او به رئال مادرید و جدا شدنش از پاری سن ژرمن سوژه 
داغ رسانه  ها بوده است. این بازیکن فرانسوی در حال حاضر در اردوی 
تیم ملی کشورش حضور دارد و صحبت های عجیبی را درباره مربیانی 
که در طول این مدت و خصوصاً در پاری سن ژرمن تحت هدایت آنها کار 

کرده مطرح کرده است.
امباپه در گفت وگو با خبرنگاران در این باره اظهار داشت: »من همیشه با 
مربیانی که با آنها کار کرده ام رابطه خوبی داشته ام، مانند دیدیه دشان و 
مائوریسیو پوچتینو و توماس توخل. این افراد مربیانی هستند که همیشه 
با من بد صحبت کرده اند، اما این موضوع باعث نشد که خوب بازی نکنم و 
سعی کردم رابطه خوبی با آنها داشته باشم. من بازیکنی هستم که همیشه 
انتظارات بسیار زیادی از خودم دارم. بنابراین وقتی متوجه این انتظار از 
سوی مربیانم می شوم، این موضوع خوشحالم می کند. من نیازی ندارم 

که سرمربی تیمم هر روز به من بگوید که بهترین بازیکن دنیا هستم!«
تیم ملی فرانسه امشب در چهارچوب مسابقات انتخابی جام ملت های 
اروپایی 2024 به مصاف جبل الطارق خواهد رفت و انتظار می رود که امباپه 

هم در این دیدار در ترکیب اصلی این تیم به میدان برود.

 zموسیقی

اجرای رپر آمریکایی با پیراهن الهلال!
پست مالون رپر آمریکایی در آخرین کنسرت خود با کیت الهلال روی استیج 
حاضر شد. پست مالون که از دوستان نزدیک نیمار محسوب می شود، با 
پوشیدن این لباس که شماره نیمار روی آن نقش بسته بود، به نوعی نشان 
داد در دوران مصدومیت نیز به یاد ستاره برزیلی است. پست مالون پیش 
از این نیز با کیت برزیل سابقه اجرای کنسرت را دارد. گفتنی است باشگاه 

الهلال نیز در شبکه اجتماعی ایکس، این تصاویر را بازنشر داده است.

 zعکس روز

 zسوژه

 zاسب دوانی zبهترین ها

پسر و دختر طلایی مشخص شدند
جود بلینگام موفق به کسب جایزه پسر طلایی 2023 شد. او این 
عنوان را بسیار قاطع و با اختلاف به دست آورد. بلینگام که سه 
هفته قبل موفق شده بود در جریان مراسم توپ طلا جایزه کوپا را 
از آن خود کند، دیروز به عنوان پسر طلایی سال 2023 معرفی شد. 
جایزه پسر طلایی توسط نشریه توتو اسپورت به بهترین بازیکن 
زیر 21 سال جهان از نگاه روزنامه  نگاران اعطا می  شود. طبق آمار 
منتشر شده از سوی توتو اسپورت؛ بلینگام 97 درصد آرا به دست 
آورد. به عبارتی از 500 رأی ممکن، 485 مورد به نام او ثبت شده 
است. این قاطعانه ترین جایزه ای است که در تاریخ مراسم پسر 

طلایی به بازیکن جوان سال اهدا می شود.
همچنین ارلینگ هالند و لیندا کایسدو، ستاره تیم زنان رئال 
مادرید به ترتیب به عنوان بازیکن طلایی و دختر طلایی سال 

2023 انتخاب شدند.

 zشوک

راموس پیراهن رئال را امضا نکرد!
چند روز پیش ویدیویی در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
که نشان می دهد سرخیو راموس در ماشینش مشغول امضای 
پیراهن برای هوادارانش است، اما زمانی که پیراهن رئال مادرید 
به سمتش برده می شود حاضر به امضای آن نیست. او پیراهن 
سویا و حتی پی اس جی را امضا کرد ولی دو بار به امضای پیراهن 
رئال پاسخ رد داد. ویدیویی که طبعاً بازتابی منفی در میان 

هواداران رئال داشت. 
راموس اسطوره رئال است و 16 سال برای این باشگاه بازی هایی 
به یادماندنی انجام داد و کسی انتظار چنین حرکتی از او نداشت. 
راموس ولی به این ویدیو واکنش نشان داد و توضیح داد چرا 
آنجا حاضر به امضای پیراهن رئال نشد: »چون قبل از آن من 6 
پیراهن رئال را امضا زده بودم. همچنین برخی این پیراهن های 

امضا شده را در اینترنت می فروشند.«

قهرمانی رقاص روح در بحرین
مسابقات بین المللی اسب سواری بحرین با پیروزی اسب 

سرالکس فرگوسن همراه شد. 
اسب سرمربی سابق منچستریونایتد که »رقاص روح« 
نام دارد پس از آموزش توسط مربیان انتخابی فرگوسن 
 در نهایت عنوان قهرمانی و پاداش 500 هزار پوندی آن را 

دریافت کرد. 
سرالکس فرگوسن پس از پیروزی اسبش ضمن توصیف 
بزرگترین دستاورد دوران اسب سواری اش گفت: »بدون 
شک بهترین جایزه تاریخ است. فوق العاده بود. با توجه 
به تبار این اسب در مقایسه با سایرین، فوق العاده 
بود. نمی توانم باور کنم. از دیدن این همه اسب عالی 
 وحشت زده بودم اما عالی بود و به این جایزه افتخار 

می کنم.«

لوچانو اسپالتی و فرانچسکو توتی بعد از 8 سال کدورت 
و اختلاف، سرانجام با یکدیگر آشتی کردند. 

همزمان با آغاز دومین دوره فعالیت اسپالتی در رم 
یعنی از ژانویه 2016، این سرمربی اهل توسکانی 
با فرانچسکو توتی دچار اختلاف شد، به طوری که 
اسطوره رم فاش کرد آنها حتی در رختکن با یکدیگر 

صحبت نمی کردند. 
سرانجام بعد از 8 سال، توتی و اسپالتی کدورت ها را 
کنار گذاشتند و در بازدید از یک بیمارستان مربوط به 
کودکان، در حضور رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا با 

یکدیگر آشتی کردند.

آشتی کنون
 تاریخ سازی 

در بوندس لیگا
در اونیون برلین پس از برکناری 
رکو گروته،  اورس فیشر؛ ما
سرمربی تیم زیر 19 ساله های 
این باشگاه، به عنوان سرمربی 
موقت هدایت تیم اصلی را 
برعهده گرفت و ماری لوئیز اتا 
به عنوان اولین مربی زن در تاریخ 
بوندس لیگا، به عنوان دستیار 

این سرمربی انتخاب شد.

شکیرا از دست 
راموس گرمی گرفت!

شکیرا پس از جدایی از جرارد پیکه 
از اسپانیا رفت و بار دیگر به یکی 
از پرکارترین خواننده های دنیای 
موسیقی تبدیل شد. اما نکته 
جالب اینجا بود که او از اتفاقات 
تلخی که در زندگی با پیکه برایش 
رخ داد استفاده کرد تا آهنگ های 
جدیدش را منتشر کند و حتی در 
چند آهنگ مستقیماً این بازیکن 
سابق بارسلونا و نامزد جدیدش را 
هدف قرار داد. این کار مورد توجه 
بسیاری از هواداران او و افرادی 
که به شدت از پیکه و رفتارهایش 
عصبانی بودند هم قرار گرفت و 
به یکی از پربازدیدترین آهنگ ها 
در آن بازه زمانی تبدیل شد و حالا 
موفق به کسب یک جایزه هم 
شده است. مراسم گرمَی لاتین 
شب گذشته برگزار شد و این 
آهنگ شکیرا که در آن پیکه و 
نامزدش را خطاب قرار داده بود 
توانست عنوان بهترین آهنگ 
سال را به خود اختصاص دهد و 
این جایزه ارزشمند را دریافت کند. 
اما هوشمندی برگزارکنندگان این 
مراسم بیشتر از هر چیز توجه ها 
را به خود جلب کرد. آنها از سرخیو 
راموس دعوت کرده بودند که این 
جایزه را به شکیرا اهدا کند و این 
موضوع بازخورد بسیار زیادی 
در شبکه های اجتماعی داشت. 
راموس و پیکه در طول دوران 
حضورشان در رئال مادرید و 
بارسلونا بارها و بارها در زمین 
با یکدیگر درگیر شدند و اتفاق 
شب گذشته به عقیده بسیار ابراز 
دشمنی علنی ستاره سابق رئال 

به پیکه بود.


